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Aktualności
Spotykam byłych członków i sym

patyków i mówią mi: Olek, rób coś! 
Więc zaczynam działać: Koło Czterech 
Muz się odradza. W niedzielę o godz. 
18.00 spotkamy się w kawiarni “Alina”.

StiTA

Społeczeństwo
Konduktor próbował uciec przed 

napastnikiem, wcisnął się w kąt mię
dzy drzwiami i kabiną kiero wcy, tam
ten jednak dopadł go, obsypywał 
przekleństwami i okładał pięściami, 
żądając pieniędzy.

Podróże
Żeby tu 

trafić, należy 
mieć doku
ment tożsa
mości, gdyż 
teren Uno 
.City ma status 
eksterytorial
ny. Niewielu 
nawet wie
deńczyków  I__
może powiedzieć, co się dzieje za tymi 
murami. “Wileńszczyzna” w naddunaj- 
skiej siedzibie ONZ nawet wystąpiła.

Listy
Do i od redakcji - podziękowa

nia, skargi, żale naszych czytelników 
w sobotniej rubryce “Kuriera” “Po
dziel się tym, co Cię boli”.

Motoryzacja
i '-'■y 'TJĘ&ŹZ

P r a w i e  Jggjp fla<ai
każdy samo
chód osobo
wy na klapie H 
bagażnika ma metkę reklamującą naj
większy jego atut. Co oznacza napis 
“4x4” lub “ąuattro” i czy warto się 
tym chlubić?

str.i

str.

Wiosną przyszłego roku Litwa rozpocznie negocjacje w sprawie przystąpienia do Unii Europejskie*

Uznanie I zobowiązanie
Wczoraj Uderzy Unii Europejskiej, 

obradujący na dwudniowym szczycie w 
Helsinkach, zadecydowali, że negocjacje 
z Litwą na tem at wstąpienia do Unii 
rozpoczną się już wiosną 2(MK' roku.

Oprócz Litwy pertraktacje b^dąprowa
dzone też z Rumunią, Słowacją Bułgarią, 
Łotwą i Maltą. Status kraju uo gającego się 
o* wstąpienie do tej organi -v j . uzyskała 
Turcja. Od marca 1998 roku rozmowy w 
sprawie członkostwa w U E D w adzą Pol
ska, Węgry, Czechy, EstoiJa, Słowacja i 
Cypr. Zdaniem analityków, 1 te mogą 
zostać pełnoprawnymi członkami Unii naj
wcześniej w roku 2003. Litwa może spo
dziewać się tego zaszczytu dopiero w roku 
2005.

Rimantas Dagys, przewodniczący par
lamentarnego komitetu ds. europejskich, 
wiadomość z Helsinek skomentował, że to 
jest uznanie, a jednocześnie zobowiązanie 
dla kraju na jego drodze ku integracji z UE.

Dzisiaj rano do stolicy Fii-Vandn odle
ciał prezydent Litwy Valdas Adamkus, któ
ry ma być oficjalnie poinformowany o de- 
cygi liderów Unii Europejskiej o rozpo
częciu negocjacji w sprawie przyjęcia Li
twy do tej organizacji.

„Dążenie do pokoju i dobrobytu było 
zawsze siłą napędową integfa.i i europej
skiej” - brzmią pierwsze sło j* Deklaracji 
Milenijnej, piątkowego oświaa..:enia przy
wódców 15 państw UE zebranyc-i na szczy
cie w Helsinkach. Jednostro.iicowy doku
ment przyjęto po to, żeby w pi«y t\jpny spo
sób wyjaśnić obywatelom 1'nii'podstawo
we zasady i celę UE na nowe tysiąclecie. 
W Deklaracji Milenijnej przywódcy pięt
nastki zapowiadają m. in., żw będą „umac
niać stabilność i dobrobyt w Europie po- 

yszerzając- Unię i współpracując z krajami 
partnerskimi”. Jest to jedyna w tym doku- 

:vńienęie wzmianka o poszerzenia. Posze
rzenie znalazło się wśród zad?ń wynikają
cych z „rosnącej globalnej c :; «owiedzial- 
ności Unii za sprzyjanie dobrobytowi, za
pobieganie konfliktom i zapewnienie po
koju”. Unia będzie również dążyć do „bar
dziej otwartej i stabilnej gospodarki mię
dzynarodowej, przynoszącej korzyści tak
że ludziom w mniej rozwiniętych częściach 
świata”. Wreszcie, „stworzy zdWości woj
skowe i cywilne, aby pizeciwoóałać kry
zysom międzynarodowym : nieść pomoc 
humanitarną potrzebującym’ . przywódcy

Przewodniczący Unii Europejskiej Romano Prodi wita uczestników szczytu gospo
darczego w Helsinkach

podkreślili, że w wyniku trwających od 50 
lat wysiłków integracyjnych, kolejne po
kolenia „przeszły długą drogę” w dążeniu 
do pokoju i dobrobytu.

„UE jest oparta na demokracji i rzą
dach prawa. Jej obywatele są związani 
wspólnymi wartościami, takimi jak wol
ność, tolerancja, równość, solidarność i 
różnorodność kultur. UE jest bezprece-

Fot. EPA - ELTA

densowym przedsięwzięciem, nie opr- 
tym na żadnym modelu z przeszłości/'’y:- 
ko razem, poprzez Unię, my i nasze }.• -ije 
możemy sprostać wyzwaniom przyszło
ści”.

„Musimy odmłodzić ideę Europy dla 
wszystkich - ideę, na której każde nówe 
pokolenie musi odcisnąć własne piętr.-c” 
- konkludująprzywódcy. (Z. Ż., ELTa)

Mer Kaliningradu deklaruje na Litwie chęć rozwoju 
współpracy 1 ■ j ............ .......

Sąsiedzka współpraca
Uważany za perspektywicznego polityk z obwodu kaliningradz

kiego Rosji mer Kaliningradu Jurij Sawienko w odwiedzanych 
ministerstwach w Wilnie wyraził zainteresowanie dalszym jpz? 
wojem wzajemnie korzystnych kontaktów z Litwą.

Jak powiedział wiceminister spraw zagranicznych Litwy Vyg:ni- 
das USackas, który go przyjął, “Litwa zainteresowana jest dob.:yzr.i 
stosunkami ze wszystkimi politykami rosyjskimi”.

J. Sawienko, oponent obecnego gubernatora obwodu kali 
gradzkiego Leonida Gorbienki, uważany jest za jednego z najx a* 
niejszych kandydatów na to stanowisko podczas wyborów, prze wi
dzianych na jesień przyszłego roku.

_ .  .. . _ „  .. H B H  Jak poinformował V. USackas, z merem Kaliningradu odbyła óią
SpolkanmJun^Saw.enkozAIgmiasewć^ćel^em^ . ^ „ a  rozmowa o rozwoju współpracy”.

° ' 1 (Dokończenie na str. 2)

S e n te n cja dnia 
Jeśli idzie .o  

większość ludzi, 
wolę ich chwalić, 
niż wysłuchiwać.

Monteskiusz
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\ Kalejdoskop aktualności
Sąd będzie miał prac/,

Umowę eks-ministra reform administracyjnych i samorzą
dów Sigitasa Kaktysa o kupnie parceli o administracji powia
tu wileńskiego anuluje sąd.

Dyrektor Departamentu Prawa powiatu wileńskiego Dalia 
Skućaitepowiedziała, że naczelnik powiatu Alis Vydunas zobowią
zał Wileński Miejski Wydzi-J Regulacji Rolnych do-anulowania 

Jaktównabycia ziemi w trybie sądowym' Poinformowała ona, że od- 
[  wołanie podjętych decyzji w sprawie nabycia ziemi możliwy jest 
.tylko w drodze sądowej. Powjąt wileński skargę w sądzie zamierza 
złożyć w przyszłym tygodniu:

Przyczyny awarii
I  Wczoraj komisja pa-istr owa w Butingć dalej wyjaśniała, w 

jakich okolicznościach v poniedziałek wieczorem, kończąc za
ładunek tankowca “Almaisama”, mogła trafić ropa do morza.

Kierownik komisji państifojyej, badającej incydent, wicemini
ster komunikacji Rićardas Ma!jcevićius powiedział, że ̂  poniedzia
łek wieczorem, gdy w Bu^ngć. -iagle się pogorszyły warunki atmos
feryczne, nie wytrzymała lina, z pomocą której przymocowany był 
tankowiec do platformy. Z tej przyczyny otworzyły się zawory awa
ryjne dwóch przewodów; którymi do tankowca z platformy pompo
wano ropę i do morza mogio trafić około 4 m sześć; (około 3,2 
tony) ropy. ] :

Nota z Łotwy
Ministerstwo Spraw Zagranicznych Łotwy wystosowało 

Litwie notę, zwracającą uv agę na konieczność zawarcia dwu
stronnej umowy, regulującej odpowiedzialność obu krajów w 
przypadkach wylania się ropy w Butinge.

Odnotowała ona, że razem z notą wysiany został list ministra 
ochrony środowiska i rozwoju regionalnego Łotwy V. Baluodisa 
do ministra środowiska Litwy Daniusa Lygisą. Baluoćns w “krót
kim i treściwym liście” poinformował swego kolegę ńa Litwie, że 
ropa w Butinge była pompowana w nieodpowiednich i niebezpiecz
nych warunkach atmosferyćżnych, gdy fale sięgały 4 metrów.

Kobietą Roku - znakomitość telewizyjna
K obietą odchodzącego 

1999 roku została Zt?ana 
dziennikarka telewizyjna -a-  
gimanta Żukauskiene.

Już po raz ósmy czasopismo 
,Moterys” jesLorganizatorem 
tego rodzaju plebiscytu^ tak 
zaszczytnego • tytułu swojej* 
mamy cieszy się córka Moniką,

FotlELTA

Kolejne pertraktacje
Ministerstwo Gospodarki negocjuje z amerykańską spół

ką “Williams Internationa!” na temat tego, z jakimi umowa
mi o prywatyzacji narodowego kompleksu naftowego będzie 
mogło zapoznać się społeczeństwo Litwy.

Obecnie uzgadnia się, dokumenty będą dostępne dla sze
rokiej społeczności, a jakie, pozostaną poufne i wtedy Minister
stwo Gospodarki zawrze umowę ze spółką “Williams Internatio
nal”. Po zawarciu umowy społeczeństwo litewskie zostanie poin
formowane, gdzie i kiedy r.iożna się zapoznać z dokumentami o 
sprzedaży kompleksu naftowego.

Chodzi o lepsze rezurtaty
“Jaunoji Lietuva” wycot'Ja się z powstałego przed miesiącem 

Litewskiego Związku Ws: - Miasta.
Związek ten napoczątku listopada założyły Partia Chłopska, 

Związek Chrześcijańskićh Demokratów oraz “Jaunoji Lietuva”. Ten 
związek utworzony został dla udziału w wiosennych wyborach sa
morządowych. Lider “Jauhbji Lietuva” Stanislovas Buśkevićius 
powiedział, że po wycofaniu się z bloku, “jaunalietuyiai” osiągną 
lepsze wyniki w wyborach do samorządów.

“Tangomani” na “Snorasie”
“Snoras” wspólnie z “Tangomanią” wydaje kartę płatniczą 

dla młodzieży. ' a. •;
- Na początku przyszłego roku bank “Snoras” wspólnie ze spółką 

rekreacyjną “Tangomanija” "Zaoferuje młodzieży nową kartę płatni
czą eLitoCard Tangomamj?;’ , dzięki której będzie można posiadać 
w banku ‘ Snoras” jedno kot4to w litach i dodatkowo wybrać konto w 
euro bądź USDfWłaścicieWi nowej karty płatniczej “eLitoCard” 
bank zaoferuje zniżki w sień* przedsiębiorstw handlowych i usłu
gowych JangoCount”, <s> ujmujące kina, kluby, koncerty z udzia
łem Tangomanii”, ośrodlo r kreacyjne, sportowe i zdrowotne.

(ELTA, BNS)

Litewscy urzędnicy 
—  zamierzają protestować

Urlop 
“ solidarności”

Związek Zawodowy P ra 
cowników Państwowych Litwy, 
nie akceptując rządowego pla
nu zmniejszenia w przyszłym 
roku ich wynagrodzeń oraz nie
odpłatnych “urlopów solidar
ności” po Bożym Narodzeniu, w 
następnym tygodniu zamierza 
zorganizować marsz protestu.

Byłby tó pierwszy publiczny, 
protest urzędników w prawie 
dziesięcioletnim okresie istnie
nia niepodległości.*

Związek Zawodowy Pracow
ników Państwowych, w oświad
czeniu dla Sejmu i rządu stwier
dza, że rząd kraju zamierza" 
oszczędzać środki budżetu kosz- 

1 tem zmniejszenia poborów urzęd
ników “nie przestrzegając ustalo
nego trybu i ignorując założenia 
trójstronnej umowy z pracodaw
cami i związkami zawodowymi”.

“Budzi to-oburzenie, nieuf
ność i zamieszanie wśród pracu
jących”, powiedziane je s t  w 
oświadczeniu.

Przygotowany przez rząd su
rowy program oszczędzania prze
widuje zmniejszenie o 5-10 proc. 
funduszu wynagrodzenia za pracę 
dla instytucji budżetowych, zre
zygnowanie z premii, ogranicze
nie podróży zagranicznych urzęd
ników.

Przewiduje się również, że w 
dniach, 27-31 grudnia wielu pra
cowników litew skich m ini
sterstw, innych instytycji pań
stwowych będzie .pracować bez. 
wynagrodzenia bądź weźmie nie
odpłatne urlopy. • (BNS)

Minister gospodarki zdołał w Moskwie nawiązać dialog

Trudna rozm ow a
Do następnej środy rosyj

ska firma^„£UKoiI” zapowia
da, że przedstawi koncernowi 
„Mażeikiij n if ta” propozycje 
w sprawie dostaw ropy. Wczo
ra j o tym dow iedział się_w 
Moskwie minister gospodar
ki Valentiuas. Milaknis w roz
mowie z pierwszym zastępcą 
m in istra  paliw  i energetyki 
Rosji A leksandrem Kocznie- 
wem.

Było to pierwsze spotkanie |  
wysokiej rangi urzędnika litew
skiego z przedstawicielem rządiL 
rosyjskiego od czasu, gdy akcjo
nariuszem „jvlaźeikią nafta” zo
stała i-przejbła zarządzanie kon
cernem am erykańska spółka 
„Williams International”. Roz

mowa V. Milaknisa z A. Kocz- j 
niewem była trudna, Rosja no
wiem otwarcie wyraża niezauo- 
wolenie z  powodu ignorowania ~ 
jej firmy w czasie zawierania tej 
transakcji. Jednakże, jak powie
dział V. Milaknis, podczas roz
mowy, która trwała dłużej niż pla
nowano, udało się nawiązać r roz
winąć dialog, a nawet uzyskać 
pewne obietnice. - - .

Litwa życzyła, aby otrzymy
wać ropę naftową po cenach -po
dobnych, jak nasze sąsiednie-kra-- 
je. A. Koczniew obiecał, że rosyj
skie ministerstwo paliw i energe
tyki sprawdzi, czy koordynujący 
dostawy Topy naftowej na Litwę . 
koncern „LUKoil” żąda za rppę 
uzasadnionych cen. (ECtA)

ZZ stołecznej policji ostrzega wte* izę

Na skraju bankructwa
Zw iązek zawodow y p ra 

cow ników  policji w ileńskiej 
zwrócił się do Sejmu, rządu i 
sam orządu  stołecznego z 
ostrzeżeniem o groźnym oscy
lowaniu policji na skraju ban
kructwa.

Policja, riie’otrzymując prze
znaczony cli j e j  środków, nie 
może normalnie pracować. Insty
tucje policyjne mają długi za usłu
gi łącznośćŁr i paliwo, nie płacą 
podatków, nie mają nawet za co 
kupić papier, głosi odezwa. Eme
rytury byłych pracowników poli- 
cji-są minimalne i nie rosną. Po
bory szeregowego policjanta są 
niższe od średniego wynagrodze
nia w republice. -

Żąda sie przydziału instytut 
cjom poltóyjjfiym tylu środków,

Sąsiedzka współpraca
(Dokończenie ze str. 1)

W Kaliningradzie skupiła się 
obecnie prawie połowa potencjału. 
gospodarczego obwodu, a Litwa 
jest jednym z  głównych inwestorów 
w obwodzie kaliningradzkim.

Mer Kaliningradu' który w 
czwartek odwiedził Kowno, z me-, 
rem tego miasta Henrikasem Tamu- 
lisem podpisał protokół uzgodnień 
o współpracy miast.

Wczoraj gość spotkał się z go
spodarzami Wilna. J. Sawienko w 
czwartek miał spotkanie z ministrem 
gospodarki Litwy Valentinasem Mi- 
laknisem i omówił z nim kieńmki 
rozwoju współpracy gospodarczej.

Zgodnie z komunikatem Mini
sterstwa Gospodarki, podczas spo-. 
tkania ministra z merem Kalinin-

W niedzielę w kościele 
— mejszagolskim

Odznaczenie dla ks. 
Jó ze fa  Obrębskiego

W niedzielę, 12 grudnia br. 
w kościele m ejszagolskim  o 
godz. 10.00 ks. prałat Jan  Ka- 
siukiewicz odprawi uroczystą 
Mszę św. w in tencji nestora 
kapłaństwa ks. p rałata Józefa 
Obrębskiego.

Proboszcz kościoła Uucha 
św. wręczy mu Odznaczenie “Za
służony dla Kościoła r Narodu”. 
Jest to wyraz najwyższego uzna
nia przyznawany przez Prymasa 
Polski:. Inf.w l.

gradu omówróno problemy rozli
czeń za towaiy i usługi, doskonale
nie procedur celnych. /

Pod Względem ilości wspól
nych przedsiębiorstw w obwodzie 
kaliningradzkim Litwa zajmuje dru
gie miejsce po Polsce.

W tym roku zakończyła się re
alizacja projektu inwestycyjnego 
spółki akcyj riej, “Klaipedos ma- 
istas” wartości p min USD, czynne 
są przedsiębiorstwa filialne bądź 
wspólnego kapitału litewskiej fa
bryki cukierków “Naujoji ruta16, fa
bryki środków piorących “Naujoji 
Ringuva”, innych spółek litewskich.

Litwa, prowadząc politykę do
brosąsiedzkich stosunków, zainte-

aby mogły zapewnić normalną pra
cę, a  także zapewnienia, że pracow
nicy policji, zatrudnieni do 7 lip- 
ca br. nie będą powoływani do 
służby czynnej w wojsku. Żąda się 
pozwolenia funkcjonariuszom po
licji podjęcia dodatkowej pracy w 
wolnym od służby czasie i zapew
nienia, że minimalne wynagrodze
nie za pracę nie będzie mniejsze 
od-zatwierdzOnego przez Departa
ment Statystyki przeciętnego -wy 
nagrodzenia w republice. sy.-'  ̂

Samorząd powinien przydzie
lić środki na restaurację i remont 
budynków policji oraz odnowie
nie'jej transportu. Żąda się-rów
nież, aby umundurowani pracow
nicy policji w godzinach -j*?:*cy 
mogli nieodpłatnie korzysz ' z - 
komunikacji miejskiej. (EL A)

resowana jest tym, aby obwód ka- 
_ liningradzki rozwijał się równo
miernie z  innymi państwami regio
nu bałtyckiego.

Stosunki Litwy z obwodem, ka
liningradzkim reguluje obszerna 
baźa prawna, włącznie z podpisa
nym w  tym roku porozumieniem 
międzyrządowym o długofalowej 
współpracy regionów Litwy ’ ob
wodu kaliningradzkiego. v 

Litwa współpracuje z obw jdem 
kaliningradzkim w sferze ochrony ( 
środowiska, oświaty i kultury, kon
troli granic i in., działa specjalna gru
pa robocza ds. rozwoju stosinków 
Litwy ż obwodem kaliningrac

I  s t f i

„Kwiaty Polskie - 2000”
Z e b ra n i w sprawie ewen

tualnego festiw alu „K w iaty 
P o lsk ie” w jubileuszow ym  
roku 2000 odbędzie się w nie
dzielę, 19 grudnia o godz. 12.30 
w lokalu zav.;sze gościnnej 5 
Szkoły Średniej (ul. Antokol 33, 
pokój 49).

Zostaną .ozpatrzone kwestie 
repertuarowy oraz organizacyj
ne. W związku z brakiem spon- • 
sorów, jak też uwzględniając fakt, 
że samorząd rejonu wileńskiego 
żadnemu z zespołów swego re
jonu nie zwrócił kosztów dojaz
du na imprezę, rozważy się kwe
stie ograniczenia ilości uczest
ników, zwbvzcza zespołów sła
biej przygoro wanych. Ustali się

też terminy ewentualnych elimi
nacji.

Zapraszamy kierowników ze
społów oraz osoby zainteresowa
ne ze wszystkich rejonów i mia
sta Wilna. Kierowńików zespo
łów prosi się o propozycje reper
tuarowe oraz dane na temat „li
czebności zespołów, jak też wła
snego repertuaru. Omówi;się 
również sprawy związane z przy
gotowaniem i przeprowadzeniem 
X jubileuszowego Święta Pieśni, 
i Poezji Religijnej „Ciebie, Boże. 
wysławiamy”. • Ą

Czekamy na wszystkich zain- I 
teresowanych przeprowadza mer- I 
tych imprez.

Jan  Minc ' i



Sobota, 11 grudnia 1999f.

AKTUALNOŚCI
Memoriał prezesa Kongresu Polonii Amerykańskiej w sprawie sytuacji polskiej 
mniejszości na Litwie, wręczony ambasadorowi Litwy w USA na spotkaniu 
w Chicago w  dniu 28 rażdziernika 1999 r. ................ ..............................................

Nie rozwiązane problemy
K ongres Polonii A m ery

kańskiej, prowadząc od chwi
li swojego pow stania, a więc 
od m aja 1944 roku, zdecydo
waną akcję przeciwko kofnu- 
nistycznemu reżimowi narzu
conemu E uropie Środkow o
wschodniej przez Związek So-* 
wiecki, zabiegał jednocześni e, 
na forum am erykańskim i mię
dzynarodow ym , o niepodje- 
glość P o lsk i o ra z  innyvh 
państw w tym, oczywiściel dla 
Litwy.- . ^

I była to działalność ważna, 
prowadzona przez całe półwiecza, 
którą z  pewnością ocenią Heayś 
prawidłowo historycy. W działal
ności swojej Kongres Polonii 
Amerykańskiej zawsze upominał 
się o rodaków zamieszkujących 
Rosję i Litwę oraz poddanych 
bezpardonowej akcji wynarada
wiającej prowadzonej przez Mo
skwę. O tych Polakach komuni
styczna Warszawa, niestety, mil
czała.

Kiedy, w wyniku rozp%du 
Związku Sowieckiego powśtała 
niepodległa Litwa rząd Rzeczypo
spolitej Polskiej natychm iast 
uznał litewską państwowość; g*p- 

_ sząc się z suwerenności Litwinów. 
Amerykanie polskiego pochodze
nia zrzeszeni w Kongresie Polo
nii Amerykańskiej wyrazili swo
je  zadowolenie z powstaniu Li
twy.

W czerwcu 1992 roku de1e- 
gacja Kongresu Polonii Amery
kańskiej po raz pierwszy udałasię 
na Wschód. Wizyta KPA w Wil
nie oraz spotkanie z  prezydentem 
Republiki Litewskiej Vytautasem 
Landsbergisem, której zasądni- 

. czym celem była obrona mniej
szości polskiej przed ostrym kur
sem nowych władz litewskich, 
wykroczyła poza symboliczne 

1 znaczenie. Była bowiem dd\VO- 
dem na to, że Kongres Polonii 
Amerykańskiej zabiega o ludzkie 
i obywatelskie prawa Polaków 
żyjących na Litwie. Rozmów; z

prezydentem Litwy,'prowadzona 
w kurtuazyjnym tonie, wyrażała 
jednak zdecydowaną wolę obro-- . 
ny praw naszych rodaków.

Od wizyty KPA w Wilnie 
upłynęło kilka lat, ale, niestety,, 
jeżeli chodzi o sytuację Polaków 
żyjącyclm a Litwie pozostaje 
wciąż kilka problemów nie roz
wiązanych. Zmieniła się W mię
dzyczasie sytuacja- polityczna, 
Polska przyjęta została do NATO, 
a w tych zabiegach istotną rolę 
odegrał Kongres Polonii Amery
kańskiej, działając^, aktywnie w 
Waszyngtonie. O przyjęcie do 
NATO ubiega się także Litwa i te 
aspiracje Litwinów zyskały po
parcie Warszawy. Podczas spo
tkań KPA z prezydentem Litwy 
Valdasem Adamkusem, a także 
ambasadorem Litwy w Wasźyng- - 
tonie, Stasysem Sakalauskasem, 
wyrażona została wola wsparcia 
litewskich zabiegów o NATO 
przez rzesze Amerykanów pol
skiego pochodzenia, w stosow
nym, najdogodniejszym w sensie 
politycznym, momencie.

Wydaje się wobec tego spra
w ą naturalną^ że Kongres Polo
nii Amerykańskiej,' występując 
z  postulatami w sprawie mniej
szości polskiej żyjącej na Li
twie, ma prawo liczyć na życz
liwe zrozumienie t pozytywną 
odpowiedź.

Chciałbym z całą mocą pod
kreślić, że kongres Polonii Ame
rykańskiej nie ocenia, ani też nie 
chce w żaden sposób ingerować 
w dziedzinę stosunków polsko- 

‘ litewskich czy litewsko-polskich. 
KPA w pełni respektuje postano
wienia i działania resortów spraw 
zagranicznych obu suwerennych 
państw, Polski i Litwy. Natomiast, 
będąc zobligowanym oczekiwa- 

' niami-rodaków żyjących na Li
twie, a także prośbami kierowa- 
nymi pod adresem Kongresu Po
lonii Amerykańskiej, chciałbym 
zwrócić uwagę na kilka proble
mów.

Wiele niepokoju w kręgach 
Polonii amerykańskiej wywołuje 
sprawa pięciu Polaków skazanych 
przez sąd litewski na parę lat wię
zienia za “próbę oderwania rejo
nu wileńskiego od Litwy”. Mimo, 
że teraz są na wolności wywołuje 
to nasze obawy. Jaka istnieje szan
sa, aby w sprawie apelacyjnej 
przed Sądem Apelacyjnym zmie
l i ć  kwalifikacje prawne zarzuca
nego Polakom czynu?

Otrzymujemy informacje, że 
władze litewskie nie wydają Po
lakom dokumentów będących ty
tułami własności ziemi. Wyraża
my ubolewanie, że metodami ad
ministracyjnymi zmusza się oby
wateli polskiego pochodzenia do% 
zmiany pisowni polskich nazwisk, 
chociaż na całym świecie respek
tuje się prawo człowieka do jego 
własnego nazwiska. Na szkolnych 
maturach usunięty został z egza
minów język polski, co odczyta
ne jest jako akt dyskryminacyjny. 
Nadal niechętnie traktowany jest 
przez władze litewskie Uniwersy
tet Polski w Wilnie, a przecież 
mniejszość litewska żyjąca w 
Polsce nie napotyka na jakiekol
wiek przeszkody związane z krze
wieniem swego poczucia narodo
wego.

Reasumując tych kilka uwag i 
refleksji, chciałbym podkreślić 
jeszcze raz, że naczelnąpowinno- 
ścią Kongresu Polonii Amerykań
skiej była zawsze troska o losy 
Polaków żyjących gdziekolwiek 
na świecie, a zw łaszcza na 
Wschodzie. Polska mniejszość 
narodowa na Litwie nie wybrała 
sobie tam miejsca do życia. To 
powojenne porządki sprawiły, że 
pozostali tam, gdzie, się rodzili 
ich ojcowie i nie ich Winą jest, że 
tak się stało.

Kongres Polonii Amerykań
skiej broni tylko praw, jakie każ
demu człowiekowi są przynależ
ne niezależnie od jego miejsca 
zamieszkania.

Edward J. Moskal

Spotkanie 12 grudnia, w “Alinie” ■

Cztery M uzy odradzają się
10 lat temu przy ZPL założo

ne zostało Koło Czterech M <z. 
Spotykaliśmy'się w kaw iarni 
Spektrum. Muzy - poezja, plasty
ka, muzyka i teatr. W tych Wła
śnie kierunkach działaliśmy:

Było dużo pięknych irrprez: - 
wieczorki poetyckie, muzyczne, 
wernisaże-sztuki, spotkani? ze 
znanymi ludźmi. Organizowali
śmy międzynarodowe plenery fo
tograficzne, plastyczne, zloty tu
rystyczne. Tym ostatnim atrakcji 
i polotu nadawało Koło Cztefech 

' MUZ. ,v‘‘;
Z czasem jednak z przyczyn od 

mas niezależnych zawiesiliśmy 
swoją działalność. Kawiarnią za
mknięto, studio teatralne “Czarny 

- kwadrat” przestało istnieć, bowiem 
klub przy zakładzie “Komu- % r i 
zamknięto..Takie były czas./ 

Spotykam byłych członka i 
sympatyków i mówią mi: Olek, 
rób coś! Więc zaczynamy dział *ć: 
Koło Czterech Muz-się o ć ^ z a .  
Pan Aleksander Popławski - szef

B yły  prezes 4  M uz podczas je d n e j z  im prez klubu udziela wywiadu dzien

nikarzom  telew izyjnym

klubu- kawiarni “Alina” wyraził 
uprzejmie zgodę przyjąć nas pod 
swój gościnny dach. Tak więc, 
spotykamy, sięl 2 grudnia, o go

dzin ie 18.00. Zapraszam wszyst
kich byłych i nowych członków 
oraz sympatyków. Mamy prze-

Fot. Bronisława Kondratowicz

cież dużo pomysłów i postaramy 
się je zrealizować. Wszyscy, któ
rzy chcą być razem z nami, 
przyjdźcie do “Aliny”.

Aleksander Żyndul, 
były prezes,Koła 

Czterech Muz

h tt LOTam-w śwla

POLSKĘ UNIE LOTNICZE • POLfSHAIRLl

Felieton ̂  - .. —...- — ...........  , . —

Plastelinowe ustawy
Afery związane z korupcją gonią jedna drugą. Stają się taki

mi wyznacznikami uczciwości ludzi - kto je potępia, ten jest w 
porządku, kto stara się obronić skorumpowanych urzędników - 
ten sam ma jakieś grzeszki.

Gdy wybuchła afera ministra reform administracyjnych i samo
rządów Sigitasa Kaktysa, pan Landsbergis próbował go wybraniać. 
Ano, sam profesor miał niedawno “parcelowy stres” i “deklaracyjną 
atrofię” Podobnie jak Kaktys nie chciał się podać do dymisji. Czy 
prezydent V, Adamkus powinien był powiedzieć mu wprost, tak jak 
.Kaktysowi /Ro ma robić? Każdy inny prominent na świecie, gdy wy- 
tknie.się mu jakieś machinacje - z miejsca rezygnuje ze stanowiska.
U nas taki prominent nadal zasiada w fotelu i udaje, że ńic się nię 
stało, Ewentualnie - poprawia fałszywe cyfry w deklaracji, zrzeka się 
bezprawnie przywłaszczonej parceli, zwraca koszty darmowego Bi
letu lotniczego na mecz piłki nożnej w Czechach i na Wyspach 
Owczych, odwozi “urodzinową” pralkę dó sklepu.

Dziwna;zaprawdę dziwna obyczajowość. W takiej sytuacji pra"-o 
przestaje być prawem i może powstać zupełnie słuszne pytanie: po 
co utrzymujemy rozbudowany aparat ustawodawczy, skoro sami usta
wodawcy nie przestrzegają ustaw?

''...Dla rcbienia szwindli potrzebny jest odpowiedni człowiek w 
odpowiednim miejscu. W aferach parcelowych skutecznie działał na
czelnik administracji powiatu wileńskiego (i trzeba wymyślić takie 
stanowiska!) pan Alis Vidunas. Dlatego tak trudno było do niego dot
rzeć, nawet jp*obom na wózku inwalidzkim, dlatego tak zagmatwany 
był i jest sy ;rem zwrotu ziem właścicielom na tych terenach.

Pan Kak-iys kupił na warunkach ulgowych plac w prestiżowej dziel
nicy Wilna, pa Antokolu. Na ulgowych warunkach nabyli grunty na 
Zwierzyńcu panowie Landsbergis, Kuzmickas, Sabutis. A ilu jest ta
kich, którychjeszcze nie ujawniono! W normalnych społeczeństwach, 
które zdecydowały oddać obywatelom zagrabione przez komunę zie
mie, zwraca się ją  najpierw prawowitym właścicielom, a dopiero p$H
fem rozdaje ludziom “zasłużonym”, lub się ją  sprzedaje. s y

...W 1933 r.,nasz ojciec nabył na ul. Sosnowej na Zwierzypęu j 
parcelę (12 arów). Chciał zbudować większy dom dla powiększają- , 
cej się rodziny, ale wybuchła wojna. Gdy w 1991 r. Litwa odzyskąłaj 
niepodległość i przyjęto ustawę o zwrocie ziemi, natychmiast poda
łyśmy z siostrą odpowiednie podanie. To był rok 1991. Teraz 
1999, a my.dotąd czekamy na zwrot ojcowizny, obserwując, jak nvH 
daje się i sprzedaje parcele na Zwierzyńcu. 1 ar kosztuje tu ponad. • 
tys USD Nam mówi się, że w razie gdybyśmy chciały uzyskać kom-l 
pensatę, wypłaci się za ar...ponad 900 litów. To ci transakcja.

Ja już n it  mówię o innych dobrach, których nas pozbawiono: w 
1940 r. zp.brano ojcu dwie restauracje przy al. Giedymina (jedna - 
słynne “Żacisze”, które dotąd pamiętają starzy mieszkańcy Wilna i 
emigranci w USA, i która znajdowała Się̂ w miejscu dzisiejszej Ne- 
ringi”). Mamy jeszcze jeden plac, również na Zwierzyńcu, pod do- 
mem, w którym długie lata mieszkaliśmy. Dom ten sprzedahśmy. W 
czasach sowieckich ziemia należała do państwa i można było spr.**- 
dać jedynie zabudowania znajdujące się na mej. Logicznie biorąc 
plac pod naszym domem dotąd należy do nas. Tymczasem, okazuje 
sie żeani my, ani obecni właściciele domu nie mają do mego prawą.

Zważywszy to wszystko, można by było zwrócić naszej ro d z ie
choć coś-chociażby ów plac na ul. Sosno wej.Dla pizyzwoitośn.-

Premier Kubilius obiecał, że g^,wyjaśni się sprawa Kaktysa, 
zarządca po wiatu wileńskiego pożegna się ze stenowisbem. Ano^zo- 
baczymy. Logiczniej byłoby sprawdzić wszystkie my
wania” par.a Vidunasa decyzje, dotyczące przydziału « | | g P g |  
leńszczyźnie. To byłby dobry sposób na p ^ ó c e m e  obywa-dom 
Wiary w-sprawiedliwość, w instytucje państwowe. Na nme szereg  ̂
wi obywatele wyobrażają sobie ustawodawstwo jako taki kawałek , 
steliny. z którego można lepić, co się żywnie podoba.

B a r b a r a  Z n a jd z ito w ^  a I
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J u t r o  za p ło n ie  
n a jw ię k s za  
c h o inka  m iasta

Cały tydzień “szykowała się” 
choinka na Placu Ratuszowym, 
do tego tak fascynującego momen
tu. Ju tro  o godzinie 17.00 mer 
Wilna Juozas Imbrasas zapa!iją 
i tym samym w mieście zapanuje 
już nastrój świąteczny. Najwięk
sza choinka przywędrowała na 
Plac z Antokola, z ulicy K arią 
Kapą. Ma 17 metrów wysokości i 
liczy 37 lat, waży 2 tony.

Drzewo ustawione zostałcfcló 
specjalnie wybetonowanego dołu. 
Upiększone jest girlandą świetlną 
składającą się z 60 tysięcy żaró
wek.

Mówiąc o świątecznym na
stroju należy przypomnieć, ze w 
Wilnie rozpoczął się tradycyjny 
konkurs witryn, podsumowanie 
którego - w końcu miesiąca. Zwy
cięzcy - zostaną nagrodzeni.

H.G.

U AB „MAKSTA” 
instaluje urządzenia gazowe 

w samochodach. 
yilnius, teL/foks 40-39-25.\ 

(Zam. 4111

Wyrażamy podziękowanie: 
wszystkim, którzy wsparli nas 
w trudnej chwili i razem z nami 
żegnali naszego Męża i Ojca 
Zenona Salwińskiego.

Rodzinie, krewnym, przy? 
ciołom i znajomym serdeczne 
Bóg zapłać.

Rodzina

Marlena Kozłowska, ma'! 8 lat, studiuje na pierwszym roku Uni- 'Nazywam się Lucyna Połońska, mam 17 lat, jestem uczennicą 4 kl.
wersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, kierunek: marketing i Gimnazjum Adama Mickiewicza w Wilnie. Pomim j  mocno ograniczo-
zarządzanie. Lubi podróżcwa., słuchać muzyki, tańczyć i szybkąjazdę. nego czasu wpadam do biblioteki. Muzyki słucham na okrągło. Już od

Fot Marian Paluszkiewicz kilku lat uczę się angielskiego. W tym roku składam maturę.
Na laureatki czekają trzy główne i siedem nagród pocieszenia. Zostaną one wręczone podczas uroczystego wiec .'Oi u z okazji Trzech 

Króli. (Konkretną datę i miejsce uroczystości podamy bliżej tego terminu).

— K o n k u rs

„Dziewczyna „Kuriera”
Wielka impreza na powitanie 2000 roku

Wielki Konkurs “ Kuriera Wileńskiego” 
i konsula generataego RP w  Wilnie

“Polak reku 1998”
Szanowny Czytelniku!
Serdecznie zapraszał? y do udziahi w tradycyjnym kon

kursie “Polak roku”.
Wśród nas jest wielu 2-i-dzi, którzy swą rzetelną pracą, ak

tywną działalnością zasK'Siijąna wyróżnienie. Zgłoszenia pro
simy nadsyłać tylko m. kuponach (nie kserować!).

Laisves pr. 60
2056 Vilnius
Lietuva
Redakcja “Kurier* Wileńskiego” (z dopiskiem) “Po

lak roku”. Można wj.isać nazwiska 5 kandydatów - tylko 
obywateli Litwy.

Czekamy na Wasze ,'isiy do 15 grudnia 1999 r. .
Wśród Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tel. 42-72-78.
>■  .....
2.

3.

4.............1...................

S z k o ł a  A  . S o b o l e w a S l
zaprasza na wieczora-. i . zienne kursy kierowców j]Q|
kategorii “B".Ucznior *., studentom zniżka. _  *

^ ^ ^ M ^ J e st klasa komputerowa.
W  centrum: Pamónkalnio 19-17.
W Justyniszkach: Rvaos 10.

 I .  .̂ - 76 27 32_____________ (Zam.406)

Poznajmy s/ę
d  i

Poznam dziewczynę, która 
zechce skończyć z samotnością.

Jesteś uczciwa, czuła, go
spodarna, o dobrym sercu; po
ważnie myślisz o życiu - napisz!

Mam 34 lata, 182 centyme
try wzrostu, jestem niezbyt bo
gaty, w miarę przystojny, bez 
nałogów, czuły i zaradny.

Cenię ciepło domowego 
ogniska.

Mile widziane'foto.
Marek Binkowski 
90-980 Łódź 
skr. poczt 138 
Polska

(Zam. 409)

I h L IN D R A
Joint Stock Insurance Company

D R A U D I M O  
KO M P A N  I J A

^  Vilnius, Jasinskio g.16 
S Tel.(22) 61-19-00,
4  Fax.(22) 61-09-37

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie

Repertuar na 17-23 grudnia 
sa la - Vjawy” (filmgrozy) o 14.50,20.40. 

“Tajemnica Czarnego Jeziora" o 13.00,19.00.
“Sen nocy letniej" (komedia romantyczna) o 16.50.

II sala - “ Pem pończoszanka” (film animacyjny) o 11.50,15.30. 
."tr/a pastora" (komedia romantyczna) o 13.15,18.45.
‘ 2ł«lziej policjantem" (komedia) o 17.00,21.00.
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SPOŁECZEŃSTWO
Niesłuszne byłoby stwierdzenie, że wszyscy konduktorzy są wilkami, a pasażerowie - owieczkami

Konflikt kontroler - pasażer 
istnieje chyba od chwili, gdy na 
jwiecie pojaw ił się pierwszy 
środek komunikacji publicznej 
-  tramwaj, autobus bądź trolej
bus, gdy  do niego w siad ł 
pierwszy pasażer i w jego kie- 

- runku  swe k ro k i sk ierow ał 
pierwszy konduktor.

Nikogo już nie dziwią słowne 
batalie między konduktorami i 
pasażerami, jednak do rękoczy
nów dochodzi raczej rzadko. Cho
ciaż.-.

Nie miała zaświadczenia
Niedawno do redakcji przy

szła starsza pani. Drżącym g.o- 
sem powiedziała, że tego dnia 
została pobita przez konduktouci.

Pani Filomena Żarikowa jest 
emerytką. Tego dnia trolejbusem 
“jedenastką” jechała na rynek ku
pić pierożki. “Można powiedzieć, 
że jestem niezależną emerytką. 
Mieszkam sama. Dzieci założyły 
rodziny, mają własne mieszkania. 
Staram się przeżyć ża te 250 Lt 
emerytury, więc szukam, gdzie 
taniej” - powiedziała pani Filo
mena. Wsiadając do trolejbusu jak 
zwykle skasowała bilet, ulgowy 
oczywiście, bo jest emerytką. Po 
jakimś czasie w trolejbusie „po
wstało zamieszanie - zjawiły -ię 
konduktorki. Jedna z  nich iv'će- 
szła do pani Filomeny. “Mam iki 
zwyczaj, że po skasowaniu b^etu 
wkładam go do portmonetki Cza
sami w niej leżą stare bilety, w"e- 
dy przy kontroli długo muszę szu
kać nim trafię na ten właściwy’’ -' 
opowiada starsza pani.

Tym razem konduktorka za
brała pani Filomenie wszystkie 
bilety i energicznie zaczęła szu
kać właściwego, przy czym, jak 
opowiada emerytka, niepotrzeb
ne odrzucała. “Gdy już znaL:ia 
ten właściwy, kazała mi pokazać 
dokument poświadczający, że je
stem emerytką. Pech chciał, że 
tego dnia zapomniałam to za
świadczenie w domu” - wspomi
na nasza rozmówczyni. Tu Wypa
da zaznaczyć, że swego zaświad
czenia, potwierdzającego jej 7:1- 
wód, konduktorka pani F» j h i e 
nie nie pokazała. Nie ura?v iiła 
tego również partnerka kon i j  v- 
torki, która pośpieszyła je j na 
pomoc.

Wieczny konflikt
“ Zapytałam Je, za co mnie 

tak męczą?"
Ponieważ starsza pani nie mia

ła zaświadczenia, konduktorka 
kazała zapłacić karę - 20 Lt. Eme
rytka odmówiła, nie miała ze sobą 
takiej sumy.

Kobieta siedząca przy pani Fi
lomenie nie miała biletu. Po krót
kiej naradzie konduktorki zapropo
nowały “ugodę” - pani Filomena i 
tamta kobieta miały “zrzucić się” po 
10 Lt dla konduktorek i sprawa zo
stałaby zakończona. Kobieta przy
stała na tę propozycję, nasza roz
mówczyni - nie: “Po pierwsze nie 
miałam takich pieniędzy, po drugie 
zaproponowałam, aby konduktorki 
pojechały ze mną do. domu, poka
załabym im to zaświadczenie. Lecz 
one nie zechciały. Tamta kobieta im 
zapłaciła, nie zauważyłam jaką 
sumę, one skasowały jakiś skrawek 
papieru, wsunęły tej kobiecie i - za
jęły się mną.”

Ludzie próbowali przekonać 
konduktorki, by zostawiły starszą 
panią w  spokoju. Beż skutku. Ko
biety zmusiły panią Filomenę, aby 
wysiadła z nimi na jednym z przy
stanków w dzielnicy Poszyłajcie. j 
Powiedziały, że powinna iść z\ 
nimi do dyspozytdmi. Przestra- . 
szona starsza pani odmówiła: “Za
pytałam je  wtedy, dlaczego nie 
wezwą policji? Powiedziały, że 
już wezwały, Dobra, mówię, za
czekamy na policję.” Czekanie to 
trwało dość długo, pani Filome
na zmarzła, więc postanowiła 
pójść do domu. “Wtedy jedna z 
nich chwyciła mnie' ża rękę i nie 
puszczała. Gdy zapytałam ją, za co 
mnie tak męczy, pchnęła mię z 
całej siły, upadłam na lód, potłu
kłam się” - opowiada drżącym 
głosem  nasza rozm ówczyni. 
Dzieci, które wracając ze szkoły, 
przechodziły obok, ‘ ze zdziwie
niem przyglądały się, jak dwie 
dość młode kobiety “rozprawiają 
się” ze staruszką.

Obok przechodził jakiś męż
czyzna, widział caiły wypadek. 
Niespodziewanie zjawiła się po
licja. “Wydaje mi się, że Wezwał 
ich tamten dobry człowiek, który 
od razu zaznaczył, że^będzie 
świadkiem. Policjanci powie
dzieli, ze zawiozą nas na komisa
riat - mnie i konduktorki. Tamte
go człowieka jakby nie zauważy

li. Oznajmiłam więc, że na komi
sariat pójdę w wypadku, jeśli pój
dzie też ten świadek. Zgodzili się”
- mówi pani Filomena.

“ Powiedzieli mu - wynoś się”
W komisariacie pani Filome

na i świadek byli zostawieni sami 
sobie. Z policjantami rozmawia
ły' konduktorki: “Jedna z nich go
rąco przekonywała funkcjonariu
szy o mojej winie; Raptem wycią
gnęła bilet jako dowód winy. Za
uważyłam, że to nie był mój bi
let, tylko jakiś inny, nawet od
miennego koloru. Nie słyszałam, 
co przy tym. ta kobieta mówiła, 
ale zaczęłam się bać. Muszę przy
znać, że policjanci zachowywali 
się ze mną bardzo grzecznie.”

W pewnej chwili, po godzin
nym czekaniu, świadek spróbował 
wtrącić się do rozmowy konduk
torki z policjantem. “Wtedy jeden 
młody funkcjonariusz podszedł 
do niego i powiedział: “A ty cze
go tu jeszcze siedzisz? Wynoś się 
stąd!”. Świadek wstał i poszedł, 
ja  też poszłam. Policjanci próbo
wali mnie zatrzymać, jeden dopę- 
dził nas już na podwórzu i zapytał
- "Babciu, a wy dokąd?”.- Chyba 
chciał, żebym wróciła, ale ja  nie 
wróciłam do komisariatu, bałam 
się, tam były te kobiety” - wspo
mina starsza pani.

Pani Filomena, po wyjściu z 
i komisariatu zapisała dane świad- 
I ka i zgłosiła się do swego komi
sariatu policji. Tam złożyła skar
gę o pobicie.

“Nie wiem, czy coś z tego bę
dzie?” - wzdycha zrezygnowana.

Chłopak b ił konduktora, 
swego rówieśnika

Niedawno ludzie stojący na 
przystanku mogli oglądać mrożą
cą krąw w żyłach scenę. Na przy
stanku zatrzymał się trolejbus. W 
środku młody chłopak gonił kon
duktora, swego rówieśnika. Być 
może ktoś z  czytelników pamięta 
tego młodego konduktora, chło
pak jest nadzwyczaj kulturalny. 
Jeśli pasażer nie ma biletu, nie 
napada na niego jak jastrząb na 
drób, tylko uprzejmie proponuje 
nabycie biletu.

Konduktor próbował uciec 
przed napastnikiem, wcisnął się w 
kąt między pierwszymi drzwiami

U M A W I A J C I E  S i ę  I  O S Z C Z Ę D Z A J C I E  I

O B EC N IE W  N A S Z Y M  BANKU M O ŻN A  UM AW IAĆ S IĘ  W  S PR AW IE 
W YSOK OŚC I O D S ET EK  OD L O K A T .*

W S ZYS TKIE OSZCZĘDNOŚCI MIESZKAŃCÓW U B EZPIEC ZO N E S A  W FU N D U SZU  UBEZPIECZENIA LOKAT

ROCZNA STOPA PROCBfTOWA LOKAT TERMINOWYCH I AKUMULACYJNYCH 

1 mies. 2  mies. 3 mieś. 4  mles. 5 mles. 6 mieś. 

w litach 7,00% 7,50% 8.30% 8.30% 8.30% 8.80%
“S” 4,50% 4,50% 5,20% 5,20% 5,20% 5,85%

7  mies. 8 mies. 9-12 13-18 19-24 > 2 4
m ies. mies. m ies. mies.

W litach 8.80% 8.80% 9,30% 9,50% 9.50% 9.50%
U80 5,85% 5,90% 6,25% 6,80% 7,00% 7,00%

*Stou.«ane jest od 06.12.1999 do 14.01.2000 wobec wkładów terminowych 
większych niż 2000 Lt bądź równoważnej ttimy w USD takie na okres 

przekraczający 3 miesiące.

DODATKOWA INFORMACJA WE WSZYSTKICH FILIACH " MEDICIN0S BAN KAS* 
CENTRALNA SIE TUBA: PAM&NKALNIO 40. VfLMiU$, TEL.: 62 90 89,22 33 21.

“Mam taki zwyczaj, że po skasowaniu biletu wkładam go do portmonet
ki. Czasami w niej leżą stare bilety, wtedy przy kontroli długo muszę 
szukać nim trafię na ten właściwy "- opowiada starsza pani

Fot. Marian Paluszkiewicz

i kabiną kierowcy, tamten jednak 
dopadł go, obsypywał przekleń
stwami i okładał pięściami, żąda
jąc pieniędzy. Kierowca spokoj
nie siedzia* w kabinie, ludzie w . 
trolejbusie i n.t przystanku obser
wowali “egzekucję”. Wtem jeden 
z pasażerćw^idrobny mężczyzna w 
średnim wieku zażądał od napast
nika, by zostawił chłopaka w spo
koju. Napastnik zwrócił się w 
jego stronę. Uderzył. Drzwi się 
zamknęły, trolejbus ruszył...

Przedstawione powyżej incy
denty sąjakby cząsteczkami skła
dowymi wielkiej i skomplikowa
nej mozaiki przedstawiające j sto- 

, sunek konduktor - pasaże.*' Nif- 
słuszne byłoby stwierdzeń. 5 e 
wszyscy konduktorzy są wil ; - a , 

a pasażerowie - owieczkami.
O swoich prawach i obowiąz

kach pasażer może przeczytać na 
tablicy, która jest wywieszona na 
ściance kabiny kierowcy.

Sabina Kozłowska

CENY ŻYWNOŚCI
Ceny w L t za kg/l 

W czoraj na targowiskach wileńskich
Rynek Rynek 

Kahvaryjski „Hale"

M ięso
Szynka wieprz
bez kości 1111-10 • 11-9
Szynka wieprz.
zkością |  9 10-8
Świeża słonin.- 9-6 8,00-7
Świeży boczek. } '11-7 9-7
Schab f e  15 16-15
Świeże żebsrka
wieprz. ' * 9 9-8,50
Wołowina bez kcici 9,00-8 9-7,50
Cielęcina bez kości 13,00 
Cielęcina z kością 11,00-10,00 -
Cielęce żeberka 8,00-7,50 -
Wołowina z kością 8 8-6,50
Wątróbka wieprz. 6 5
Wątróbka woiowd 7 6,50
Sadło 3,50 3,00

Wędliny 
Boczek - 13-12 12,50-11
Parówki 8*90-7,20 9,90-6,50
Schab wołowy 13 13-12̂ 0
Kiełbasa 25-13 19-10
Szynka wieprz 17-15 16

Nabiał
Mleko L20 1,00 ■
Śmietana 6,50

Rynek Ryiuk 
Kahvaryjski KHale'

Twaróg 5-4 4 «
Jajka 3,20-2,70 3J0%80
Jajka wiejskie 5 5-4,50''

Warzywa i owoce

Kapusia 0,70-0,60 0,.v 3 .'0
Buraki 0,80-0,40 0,7 ••.
Cebula 1,40-0,90 1^-380
Papryka 3,50-2,40 3,50-2,50
Marchew 1,20-1,00 1,00-0,80
Ziemniaki 0,40-0,90 0,40-0,80
Czosnek 5 4,50-4,90
Pomidory 2,80-1,50 2,60-1,00

Inne produkty

Olej litr 4,00-5,80
Śledzie z .
głowami 4,80 4,50 | |
Śledzie bez głów 5,20 5,40 m
Śledzie filety 6,20 6,00 ' '
Mąka2kg 2,70-3,20 
Culder 3,10-3,00 3,00-2,80
Chleb wiejski na Ą; •
tataraku 1,5kg 3,20 3-'.0 .
Chleb biały 1,5 kg 230 2JJ 
Baton 1,30 1,C0

JT.
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Miasto w mieście
■—  7 tysięcy  k ilo m etró w  z  “ W ileńszczyzną” S

Żeby tu trafić należy mieć ko
niecznie dokument tożsamości, 
gdyż teren lino City ma status 
eksterytorialny. To znaczy, że po 
przejściu Checpoint, znajdziemy 
się na terenie obcego państwa, po
dobnie jak w ambasadzie. Ńakjży 
wcześniej zarezerwować termin, 
bo zwiedzanie możliwe jest tylko 
z przewodnikiem, a raczej prze-, 
wodniczką, bo zajmują się tym z- 
reguły sympatyczne i kompetent
ne panie. Niewielu nawet wiedeń
czyków może powiedzieć, ćo się 
dzieje za tymi murami. “Wi
leńszczyzną”, nie tylko zwiedzi
ła naddunajską siedzibę OlNZ, 
ale wystąpiła z koncertem..

Ogólna powierzchnia zabudo
wań odpowiada terenowi Księ
stwa Monaco. Ciekawa jest histo-. 

i ria budownictwa tych wszystkich 
gmachów, które gdyby je  “za
mknąć- z góry utworzyłyby pięć 
kół olimpijskich. Niektórzy wie
deńczycy widzą w nich trzy paty 
taneczne, bo jak może być inaczej 
w stolicy walca. Naprawdę mają 
bardzo oryginalne konstrukćj. i 
architektura jest bardzo nowocze
sna, niepowtarzalna. Najpierw 
ustawiane były elementy poćlnie- 
rające, a potem z góry dc dołu 
układano kondygnacje. Dzisiaj ta 
charakterystyczna bryła komplek
su obok wieży telewizyjnej i, ileży 
do znaków rozpoznawczych mia
sta. Najwyższy gmach - 120 n»e- 
trów, czyli 28 pięter, najniższy - 6 .

Za dzierżawę - szyling
Wiedeń od roku 1979 obok 

Nowego Jorku i Genewy jest jed
ną z głównych siedzib tej rmęaT/- 
narodowej organizacji. ONZ wy
dzierżawiła budynki od mif.Mia 
Wiednia za symbolicznego szylin
ga rocznie na okres 99 lat. Nwyjm- a 
czy to, że Wiedeń dokłada do in
teresu. Wręcz przeciwnie. Według 
oficjalnych danych dzięki OŃZ 
około 400 min szylingów zasila 
rocznie austriacką gospodarkę. 
Organizacja jest klientem wielu 
austriackich firm, kupuje np ma
teriały biurowe, meble, a jej pra- 
cównicy, to spora armia potencjal
nych konsumentów. Wszystkie 
koszty związane z funkcjonowa
niem organizacji p o k ry w a n e z
budżetu tejże wiedeńskiej siedzi
by ONZ.

4 tysiące pracowników
W Uno City zatrudnionych > 

jest ponad 4 tysiące osób-z całe
go świata, z czego jedna trzecia 
pochodzi z Austrii. Spotkać tu 
można wielu Polaków, jak też Li
twinów. Naszej rodaczce, pracow- 
niczce ONZ, panie Elżbiecie Ma
zurkiewicz de Cardenas zawdzię
czamy, że koncert “Wileńszczy- 
zny” mógł się/odbyć w tym, tak 
prestiżowym miejscii. W najwięk
szej sali upiększonej.flagami 185 
państw, wśród których są też 
oczywiście polska i litewska, ze
spół zaprezentował godzinny 
program. “Wileńszczyzną” miała 
różne sale, ale takiej, widowni jak 
tu, połączonej w jednym miejscu 
- zapewne nigdzie^Trzeba było 
Obserwować reakcję nie tylko Eu
ropejczyków, ale też Azjatów, 
Afrykańczyków, którzy„nie tylko 
zespół oklaskiwali, ale robili zdję
cia, filmowali.

Wzruszenia 
Pani Elżbieta, po koncercie 

powiedziała, że w tych murach, od 
czasu do czasu odbywają się 
koncerty, nigdy jednak nie wi
działa takiego zainteresowania. 
Żespół wykonał nie tylko polskie -

Członkowie "Wiieńszczyzny" mieli okazję obejrzeć całe miasteczko ONZ w naturze oraz miniaturkę. 
Od tej makiety rozpoczęła się wycieczka po naddunajskiej siedzibie

twy w ONZ, a Poyilas VaiSnys 
pracuje w Międzynarodowej Or
ganizacji Atomowej (IAEO). 
Skoro zahaczyliśmy o organiza
cje działające w ONZ to oprócz 
Biura ONZ znajdują się tutaj 
m.in. Organizacja Rozwoju Prze-

Przyznacie, że to niecodzienne wydarzenie zrobić pamiątkowe 
zdjęcie pod flagami ,185 państw

pieśni i tańce, ale też miał kilka 
numerów litewskich, które do łez 
wzruszyły stojących nie opodal 
nas panów. Jak się okazało obaj 
są Litwinami - Kazys Źilys jest 
stałym przedstawicielem misji Li

mysłu (UNIDO), Biuro do Walki 
z Narkotykami i Przestępczością 
(ODCCP), Międzynarodowa Or
ganizacja Atomowa (IAEO), Ko
misja ds. Uchodźców (UNHCR)- 

Wróćmy na chwilę do kon

W programie godzinnego?koncertu zespołu były leż litewskie tańce ludowe

certu, a raczej przytoczmy kilka 
wypowiedzi widzów: Kazys Ź i
lys: “Występ tego zespołu to nie 
tylko ogromhfe artystyczne prze
życie, ale teżćdoskonały przykład 
współżyciadwóch narodów, sza
cunku do ^\vćch kultur”. Povi- 
las VaiSnys: ̂ Pracuję w ONZ już 
ponad dwa \? \ a l e  po raz pierw
szy w tych murach zabrzmiała li
tewska pieśń, jak też.polskie me
lodie z Wilef.szczyzny. Poczułem 
się przeniesiony do swoich stron 
rodzinnych, do których człowiek 
zawsze tęskni. Dla mnie to tym 
większe przeżycie, gdyż moja 
mama jes* Polką, więc polskie 
piosenki, ktc i zespół zaprezen
tował, są dla innie równie bliskie 
i drogie. Mam kontrakt na trzy 
lata. Jeszczt' rok mi został, dziś 
“odwiedziłem” Litwę, za sprawą, 
fantastycznego zespołu - “Wi- 
leńszczyzny”. Nie wstydzę się 
łez, tak mię wzruszył”. Wiktor 
Żyszkowski. pracuje w ONZ lat 
13. Na koncert przyprowadził 
również swą, żonę Barbarę, która 
koncert “Wfleńszczyzny” oceni
ła bardzc wysoko, “bo to za
szczyt, że inoęłam go oglądać”. 
Pan Wiktor pracuje w dziale do 
spraw pomccy technicznej kra
jom rozw ijanym  się. “Nigdy nie 
byłem na Litwie, ale wasze stro
ny nie są mi obce. Mój stryj wy
wodzi się vodna, a mama z 
Wołynia. Odwiedzałem te miej
sca. Wilna, niestety, nie widzia
łem, chociaż r ie  je st mi obce to 
miasto, tak z psztąjak dla każde
go Polaka. Dzisiaj poznałem wa
sze Strony poprzez prezentowa
ną kulturę, poprzez pieśń i wspa
niały taniec. Jako Polak jestem 
dumny, że tik  głęboko i pieczo
łowicie kultywujecie tradycje oj
ców, kłaniam się nisko kierowni
kom zespołu, że potrafią młodzież 
do tego zachęcić, wciągnąć. Oo 
nie jest tak łatwo w dobie dzisiej
szej. To, zc.t£ii koncert ogląda
łem z kolegami pochodzącymi z 
różnych ki HJJJw to dodatkowe 
przeżycie, przez fachowość, 
profesjonali;.:#t moich rodaków z 
Wileńszczyrny jak gdybym sam 
urósł. Bo przecież to tak przyjem
nie, jeżeli jcst>v z czegoś dumny. 
A tę dumę p» &:_ y wałem podczas 
całego w y i^ u " .

Podobnych opinii było wiele.

Krętymi korytarzam i ~
“Wileńszczyzną” zosiałą^iet 

zaproszona na obiad do restaura
cji ONZ. Mogliśmy spróbować 
dań bardzo różnych, niżej podpi
sana jadła duszoną soczew icę z 
gałką, która była po prostu cnle- 
bem. Żeby wyglądało to pikant
niej, zaserwował mi ją  Murzyn o 
lśniących białych zębach, które 
pokazał w szerokim otwartym 
uśmiechu.

Po obiedzie nie opuściliśmy 
jeszcze siedziby - znów przyjem
na niespodzianka, oczekiwało nas 

' szczegółowe zwiedzanie .siedziby 
ONZ. Podczas wędrówki po tych 
korytarzach i salach - mnóstwo 
informacji. Kilka przytaczamy: Naj
młodsi członkowie to Czecny1 i 
Słowacja. Działalność organizacji 
finansow ana je s t ze składek 
członkowskich, które obliczane są 
według dość skomplikowanej 
procedury, uwzględniającej, m.iii. 
dochód narodowy, zadłużenie, 
wypłacalność danego kraju. Naj
niższą stawkąjest 0,0001 proc:, a 
najwyższą- 25 proc. 25 proc. /,ła- 
ci USA, Austria - 0,94 proc, ą  Pol
ska - 0,25 proc.

Sześć języków urzędowych
W ONZ każdy dokument pu

blikowany jest w sześciu językach 
urzędowych: angielskim, francu
skim, hiszpańskim, arabskim, ro - , 
syjskim i chińskim. Te języki, albo 
przynajmniej kilka, znają pracow
nicy tej placówki. Ponieważ nąd- 
dunajska siedziba jest terytorium 
eksterytorialnym, policja austriac
ka nie może tu interweniować. 
Zresztą taka pomoc policji, jest tu 
prawie niepotrzebna.

Sala obrad-to olbrzymi pół ■ 
krąg, delegaci z wszystkich 
państw siedzą w porządku alfabe
tycznym, przesuwając się ne każ
de kolejne zgromadzenie, po to, :>y 
przedstawiciel każdego pań*’t.va 
mógł zasiąść kiedykolwiek w 
pierwszym rzędzie. O ONZ - cie - 
można pisać długo, ale na zwiedza
nie mamy czas określony,* wie
czorami koncerty - w sali widowi
skowej, w kościele polskim, a w 
ciągu dnia spotkania, takie jak np. 
w ambasadzie polskiej. Ale l  tym ; 
w kolejnej relacji z podróży.

Helena Gladkowska 
Fot. Jerzy Golnis
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8.00 - Dzień dobry. 9.00 - 

Telekatalog. 9,05 - 1999 - Rok 
Łudzi Starszych. 9.15 - S. 
“Nasz Charles”. 10,00 - Ency
klopedia Gustawa. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Żywa przy
roda.. 11.30 i  Ekologia. 12.00 - 
S.-“Pomoc domowa”. 12.25 - 

|  Autodafe. 13.10 - Okres twór
czy. 13.40 |  S. “Niespokojne 
gimnazjum”. 14.25 - Wizje i . 

*iiirżeczywistość. 14.55 - Młoda' 
muzyka. 15.40-Szanujmy sło
wo. 15.45 - Chwile tysiąclecia.
16.00 - S. “Komu potrzebny , 
jest Sztandar”. 16.15 - Koncert 
życzeń. 16.55 - Mistrzostwa 
LLK 18.30 - Od lat 14. Plus i 
minus. 19.00 - Telegra. 19.30 - 
Sydney 2000. 19.40 - S. “Dro
ga do Avonlea”. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Europejski zegar. 
21.20.- Śledztwo trwa. 21.50 - 
S. “De Cock”. 22.40 - Koncert
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - Cd. koncertu. 23.35 - 
Show.

8.05-Filmy anim. dla dzie
ci. 9.00 - Poranne koło. 11.00 - . 
ABC zdrowia. Aspiryna. 11.30 
- Cztery koła. 12.00 - Nie dc 
wiaty. 12.30 - Film dok. 13.Ób- *
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8.05-— Świąteczne myśli.

8.30- Nowości Kościoła kato
lickiego. 8.35 - Niedzielna mu
zyka. 9.00 - Kraina moralno
ści. 9.30 - Ratuj przyjaciela.
10.00-NiedzielneLotto. 11.00 ■
- W świecie koszykówki.
11.30 - Technologia i teleko
munikacja. 12.00 - Podróże.
12.50 - Sydney 2000. 13.00 '- 
Drogi. Samochody. Ludzie.
13.30 - Romans oficera. 13.35
- Szanujmy słowo. 13.40 - 
Spektakl LRT “W ZOO”.
15.00 |  Popołudnie z A. 
yekuolisem. 15.30 ^Koncert' 
życzeń. 16.20 - S. “Domek na 
prerii”. 17.1 Ó - S. “Jutrzejszy: 
świat”. 17:40 - Wiadomości.
17.50 - Film dok. 18.35 - Sza
nujmy słowo. 18.40 - Program 
dla młodzieży. 19.10 - Film 
anim. dla dzieci., 19.20 - Euro
pejski zegar, 19.40 - Magazyn 
kulturalny. 20.30 - Panorama.

. 21.00 - Film fab. 22.35 - Jazz.
23.00 - Dziennik wieczorny.

Świat dziwaków. 14.00 - S. 
“Czarodziejka”. 14.35 - S. 
■‘Dżina moich marzeń”. 15.00 - 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 - 
S. “Sąsredzi”. 16.15 - S. “W 
każdej rodzinie własna zakała”. 
• 6.40 - Nowa komunikacja.
17.05 -'S. “Louisa i Clark".
17.50 - Tele-GA. 18.15 -%  
“Nowe przygody Robina Ho- 
oda”. 19.00 - Wiadomości..
19.20 I Perspektywy. 19.30 - 
To ci rodzinka. 20.201 Film fab. 
"Okrutne znęcanie się”. 21.55- 
»S. “Na imię jej Nikita”. 22.40 - 
-Komedia erot. “Ucieczka do 
raju”.

$ B T V
7.30 I S. “Kiberdzieci”.

8.00 - Ekorózga. 8.35 - Ś. “Ko
misarz Rex”. 9.301 Kibir vibn\ 
t0.35 - Odwieczne wojny, 
i 1.00 - S. “Ekipa wybrzeża”. 
-11.50 - S. “Czynnik PSI”.
12.00 - Wiadomości. 12.05 - 
“Czynnik PSI” - cdi 12:45 - 
Sport na wesoło. 13.10 - Ka
skaderzy. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Mistrzostwa UEFA:
15.00 - Sport. 16.00 - Wiado
mości. 16.05 - Sport. 16.40 - 
Amerykańscy gladiatorzy.
18.15 - Walka słów. 18.45 - 
Wiadomości. 18.55 - Telegra dla 
:odziny. 19.25 - Odwieczne 
’vojny. 19.551 Loteria. 20.001 
Rowerowe show. 20.251 Film 
fab. “FX-specjalne efekty”.
22.25 - Ring. 24.00 - S. erot.
1.15 - 7.00 - DW.

8.05 - Filmy anim. dl? 
dzieci. 9.30 - Nasze zwierzę
ca: 10.00 - Kuchnia pani Gra- 
fyny, Salon >Białego
Kota. II.00 - ABC zdrowia.

'■'H.30 - Świat dzikich zwie- 
l i p  12.00 - Dzika przyroda. 
|3.00 - Świat dziwaków. 
J4.10 - S. “Czarodziejka”. ~ 

l 14.35 - S.̂ “Dżina moich ma- • 
L ^ ń ”. ! 5.ÓÓ - -S., “Prawo do 
>  "1‘lości’. 15.50 - Nos. 16.50 - 

Komedia “Mój Boże”. 18.15 
0 d--d°. 19,00 - Wiadomo-. 

sci.19.30 - Telelotto. 20.30 • 
'•ra fab. ‘.‘Historia miłości”.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
“Alicja w krainie czarów” i iń.
9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - S. 
“Harry i Hendersonowie”.
10.05 - S. “Kochanie, zmniej
szyłem dzieci”. 11.00 ‘ - 
Wszystko. 11.30 - Bez kłopo
tu. 12.00 - Poznajmy przyro
dą. 13.00-Film dok. 14.00-rZa 
rogiem. 14,25 - Telefon pomo
cy. 15.10 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 15.40-S. “Góral”. 16:30- 
S. “Ekipa rycerzy na kołach”.
17.20 --S. “Słoneczny patrol”.,
18.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 18.55 - Kluborama.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport 19.20-Niech żyje król.
19.45 - Za rogiem* 20.10 - Film 
fab. “Gra bez atutów”. 21.35 - 
Film fab. “Frank i Jese”. 23.20 
- S. “Strażnik Teksasu”. 0.05 - 
S. “Horrtos”.

22.00 - Zaśpiewajmy. 22.30 7 
Patrol drogowy. 22.45 - Kanał- 
muz. 23.20 - Szalony projekt, j
23.40 -Film fab.

8.05 - Z Wilna. 8.20- To
wary i usługi. 8.30 - Budownicr 
two. 9-00 i  Mężczyzna i ko
bieta. 930 - Tydzień.! 10.00 - 
W oczekiwaniu świąt.1 10.10 - 
Film anim. 10.30 — Film fab. 
“Chaos”. 13.10 - Terytorium 
TV-6. 13.40 - Humor. 14.35 - 
Nasze kochane zwierzęta. 15 .05 
- Paluszki lizać. 15.35 - W ocze
kiwaniu świąt 15.45 - Aby Li
twie było lepiej. 16.20, - “Ja 
sama”. 17.25 - Patrol drogowy.
17.45 - “Óboz”. 18.40 - Ś. “I 
znów 33 m kw.”. 19.15 ~ Skan
dale tygodnia. 19.50-Encyklo
pedia win. 19.55 g Film fab. 
“Czarodziej”. 21.15 - Towary i 
usługi. 21.25 - Ci, którzy.,.
21.40 - Podoba się - oglądaj.

9.00 - Dotyję, 10.00 - 
Przede wszystkim dzieci. 10.30
- Bądźmy zdrowi. 10.55 - 
Weekendowe imprezy. ’ 11.00 - 
Powiat wileński. Drogi. 11.30 - 
Turystyka. 11.45 - Na drogach 
Rosji. 12.00 i  Film dok. 12.30 - 
Filmy anim. 13.30'- Film fab. 
“Operacja “Zjednoczenie”.
16.30 -Telekiermasz. 18.00-S. 
“Łapać złodzieja”. 19.00 - Sa-, 
łon książek. 19.30 - Oaza. 20.00
- Recepty. 20.15 - Turystyka.

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - f 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz
pasterza. 7.25 - Biblioteka domo
wa. 7.40 - Komedia “Dwanaście 
krzeseł”. 9.10 - Smak. 9.30 - 
100 %. 10.00 - Poczta poranna.
10.35 -Filmfab. “Z życia Fiodo
ra Kużkina”. 14.10 - S. “Zagu
bieni w czasie”. 15.35 - Temat.
16.15 - Pieśń-99. 17.10 - Histo
rie kobiet 17.40 - Zgadnij melo
dię. 18 .25 - Komedia “Kaukaska 
branka, czyli nowe przygody 
Szurika”. 20.00 - Czas. 21.10 - S. 
“Chiński policjant”. 22.05 -Ach, 
Siemionowna. 22.45 - S. “Mil
lennium”. 23.40 - Film fab.

7.00 - Filmy anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 8.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 9.00 - Witaj, kraju. 9.30 - 
Sam sobie reżyserem. 10:00 -

Fpi|Cgra. 10.55 - Dobre nowiny. 
r*lj25 - Ach te drogi. 11.40 -

..Zioty klucz. 12.00, 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - Federacja.
13.00 - Urm Ott z... 14.00 - Na 
zdrowie. 15.05 - S. ‘Tajni agen
ci”. 16.00-Akunamatata. 17.00
- Moja rodzina. 18.00 - Dwa 
fOr.spiany. 19.00, 20.45 - An- 
ohlage. 23.10 - Komedia.

iw o l o n Ta

7.00 - „W labiryncie” - se
rial prod. poi. 8.00 - Echa tygo
dnia. 8.30 - „Klan” - serial prod. 
poi. 9.45 - Ziarno: program re
dakcji katol. dla dzieci i rodzi
ców. 10.10 I 5-10-15. 10.30 - 
Hity satelity 10.45 - Pegaz ty
godnia. 11.00 - „Dzieje kultury 
polskiej” - film dok. 11.50 - 
Brawo, bis. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - „Labirynt” - film 
t l |  prod. USA. 14.45 - Fede
racja „Polonia” - Dania 99.15.00

' J5kaibieć. 15.30-Piraci. 16.00
- ,;Nędznicy” -film anim. prod. 
pS A. 17.00 - Wieści polonijne. 
p |  10 - Mówi się... 17.30 - Ma
gazyn Polonijny z Wielkiej 
Brytanii. 18.00- Teleexpress.
18.15 - A to Polska właśnie.

x 19.10 - Mój ślad. 19.15 - 
,*,CżterdziestoIatek” - serial 
prod. poi. 20.15 - Dobranocka. 
2C.30 - Wiadomości. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.53 - 
Sport 21.00 - „Zawrócony” - 
filn fab. prod. poi. 22.15 - Kon
cert V Festiwalu Kultury Kre
sowej Mrągowo 99. 23.05 - , 
Art-noc. 23.30 - Panorama.
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - 
Stasiek - Wielanek - „Apasz”. 
0:50 - Sportowa sobota. 1.15 -

. „Czterdziestolatek” - serial 
jfrod. poi. 2.15- „Opowieści 
faty Bobra” - serial anim. dla

dzieci. 2.30- Wiadomóści. 2  5b
- Sport. 2.54 - Prognoza pogo
dy. 3.00 - „Zawrócony” - film 
fab. prod. poi. 4.15- Koncert V 
Festiwalu Kultury Kresowej 
Mrągowo 99. 5.05 - Art-noc.
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 6.00 - A to Polska 
właśnie. 6.50 - Teledyski na 
życzenie.

7.00 - Disco Relax. 8,00. - 
Ręce, które leczą. 8.30-W dro- '
dze - magazyn redakcji progra
mów religijnych. 9.00 : „Kb- 
smiczne wojny” - serial anim. 
dla dzieci (USA). 9.25 - Kalam
bury. 9.50 - „Power Rangers” - 
serial dla młodzieży. 10.20 - AyA
- magazyn motoryzacyjny.

( 11.00 - ,.Strażnik Teksas j ” -
ameryk. serial sensac. 1K5J - 
„Kłopotliwy przeszczep”- ko
media sensac. 13.45 - Sklepik 
na rogu” -komedia USA. 1*5!30
- Gospodarz: gra-zabawa. 16.00
- Magazyn. 16.30 - Link Jour
nal. 17.00-Informacje. 17-20 - 
Macie co chcecie. 17.50 - Mi
łość od pierwszego wejrzenia.
18.20 - „Jezioro marzeń” (USA).
19.10 - „Baza Pensacola” (USA).
20.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 21.00 - „Świat we
dług kiepskich” - poi. serial ko- 

. med. 21.30 - „Miodowe lata” - 
poi. seriatkomed. 21.50 - Loso
wanie Lotto i SzczęśliwegoNu- 
merka. 22.05 - „Niewiarygodna, 
ale prawdziwe” - serial dok. 
USA. 22.35 Kurier specjalny.
23.05 - „Bezszelestni morder
cy” - thriller USA. 0.55 -.Ogło
szenie wyników Lotto." 1.00 * 
„Opowieści z krypty” (IJSA\ 
130 - Playboy. 230 - „Zabawa 
w męża i żonę” (USA). 4.03 - 
Muzyka na bis. -

, 22.20 - Sport. 2230 - S. fant.
23.15 - Złota parka.
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7.00 - Walka słów. 7.30 - 
Telegra dla rodziny. 8.00 - Jak 
się czujecie? 8.30 - Program re
ligijny, 9.30 - Kibir vibir. 10.35 
-"Sam sobie majstrem. 11.00 - 
Na- jednym końcu haczyk.
11.30-Jak się Czujecie? 12.00- 
Wiadomości. 12.05 - Rowero
we show. 1230 - Jabłko Ada-: - 
ma. 13.00 - Koncert. 14-00 - 
Wiadomości. 14.05 - Koncert 
życzeń. 16.00 - Wiadomości.
[i 6.Ó5 - S. ‘̂Statek miłości”.
! 7.00 --S. “Urodzona na woj- 
ności”. 17.50 - S. “Fllpper”:
18.45 - Wiadomości. 19.Ó0W S: 

j  ‘Komisarz Rex”.= 19.55 * Ko-.
- media “On zaczyna się gnie
w ać”. 2 1:45 - Film fab. 22:25 -" 
Si “Statek kosmiczny”. 23.25 - 

' S. “Nieukończone sprawy”. 
0.15 - Kaskader. 1.05 - 6.00 - 
DW.

17.45 - Teleshop. 8.00 - S; 
“Ania z Zielonego Wzgórza” i . 
iń. 9.40 - Okno na przyrodę.
10.05 - S. “Kochanie, zmniej
szyłem dzieci”. 11.00-S. “Bc- 
vsrly Hills 90210”. 12.00-FilrrT 
;ab. “Błyskawica”. 13.30-Kino.
14,00-Niech żyjejcról. 14.25 - 

“Jessica Fletcher”. 15.10-S.
‘ Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
o. “Góral”. 16.30 -  S. “Hera
kles. Legendarne podróże”.
|  7.20 - Ś. “Xena”. 18:10 - S. 
"Doktor Quinn”. 18.50 - Trze- 

-  /ie^ysiąclecie. 19.00 -'Wiado- 
■ -.lości. 19.10 - Sport. 19.15 -  
^ Kamera VRS. 19.40- S. “Dziel

nik Bena”.' 20:00 - Film fab. 
“Pla^e”. 22.10 - Bez tabu plus. 
22:25- Przegląd NBA. 23.40 - 

. Sport na świecie. Ó. 10 - Si “Mil
lennium”.

. .7.50 |  Teleshow. 8.^0 - S. 
‘*1 znów 33 m kw.”. 9.10 - Jak 
zostać gwiazdą? 9.40 - Lekarz 
domowy. 10.10-Lekcja jęz. li- - 
tewskiego. 10.20 - W oczeki
waniu świąt 10.30 - Zaśpiewaj
my. 11.00 - W świecie ludzi;

' 11.30 - Mariampolska. TV.
12.00 - Patrol drogowy, 12.20 - 
Towary i usługi. 12.30 - Film 
fab. “Słońce włóczęgi”. 14.15 - 
Rozmowy. 14.45 - W oczeki
waniu świąt. 14.55 - Niespo
dzianki. 15.05 - Bez pytań.

115.35 - Kamień węgielny. 16.05
- Stolica. 16.25 - Towary i usłu* 
gi. 1635 - Katastrofy tygodnik.
17.25 - Wileńska jutrzenka.
17.40 - Patrol drogowy. 18.00 - 
Sprawozdawca. 19.10 - Film 
fab. 21.40 - Rodzina 2000.22.05
- Wyniki. 23.40 - Muzyka.

6.55, 9.00, 14.00, 17.00- 
Wiadomości. 7.05 - Klub W. 
Disneya. 7.35 - Komedia 
“Dwanaście krzeseł”. 9.T0 - 
Luźne notatki. 9.30 -  Dopóki 
wszyscy w domu. 10.05 - S, 
“Alf’. 10.35 - Graj. harmonio.
11.05 - Komedia “Wierni przy
jaciele”. 13.00 - Klub podróż
ników. 13.40 - Rosyjskie mu
zeum. 14.10 - S. “Zagubieni w 
czasie”. 14.40 - Klub W. Di
sneya. 15.35 - Jak to było. Kry
zys 17 sierpnia 1998 r.~16.15 - 
Pieśń-99: 17.15 - Gdy finanse 
śpiewają romanse. 20.00 - Pro- 
gram S. Dorenki. 21.05 - Film 
fab: “Skała”. 23.35-Film fab.

W
7.00 - Film anim. 7:55-

Tańce sportowe. 8.55 - Witaj, 
kraju. 9.30 - Anchlage i Co. 
~10.30 - Miasteczko: 11.00 - 
Rosyjskie Lotto. 11.40 - Świat 
książek. 12.00 Wiadęfności.
12.20 - Festiwal piosenki żoł
nierskiej. 14.00 - Melodramat 
“Dwoje na dworcu”. 16.25 - 
Przed “Zwierciadłem”. 16.40 
- Koncert L. Zykinej. 19.00 - 
Zwierciadło. 20.00 - Komedia 
“Mój marynarz”. 21.35 - S. 
“Przyjaciele”. 22.10 - Film fab. 
?TCrewni”. 23.55 - K-2 przed
stawia.
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7,00 - „Czterdziestolatek”
- serial prod. poi. 8.10 - Ma
donny polskie. 8.40 - „Złoto
polscy” , - serial prod. pól.
9.30 - Mój ślad. 9.35 - „Zwie- • 
rzątka ze sklepiku” - serial 
anim. dla dzieci.-10̂ 00 - Ala i 
As. 10.25 - Niedzielnemuzy- 
kowanię. 11.05 - Polski PeS 
tersburg. 11.35 - Światowy 
Dzień Dziecka w mediacl .̂
11.55 - „Przybłęda” - film fab. 
prod. poi. (1933). 13.00 - 
Anioł Pański. 13.15 - Czasy - 
katolicki magazyn informacyj- 
ny.3i 3.3O - Gościniec. 14.00 B  
Transmisja Mszy Świętej z 
kościoła pw. Św. Apost. Pio
tra i Pawła w Krotoszynie.
15.05 - Wieśer polonijne.
15.15 - Teatr familijny „O 
dziewczynie, która podepta
ła chleb”: 15.40 - Światowy 
Dzień Dziecka w mediach.
16.05 - Tele^ski na/życze- 
nie. 16.15- Zaproszepie:Dwa 
ogony lwa kłodzkiego - pro
gram krajoznawczy. 16.45 - 
Podwieczorek ... z .Polonią.

’ 17.30 - Magazyn Polonijny z - 
Niemiec. 18.00-Teleexpress.
18.15 - „Dom”-serial prod. 
poi. 19.45 - Ludzie listy pi
szą. 20.05 - Dziennik telewi-

. żyjny - program Jacka Fedo
rowicza. 20.15 - Dobranocka. 
'20.25 - Mój ślad. 20.30 - Wia
domości. 20.50 - Prognoza 
pogody..20.53 - Sport. 21.00 
?5„Wyjście awaryjne” - kome
dia prod. poi. 22.25 - Mazur
ska Biesiada Kabaretowa.
23.30 - Panorama. 23.50 - 
•Śport-telegram. 0.00 - Trzy 
dekady rocka.w Polsce. 1.00 - 
Sportowa niedziela.. 1.30 -\ 
podwieczorek z... Polonią.

12^0 - „Przygody Bolka i Lol- 
Ka” - serial anim. dla dzieci.
2.30 - Wiadomości. 2.50'- 
Sport. 2.54 - Prognoza pogo- 
dy. 3.00 - „Wyjście awaryjne”
- komedia procj. pol. 4.25 - 
Mazurska Biesiada Kabareto
wa. 5.15 - Mój ślad  ̂5.30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram. 
(5.00 - Trzy dekady rocka w 
Połśce.
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7.00 - Disco Polo Live.
8.00 - Twój lekarz - magazyn 
medyczny. 8.15 - Wystarczy 
chcieć. 8.30- Jesteśmy - ma
gazyn redakcji programów re
ligijnych. 9.00 - „Kosmiczne 
wojny” - serial anim. dla dzie- 
ci (USA). 9.30- Talent za ta-

, l“,nt. 10.00 - „Power Rangers”
- serial dla młodzieżyrl 0.30- 
*Bsnny Hill” - program roz
rywkowy. 11.00 - Disco Rę- 
l ax; 12.00 - „Pomoc domowa”
- ameryk. serial komed. 12.30
- „Sabrina, nastoletnia cza.- 
rownica” - ameryk. serial ko
med. 13.00 - „Dhąrma i Greg”

; ameryk. serial komed. 13.30 
r j.Obóz wagi ciężkiej ’̂ (USĄ). .
15.15 - Disco Polo Live. 16.30,
- Dyżurny satyryk kraju.
17.00 - Informacje. 17.20 - 
„Rodzina zastępcza” - polski 
aerial komed. 17.50 -»Sekrety 
rodzinne. 18.20 - „Rycerz 
nocy” - serial akcji USA. 19.10

- „Siedmiu wspaniałych” - se
rial USA. 20.05 - Idź na ca
łość - show z nagrodami. 21.00
- „Strażnik Teksasu” - ame
ryk. serial sensac. 21.50 - Lo
sowanie Lotto. 22.00 -^.Mi
łość potrafi ranić” - komedio- 
dramat- obycz. USA- 23.55 - 
Ogłoszenie wyników Lotto.
24.00 - Na każdy temat. 1.05
- Magazyn sportowy. 2.40 - 
Muzyka na bis.

e n # )  ł

|  7.20 - Autostrada donfę- 
ba” - serial famil. 8.10 -;T51e- 
shopping. 9.10- „Lista ź^o^- 
wiązań” - serial USA. 10.00 - 
Odjazdowe kreskówki | 1.25
- „Rewolwer i melonik' 7 - e- 
rial sensac. 12.20 - „NiesnYier- 
telna” - serial fantast.-nauk.
13.15 - „Legenda Wilhelma 
Telia” - serial przygód. 14.10
- „Trzecia planeta od Słońca”
- serial komed. 14.40 - „Auto
strada do nieba”-serial famil.
15.30 - „Alfred Hitchcock, 
przedstawia” - serial sensac.
16.001 „Klinika uniwersytec
ka” - serial obycz. ,16.45̂  - 
„Siódme niebo” - serial famil.
17.35 „Żądło” - komedia sęn- 
sac. USA. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - To i 
owo - magazyn kulturilny—
20.10 - „Beach patrol” -.serial 
USA. 21.00 - „Klaun” - nicm. 
film sensac. 22.45 - Piękny 
bestia - talk-show. 23.45'- 
„Szczury nabrzeża” Ł seria S 
sensac. 0.35 - „McCail ■ se
rial sensac. 1.25 - „Klinika um- - 
wersytecka” - serial oj
2.05 - „Alfred Hitchcock- 
przedstawia” - serial sec ?ńe.
2.30 - „Klaun” - niem. film 
sensac. 4.00 - „Szczury na
brzeża” - serial sensac. 4.45 - 
„McCąll” -serial sens'ac. 5.30
- „Beach patrol” - serial USA.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 

“Teletubbies". 16.00 - S. “Droga 
do AvonIea”. 16.50 - Wiadomo
ści (ros.). 17.00 - Menora. 17.20
- “Kaukodromas". 17.45 - Po
południe z A. Ćekuolisem. 18.15
- “Śledztwo trwa”. 18.45 - Wia
domości wieczorne. 19.00 - 7 dni 
Kowna. 19.25 - Telekatalog.
19.30 - 01, 02,03. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. ■
21.00 - Program publ. 21.35— 
Okres twórczy. 22.00 - Film dok.
23.00 - Wiadomości wieczorne.

„ «

15.35- - Tele-GA. 16.00 - S. 
“Miłosne wiązy”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle". 17.10 - S. “Oszu
stwo”. 17.50 - Notatki gospody
ni. 18.00 - Telegra. 18.10 - S. 
“Kamila”. 19.00 - Wiadomości.
19.30 - Babie lato. 20.20 - Co 
ludzie powiedzą. 20.50 - Prosto | 
jasno. 21.00 - Film fab. “Wiel
kie nadzieje”. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.15 - Komedia “Jak się roz
poczęła wojna w mojej ojczyż? 
nie".

^ B T V

6.00 - DW. 620 - Rowero
we show. 6.45 - S. “Wiercipię- 
ta". 7.30 - S. “Milady”. 8.20 - S.. ■ 1
“Cygańska miłość". 9.10 - S.
“On zaczyna się gniewać”. 10.50
- Walka słów. 11.20 -Telegra dla 
rodziny. 11.50 - Sport na weso
ło. 12.15 - S. “Szczury wodne”.
13.05 - S. “Statek miłości”. 13.50
- S. “Urodzona na wolności".
1435 - Rowerowe show. 15.00 - 
Koncert 16.00 - S. “Wiercipię- 
ta". 16.45 - Wiadomości. 16.55

- Rowerowe show. 17.05 - S. “Mi- 
[ lady”. 17.55 - S. “Cygańska mi-

iość”. 18.45- Wiadomości. 19.00
- Krwawa fala. 19.25 - Pod in-

- nym kątem. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.15'j 
Film fab. “Jackie Brown”. 23.00
- Spojrzenie. 23.20 - Film fab. 
“Wojna i pokój”. 1.00 - Krwawa 
fala. 1.10- Rowerowe show. 1.20
• Pod innym kątem. 1.50 - 6.00
• DW.

( D

' 6.25 - Teleshop. 6.55 - Film 
rfnim. 7.15 - S, “Powrót do przy
szłości”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - 
S. “Rosalinda". 8.45 - S. “Moja - 
kochana Izabela". 9.30 - S. “Urp- 

L czy i dzielni". 10.00 - Teleshop.
• 10.30 - Słynni ludzie. il.20-r 
Wszystko. 11.40 - Okno na przy- 
iodę. 12.05 - S. “Harry i Hender
sonowie”. 12.30.- S. “Xena”. 
I3.l5-S.“DoktorQuinn”. 14.00
- S. “Mercury".-14.50 - Film 
anim. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty ,
16.05 - S. “Moja kochana Izabe
la". 16.50  ̂S. “Fernandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
Jzielni”. 18.10 - S. “Rosalinda”
19.00 - Wiadomości. 19.30 - Beż 
tabu. 20.00 - S. “Melrose Place’. 
20351Trzecie tysiąclecie. TA .00
- Program A.Źukauskiene. 21.3.0
- Sektor X. 21.55 - Wiadomości.
22.05 - S. “Praktyka”. 23.00 - S. 
'Szpital połowy”. 23.25 - S; 
“Nowojorska policja".

w

8.05 - Patrol drogowy. 8.20
- Szalony projekt. 8.40 - Spra
wozdawca. 9.45 - Film anim.
10.00 - Cytat dnia. 10.10 - Film 
fab. “Staromodna komedia \
12.00 - Z Moskwy. 12.05 - Ro
dzina 2000. 123Ó - Bez ciebie.
14.00 - Z Moskwyfl4.05 - Tele

shop. 14.25 - Kanał muz. 15.10 - 
Film fab. “Evita: nie płacz po 
mnie, Argentyno”. 17.25 - Pa
trol drogowy. 17.40 - Podoba się
- oglądaj. 18.00 - Olicka TV dla 
dzieci. 18.30 - Z Wilna. 18.40 • 
W oczekiwaniu świąt 19.00 - Z 
Moskwy. 19.25 - Miejsce spotka
nia z A. Szara pową. 19.50- Show.
20.45 - Rozmowy (z udziałem 
premiera A. Kubiliusa). 21.15 - 
Jesteś świadkiem. 22.00 - Z-Wil- 
na. 22.15 - Towary i usługi. 22.25
- Czajka-99. 22.40 - Kanał muz.
23.05 - Patrol drogowy. 23.20 - 
FilrtL-fabi “Król ciemności”.

16.30 - Salon książek. 17.00
- S. “Gospodyni’’. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 -.Puls Wilna.
18.05 - Oferta. 18.15 - Zadzwoń 
i pozdrów. 18.55 - Zniżki. 19,00
- Wiadomości (poi.). 19.10 - S._ 
“Gospodyni”. 20.00 - Sposób dla 
źle słyszących. 20.30 - Warto od
wiedzić. 20.35 - Film fab. “D’Ar- 
tagnan i trzej muszkieterowie".
21.55 - Zniżki. 22.00 - Recepty.
22.10 - Oferta. 22.15 - Puls Wil
na. 22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Aktorzy filmowi.

O P T

7.00 - Wiadomości. 7.10 - 
Jera łasz. 7.25 - Dja wojskowych.
7.50 - Biblioteka domowa. 8.10
- Gwiazda poranna. 9.00, 14.00, 
16.50 -̂ Wiadomości. 9.10 - 
Smaczne historie. 9.20 - Babie 
lato. 10.00 - S. “Air. 10.30 - 
Zdrowie. 11.00 - Koncert 12.45
- W świecie zwierząt 13.25 - Pa
norama śmiechu. 14.10 - Mądra- 
łe i mądralki. 14.35 - Ostankino 
zaprasza. 15.15, 17.00 - Kome
dia “Służbowy romans”. 18.15 - 
Komedia “Chytrość: ogon kręci

psem”. 20.00 - Czas. 20.45 - Film 
fab. “Kroniki prywatne. Mono
log”. 22.25 - Piłka nożna. 22.55 
- Film fab. “Swój wśród obcych; 
obcy wśród swoich”.

8.20 - Ustami dziecka. 8.55
- Witaj, kraju. 930 - Anchlage i 
Co. 10.30 - Komedia. 12.00,
20.00 - Wiadomości. 12.20 - 
Godzina w parlamencie. 13.10 -

’ S. “Prawo i porządek". 14.05 - 
Rozmowy o zwierzętach. 15.00
- Stare mieszkanie. 16.05 - Film 
dok. 17.00 - Film krym. “Gadu
ła”. 18.45, 20.45 - Koncert.
23.05 - Melodramat “Intcrdziew- 
czyna". 1.30 - Oddział dyżurny.

TVPO LO N IA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda.
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Czasy - ka
tolicki magazyn informacyjny.
10.00 - “Klan" - serial prod. poi.
10.20 - Mój ślad. 1130 - Bajki 
polskie. 11.00 - „Wyjście awa
ryjne” - komedia prod. poi. 12.40
- Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 12.50 - Moto 
Polonia - magazyn motoryzacyj
ny. 13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
7 dni - świat 13.45 - “Klan” - 
serial prod, poi. 14.10 - Spojrze
nia na Polskę. 1430 - “Dom" - 
serial prod. poi. I6.P0 - Wiado
mości 16.10 - Ojczyzna - polsz
czyzna. 16.25 - Gawędy histo-. 
ryczne. 16,50 - Tani program o 
poezji. 17.00 - Panorama. 17.10
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20 |  Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Bajki polskie. 18.45 - 
Sportowy tydzień. 19.35 - Mój 
ślad. 19.40 - Gość Jedynki. 19.50
- “Klan” - seria] prod. poi. 20.15

- Dobranocka. "2030 - Wiado
mości. 20.55 - Prognoza pogo
dy. 20.58 - Sport. 21.00 - “Stan 
wewnętrzny” - film fab. prod. 
goi. 22.25 - Filmy anim. dla do
rosłych. 22.35 - „Był raz dobry 
świat - film o Janie Krzysztofie 
Kolusie” - film dok. 2330 - Pa- 
nciama. 23.50 - Sport-telegram.
24.00 - Dialogi z przeszłością. 
0.30 - Camerata 2. 1.00 - Mo
nitor Wiadomości. 1.35 - Za
proszenie - program krajoznaw
czy. 1.55 - “Klan” - serial prod. 
poi. 2.20 - „Miś Kudłatek" - se
rial anim. dla dzieci. 2.30 - Wia
domości. 2.55 - Sport. 239 - 
Prognoza pogody. 3.00 - “Stan 
wewnętrzny" - film fab. prod. 
poi. 4.25 - Filmy anim. dla do
rosłych. 4.35 - „Był raz dobry 
świat - film o Janie Krzysztofie 
Kelusie" - film dok. 5. 30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram.
6.00 - Dialogi z przeszłością.
6.30 - Camerata 2.

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - “Świat według Bun- 
dycłfV- ameryk. serial komed. 
830 - Polityezne-graffiti. 8.35 - 
“Jumanji” - serial anim. dla dzie
ci. 9.00 - “Czarodziejka z Księ
życa” - serial anim. 930 - “Tar
zan” - ameryk. serial przygód.
10.00 - “Karolina w mieście” - 
ameryk. serial komed, 10.30 - 
“Paloma" (Meksyk). 11J}0 - 
“Luz Maria” (Peru)? 1230 - “Po
wrót supermana”- ameryk. serial 
przygód. 13.30 - Idź na całość - 
jzed -zabawa. 14.30 - Macie, co 
chcecie. 15.00 -Miłość od pierw- 
sż?go wejrzenia. 15.30 - Twój 
lekarz - magazyn medyczny.
15.45 - Wystarczy chcieć. 16.00
- “ Jumanji” - serial anim. dla dzie- 

jci (USA). 16.30 - Informacje.
16.55 - “Powrót Supermana” - 
aineiyk. serial przygód. 17.45 - 
,:Aivaro" (Brazylia). 18.45 -

“Luz Maria” (Peru). 19.40 - Su
per Express TV. 19.55 - Infor
macje. 20.00 - Prognoza pogo
dy. 20.05 - “Paloma" (Meksyk).
21.00 - “Na krawędzi” - thriller 
(Francja-USA). 23.00 - Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numtr- 
ka. 23.|0'j “Nikita” - ameryk. 
serial śensac. 24.00 - Wyniki lo
sowania Lotto. 0.05 - Informa
cje i biznes informacje. 0.15 - 
Prognoza pogody. 0.20 - Poli
tyczne graffiti. 035 - “Graczy
kowie” - poi. serial komed* l.Q5
- Super ExprcssTV. 1.25- „Oso
bliwy romans” - dramat rrułósny 
USA. 3.25 - Muzyka na bis.-

t m w j f  -

6.40 - “Miłość i dyplomacja”
- serial obycz. 7,10 - “Perła” - 
telenowela. 7.55 - “Sunset Beach"
- serial USA. 8.40 - “Siódme nie
bo” - serial famil. 930 - „Żądło” - 
komedia sensac. USA. 11.40 - 
Piękny i Bestia - talk-show. ll230
- “Sunset Beach" - serial USA.
13.15 - “Trzy razy Zofia” - fele- 
oowela. 13.40 - Teleshopping.
14.15 - “Perlą" - telenowela-
15.00 - “Katalina i Sebastian”.- 
telenowela. 15.50 - Odjazdowe 
kreskówki. 1712.0 - “Zagubiony w 
czasie” - serial fantast.-ńąuk.
18.10 - “Seaąuest" - serial fan- 
tast.-nauk. 19.00 - “Sunset-Be- 
ach" - serial USA. 19.50 -.7 mi
nut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20 30
- “Moje drugie ja" - serial USA.
21.00 - “Słodkie marzenia” - film 
biograficzny USA. 23.05 - “Zle
cenie na morderstwo” - miMse
rial sensac. USA. 23.55 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 0.10- SexnIo- 
zja - magazyn tylko dla dorosłych. 
030 - “Zabójca kobiet” - film sen
sac. USA.-2.10 - “Sprawa dla Wy- 
clifla”- serial sensac. 3.00 - ̂ Słod
kie marzenia” - film biograf. USA.
4.50 - „Zabójca kobiet” - film sen
sac. USA. 6.25 - Teleshopping.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 i 

S. “Teletubbies". 16.00 - Pod
róże. 1630 - Wiadomości (ros.).
17.00 - Trombita. 17.15 - S: 
“Najsłynniejsze zamki Europy”.
17.40 - Milioner. 1735 - Ko
szykówka kobiet Podczas prze
rwy - Wiadomości. 19.30 - Te- 
Ickatalog. 19.35 - Bez pracy nie 
ma kołaczy. 20.00 - Jeszcze nie 
śpij. 20.30 - Panoramą, 2.1:00 - 
Klub prasowy. 21.45 - S. “Allo, 
allo". 22.35 - Znaki. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Program muz.

IŚFj „ .
6.00 - Poranne koło. 8.20

- Prosto i jasno. 8.30 - S. “Mi
łosne więzy". 9.15 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.45 - S. “Oszu
stwo”. 10.30 - Babie lato. 11.15
- Kuchnia pani Grażyny. 11.45
- ABC zdrowia. 12.10 - Nowa 
komunikacja. 12.3? - Notatki 
gospodyni. 12.45'- S. “Dżina 
moich marzeń”. 13.10 - Klub 
krokodyli. 14.00 - S. “Kami- 
1*”' 14.50 - S. “Nowe przygody 
Robina Hooda”. 15.35 - S. “Ro - 
dzinka Adamsów". 16.00 - S. 
“Miłosne więzy”. 16.45 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Oszustwo”. 17.50 - Notatki 
gospodyni. 18.00 - Telegra.
18.10 - S. “Kamila". 19.00 - 
Wiadomości. 19.30 - Nurty.
20.00 - S. “Sąsiedzi". 20.25 - 
Koszykówka. Wilno - Belgrad.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - 
Telegra. 22.20 - Forma. 22.45
- Film krym. 2330 - S. “Rene
gat”.

$ B T V

6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala. 6.30 - Pod innym 
Kątem. 7.00 - S. “Wiercipięta/.
7.45 - S. “Milady”. 8.30 - Ś. 
“Cygańska miłość" 9.20 - Film 
*5łb. “Wojna i pokój”. 11.00 - 
Krwawa fala. 11.10-Pod innyrri 
icątęm. 11.40 - Rowerowe show! 
11.50- S. “Na zdrowie”. 12.15
- S. “Szczury wodne". 13.05 - 
jabłko Adama. 13.35 - Jak sic 
czujecie? 14.05 - Na jednym 
końcu haczyk. 14.30 - Pod in
nym kątem. 15.00 - Karuzela
16.00 - S. “Wiercipięta". 16.45
- Wiadomości. 16.55 - Rowero
we show. 17.05 - S. “Milady”. 
1735 - S. “Cygańska miłość".
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Krwawa fala. 19.25 - Program 
V. MatuleviĆiusa. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show.
20.15 - S. “Komisarz Schiman- 
sky". 22.00- Spojrzenie. 22.20 
| S. “Niech krew się leje". 22.50
S. “Na zdrowie”. 23.20 - Krwa

wa fala. 23.30 - Rowerowe show.
23.40 - Program V. Matulev:- 
e-usa. 0.10 -'6.00 - DW.

®
6.20 - Teleshop. 6.55 - S.

■ ‘Pełna chata”. 7.15 - Film anim. 
735 - Bez tabu. 8.00 - S. “Rosa
linda". 8.45 -■ S. “Moja kochana 
Izabela". 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni". 10.00 - Teleshop.
10.30 - S. “Sławni ludzie". 11.20
- Bez kłopotu. 11.40 - Za ro
giem. 12.05 - S. “Dziennik 
aena". 12.30 - S. “Melrose Pla
ce". 13.15 - S. “Doktor Quinn*\
14.00 - S. “Mercury”. 14.50 - 
Film anim. 15.15 - S. “Detek
tyw Magnum". 16.00 - 3 minu
ty. 16.05 - S. “Moja kochana 
izabela". 16.50 - S. “Fernandes 
i Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 18.05 - Metropof.

18.10 - S. “Rosalinda". 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. “Ju
trzejsza gazeta”. 20.55 - Trze
cie tysiąclecie. 21.00 - TV “Lie- 
tuvos rytas”. 21.55 - Wiadomo
ści. 22.05 - S. “Biały parkan”.
23.00 - S. “Szpital połowy”.
23.25 - Film krym. “Tajny świa
dek”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - To
wary i usługi. 8.25 - Paluszki li
zać. 9.00 - W oczekiwaniu świąt.
9.10 - Show krym. 10.00 - Cy
tat dnia. 10.05 - Film fab. “Słoń
ce włóczęgów”. 12.00 - Z Mo
skwy. 12.05 -Dzień po dniu.
14.00 - Z Moskwy. 14.05 - Te
leshop. 14.20 - W oczekiwaniu 
świąt. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.25 - Krótki kurs.
15.40 - Dziękuję za zakup.
16.00 - Towary i usługi. 16.10 - 
Rozmowy. 16.45 - Kanał muz.
17.15 - S. “Dyżurna apteka”.
18.00 - Humor. 18.30 - Z Wil
na. 18.45 - W oczekiwaniu 
świąt 19.00-Z Moskwy. 1̂ .25 
- Miejsce spotkania z A. Szara- 
pową. 19.45 - SW show. 20.40 - 
Stolica. 21.00 - Towary i usługi.
21.10 - Krótki kurs. 21.30 - 
Budownictwo. 22.00 - Z Wilna.
22.15 - Cytat dnia. 22.20 - S.' 
“Po prostu Maria”. 23.15 - Pół 
godziny w rządzie. 23.45 - Ka
nał muz.

O K

16.30 - Sposób dla źle sły
szących. 17.00 - S. “Gospody
ni”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.05 - Ofer
ta. 18.10 - Spojrzenie: 18.25 - 
Zadzwoń i pozdrów. 18.55 - 
Zniżki. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - S. “Gospodyni”.

20.00 - Bądźmy zdrowi. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “D’Artagnan i trzej musz
kieterowie”. 21.55 - Zniżki.
22.00 - Recepty. 22.10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 - 
Spojrzenie. 22.40 - Wiadomo
ści (poi.). 22.50 - Turystyka.

OPT

8.00, 11.00, 14.00, 16.00,
23.30 - Wiadomości. 8.15,
15.50 - S. “Delikatna trucizna”. 
9-15- Przyśpieszona pomoc.
9.40 - Jak to było. Kryzys 17 
sierpnia 1998 r. l0.20-S.“Ska- 
łą_złotęj róży”. 1030 - Biblio
teka domowa. 13.30 - Razem. 
14:20 - Film anim. 14.35 I  
Wszystko możliwe. 14.50 - Król 
wzgórza. 15.20 - Do lat 16 i wię
cej. 17.25 - Jerałasz. 17.50 - 
Szukam ciebie. 18.35 - Film fab. 
“Poczekalnia”. 19.45 - Dobra
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 
- Wybory-99. 21.10 - Film fab. 
“W stanie komy”.

8.00, 16.00, 18.00, 20.00,
24.00 - Wiadomości. 8.20,9.00 
- Homeopatia i zdrowie. 8.30 - 
Arena - sport. 9.10 - S. “Cygan
ka”. 10.00 - S. “Lato naszej ta
jemnicy*’. 15.30 |  Filmy anim.
16.25 - Wieża. 16.55 - S. “Ko
misarz Rex” 18.35 - Okrągły 
stół. 19.00 - Ludzie cłićą wie
dzieć. 19.20 - Krzyk mody.
20.50 - S. “Barak”. 21.55 - Film 
krym. “Morderstwo podczas balu 
z okazji zwycięstwa”. 22.45 - 
Oddział dyżurny. 23.05 - Pro
gram A.

TVPO LO N iA

7.00 - Kawa czy herbata.

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 - 
Sport-telegram. 9.15 - Krakow
skie Przedmieście 27.9.25 - Gie
łda' 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 

• Prognoza pogody. 9.45 - Pegaz 
tygodnia. 10.00 - „Klan” - se
rial prod. poi. 10.20 - Mój ślad.
10.30 -„Rodzina Leśniewskich”
- serial prod. poi. 11.00 - „Stan 
wewnętrzny” - film fab prod. 
poi. 12.20 - Film anim. dla do
rosłych. 1235 - „Litofon” - film 
tjok, 1230 - Teledyski na ży
czcie. 13.00 - Wiadomości.
13.15 - Pegaz miesiąca. 13.45 - 
„IGan” - serial prod. poi. 14.10
- Pod opieką Matki Bożej. 14.30
- Sportowy tydzień. I5.3Ó - 
Magazyn Polonijny z Wielkiej 
Brytanii. 16.00 - Wiadomości.
16.10 - Twarzą w twarz z Euro
pą. 16.25 - Przygoda z woj-. 
ski;m. 16.45 - Mickiewiczow
skie gawędy Barbary Wachowicz.
i 7.00 - Panorama. 17.10 - Pol- 
.ika - Świat 2000. 17.30 - Tele- 
rxoress Junior. 17.35 - Rower 
blażeja. 18.00 - Teleexpress.
I.8v! 5 - „Rodzina Leśniewskich” 

serial prod. poi. 18.40 - Mój 
F-ad. 18.45 - Krzyżówka szczę
ścia - teleturniej. 19.10 - Zapro
szenie - program krajoznawczy.
19.30 - Tata, a Marcin powie
dział. 19.40 - Gość Jedynki.
19.50 - „Klan” - serial prod. poi.
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza 
pogody. 20.58 - Sport. 21.00 - 
^Jan Serce” - serial prod. poi.
21.55 - Impresje białoruskie.
22.20 - Poczet Regionów Pol- 
~Vi. 23.00 - Salon lwowski. 23.15 jj 
- Afirici polonijne. 23.30 - Pa- 
lwama. 23.50 - Sport-tele- 
„.um. 24.00 - Ze sztuką na tŷ
1.00 - Monitor Wiadomości.
11.30 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 1.55 - „Klan” - se
ria! prod. poi. 2.30 - „Przygddy 
myszki” - serial anim. dla dzie
ci. 230 - Wiadomości. 2.55 - 
Sport. 2.59 - Prognoza pogody.

3.00 - „Jan Serce” - serial pród. 
poi. 3.50 - Mój ślad. 4.00 > In- 
presje białoruskie. 4.25’- Poczet 
Regionów Polski. 5.00 - Salon 
lwowski. 5.15 - Wieści polonij
ne. 5.30 - Panorama. 5-.50 r | 
Sport-telegram. 555 - Ze sztu
ką na ty. 6.45 - Mickiewiczow
skie gawędy Barbary Wachowicz.

7.00 - Piosenka na żyrse- 
nie. 8.00 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. serial komed. 
830 - Polityczne graffiti. 835
- „Jumanji” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca" - serial anim. 9.30 - 
„Tarzan” - ameryk. serial przy
gód. 10.00 - „Maggie Winteis” 
(USA). 1030 - „Paloma” (Mek
syk). 11.30 - „Luz Mtr .a” 
(Peru). 12.30 - „Powrót Super
mana” - ameryk. serial przygód.
13.30 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 1430 - „Świat we
dług Kiepskich” - poi. serial ko
med. 15.00-Oskar. 15.30': 4x4
- magazyn motoryzacyjny.
16.00 - .Jumanji” - serial anim. 
dla dzieci. 16.30 - Informacje.
16.55 |  „F/X” - ameryk serial 
sensac. 17.45 - „Alvaro ’ (Bra
zylia). 18.45 - „Luz Marin” 
(Peru). 19.40 - Super Express 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 jj „/a- 
loma” - meksyk, telenowela.
21.00 - „Graczykowie" - polski 
serial komed. 21.30 - „Żyj i po
zwól umrzeć” (Wielka Brytania).
23.35 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 23.45 - 
Telewizyjne biuro śledcze. 0.15
- Wyniki losowania Lotto. 0.20
- Informacje i biznes informa
cje. 0.35 - Prognoza pogody. 
0.40 - Polityczne graffiti. 0.55
- Bumerang. 1.30 - Super 
Exprcss. 1.45 -, Ja i Duce” (Wło
chy). 2.55 - Muzyka na bir-.:
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 
*TeJetubbies”. 16.05 - Magazyn 
kulturalny. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00 - Program białoruski.
17.20 - S. “Najsłynniejsze histo
rie miłosne XX w. Ewa Braun i 
Adolf Hitler”. 17.45 -Styl. 18.15 
- Szanujmy słowo. 18.20 - Tele- 
katalog. 18.25 - Koszykówka 
mężczyzn. Podczas przerwy - 
Wiadomości. 20.00 - Jeszcze nie 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 -_ 
Odczucia. 2130 - S. “Napoleon”.
22.25 - W świecie filmu. 22.45 - 
Chwile tysiąclecia. Zapomniane 
Wilno. 23.00- Dziennik wieczor
ny.

S. “Cygańska miłość”. 9.20 - S. 
“Komisarz Schimansky”. 10.55 v 
ICrwawa fala. 11.05 - Program V, 
Matul evićiusa. 11.35 - RoweroWe 
show. 11.45 - S. “Na zdrowiej. 
I2.10-S. “Szczury wodne”. 13.00 
- Telegra dla rodziny. 1330 - Wal
ka słów. 14.00 - Odwieczne woj
ny. 1430 - Program V. Matulevi- 
ćiusa. 15.00 - Koncert. 16.00 - S. 
“Wiercipięta”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55 - RoWerowe show. 
,7.05 - S. “Milady”. 1735 § S‘ 
“Cygańska miłość”. 18-45 - Wia
domości. 19.10 - Krwawa lala. 
\ 925 -TV dla kobiet 19.55 - Lo
teria. 20.00 - Rowerowe show!
20.15 - Loteria. 20.45 - Film doki 
?.i.45 - Spojrzenie. 22.05 - Film 
fab. “Najważniejszy jest cel”'.
23.35 - Rowerowe show. 23.45-- 
Na jednym końcu haczyk. 0.15'- 
Krwawa fala. 0.30 - 6.00 - DW.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Miłosne 
więzy”. 9.15 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 1030- 
Nurty. 11.15- Perspektywy. 11.25
- Notatki gospodyni. 11.35 - Na
sze zwierzęta. 12.00 -Forma. 1235
- Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Czarodziejka”. 13.10-Babie lato.
14.00 - S. “Kamila”. 14.50 - Złota 
parka. 1535 -Ćo ludzie powiedzą. 
16.00'-S. “Miłosne więzy”. 1635 
-S.“Bez domu jest źle”. 17.10-S. 
“Oszustwo”. 1730 - Notatki go
spodyni. 18.00 - Telegra. 18.10 - 
S. “Kamila”. 19.00 - Wiadomości. 
1930 - Przebacz. 20.20 - Nos. 
2030 - Prosto i jasno. 21.00 - S 
“Grabieżcy”. 22.00 - Wiadomości. ■
22.15 - Telegra. 22.20 - S. “Mur- 
phy Brown”. 22.45 - Film krym. 
“Klown”. 2330 - S. “Na imię jej 
Nikita”.

^ B T V

-6.00 - Spojrzenie. 6.20 - 
Krwawa fala. 6.30 - Program V. 
Matuleyiciusa. 7.00 - S. „Wierci- 
pięta”. 7.45 - S. “Milady”. 8.30 -

6.20 - Teleshop. 6.55 - Filmy 
anim. dla dzieci. 735 - Bez tabu.
8.00 - S. “Rosalinda”. 8.45 - 5, 
“Moja kochana Izabela”. 935 - S. 
■*Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele
shop. 1030- Słynni ludzie: Sophia 
Loren. 11.20 - Program A. Żukau- 
skiene. 11.40 - Sektor X. 12.05 - 
Przegląd NBA. 13.15-S. “Doktor 
Quinn”. 14.00 - S- “Mercury”. 
1430 - Film anim. 15.15 - S. “De
tektyw Magnum”. 16.00 - 3 minu- 
V- 16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 16.50 - S. “Femandes i Flo- 
iencja”. 17*401S. “Uroczy i dziel- 

j ni”. 18.05 - Metropol. 18.10 - S. 
rRosalinda”. 19.00 - Wiadomości, 
i 9.30 - Bez tabu. 20.00 - S. “Sło
neczny patrol”. 20.55 - Trzecie ty- 
jiąclecie. 21.00 - S. “W archiwum 
X”. 21.55 - Wiadomości. 22.05 
-S. “Millennium”. 23.00 - S. “Żo
naty i z dziećmi”. 2325 - S. “Pra
wo i porządek”.

13.20-Towary i usługi. 1330 
- Stolica. 13.50 - W oczekiwaniu
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
“Teletubbies”. 16.00 - Godzina w 
rządzie. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00 - Rozmowy wileń
skie. 17.20 - S. “Najsłynniejsze 
zamki świata”. 17.45 - Odczucia.
18.15 - Aktualności. 18.45 - Wia
domości. 19,00 - Europejski ze
gar. 19.25 - Telekatalog. 19.30 - 
Drogi. Samochpdy. Ludzie. 20.00
- Jeszcze nię,śpij. 2030 - Panora
ma. 21.00 - Autodafe. 21.45 - S.* 
“Niewykonalne zadanie”. 22.35 - 
Piłka nożna. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

I Ś F L  „  .
6.00 - Poranne koło. 8.20 - 

Prosto i jasno. 830 - S. *̂ Miłośne 
więzy”. 9.151S. “Bez domu jest 
źle”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30
- Przebacz. 11.15- Nowa komu
nikacja. 11.45 - ABC zdrowia. 
Aspiryna. 12.10-Tele-GA. 1235
- Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Czarodziejka”. 13,10 - Nurty
14.00 - S. „Kamila”. 14.50 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.35 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.00 - S. “Miłosne 
więzy”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10-S. “Oszustwo”. 17.5C
- Notatki gospodyni. 18.00 - Te-' 
legra. 18.10 - S. “Kamila”. 19.00.
- Wiadomości. 19.30 - Klub kro
kodyli. 20.20 - S. “Na imię jej Ni
kita”. 21.15- Koszykówka. 23.0* >
- Telegra. 23,05 - S. “Pierwsza 
fala”. 23.50 - S. fantast.

^ B T V
6.00 - DW, 6.20 - Krwawa 

fala. 6.30 - TV dla kobiet. 7.00 - 
S.^Wicrcipięta”. 7.45 - S. “Mila
dy”. 830 - S. “Cygańska miłość”.

9.20 - S. “Królewskie wzgórze”.
10.10 - S. “Statek kosmiczny”.
11.00 - Krwawa fala. 11.10-TV 
dla kobiet. 11.40 - Rowerowe 
show. 11.50 - S. “Na zdrowie”.
12.15 - S. “Telefon morderstw”,
• 3.05 - Na jednym końcu haczyk: 
1335- Sam sobie majstrem. L4.00 
- Jak się czujecje? 14.30 -TV dla 
kpbiet. 15.00 - Koncert 16.00 - 
•>. “Wiercipięta”. 16.45 - Wiado
mości. 16.55 - Rowerowe show.
17.05 - S. “Milady”. 17.55 - S. 
‘Cygańska miłość”. 18.45..- Wia
domości.-I9.10 - Krwawa falę

. • 9.25 - Program V. Matulevićiu- 
fa. 19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe: 
rowe show. 20.15 - Komedia 
“Dzikus”. 22.15 - Spojrzenie. 
2235 - S. “Królewskie wzgórze”.
23.25 - Jabłko Adama.‘23.55 - 
Ekorózga. 0.35 - Krwawa fala. 
0.45 - Rowerowe show. 035-Pro
gram V. Matuleviciusa. 125-6.00 
-DW.

<D
6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 

“Alicja w krainie czarów” i in.
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Rosa- 
Jinda”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel- 
j”. 10.00 - Teleshop. 1030 - Film 

dok. “Słynni ludzie”. 11.20 - Ka
mera VRS. 11.40 - Niech żyje 
król. 12.05 - S. “Szpital połowy”.
12.30 - S. “Słoneczny patrol”.
13.15 - S. “Doktor Quinn”. 14.00 
3. “Prawo i porządek”. 14.50 -

o. “Nowe przygody Popeya”.
15.15 - S. “Detektyw Magnum”
• 6.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Mojn 
lochana Izabela”. 1630 - S. “Fei- 
tandcs i Florencja”. 17.40 - 5.

. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - Metrc- 
pol. 18.10 -S. “Rosalinda”. 19.00
• Wiadomości. 19.30 - Bez tabu.
20.00 - Komedia. 20.55 - Trzecie 
•ysiąclecie. 21.00 - S. “Nadzieja 
Chicago”. 2135 - Wiadomości.
22.05 - S. “Izba przyjęć”. 23.00 - 

/ &. “Żonaty i z dziećmi". 23.25 - 
‘ -S. “Prawo i porządek”.

świąt 14.00 - Cytat dnia. 14.05 - 
Dziękuję za zakup. 14.25 - Towa
ry i usługi. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 1520 -Krótki kurs. 15.45
- Znak jakości. 16.00- W oczeki
waniu świąt 16.10-Podobasię - 
oglądaj. 16.20 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 16.40 - Ka
nał muz. 1720 - S. “Dyżurna ap
teka”. 18.30-_Z Wilna. 18.45-W 
oczekiwaniu świąt 18.55 - Ency
klopedia win. 19.00 - Z Moskwy. 
1925 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.45 - “Ja sama”.
20.45 - Znad Wilii TV. 21.15 - 
Towary i usługi. 2120 - Ci, któ
rzy... 2135 - Krótki kurs. 22.00 - 
Z Wilna. 2220 - Cytat dnia. 2225 
-S. “Po prostu Maria”. 23.15- Ka
nał muz. 23.40 - Patrol drogowy.

B i
16.30 - Bądźmy zdrowi.

17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55. - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - 
Spojrzenie.-18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 18.55 - Zniżki. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 - S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Kroniki wi
leńskie. 50 lat temu. 20.30 - War
to odwiedzić. 2035 - Film fab. 
“D’Artagnan i trzej muszkietera-1 
wie”. 2135 - Zniżki. 22.00 - Re
cepty. 22.10 - Oferta. 2215- Puls 
Wilna. 2225 *j Spojrzenie. 22.40
- Wiadomości (poi.). 22.50 - Na 
drogach Rosji

O P T

8.00, 11.00, 14.00, 17.00,
23.45 - Wiadomości. 8.15,15.50 - 
S.—Delikatna trucizna”. 9.15 - 
Show dżentelmenów. 9.40 - Szu
kam ciebie. 1020 - S. “Skała zło
tej róży”. 1030- Biblioteka domo
wa. 1330 - Razem. 1420 - Film 
anim. 1435 - Wspaniała kompa
nia. 14.50 - Zew dżungli. 15.20 - 
Do lat 16 i więcej. 1725 - Jeralasz. 
1730 - Człowiek.i prawo. 18.35 - 
Film fab. “Poczekalnia”. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - W ocze
kiwaniu świąt 825 - Znad Wilii 
TV. 8.55 - Muzyka. 10.00 - Cytat 
dnia. 10.05 - Towary i. usługi.
10.10 - Film fab. “Złota foka”.
11.50 - Lekcja jęz. litewskiego.
12.00 - Z Moskwy. 12.05 - Dzień 
po dniu. 14.00-Z Moskwy. 14.05
- Towary i usługi. 14.15 - Ency
klopedia win. 14.20 - W oczeki
waniu świąt 1430 - S. “Po pro
stu Maria”. 15.20 - Krótki kurs. 
1535 - Dziękuję za zakup. 16.00
- Podoba się - Oglądaj. 16.25 - 
Miejsce spotkania z A. Szarapo
wą. 16.45 - Kanał muz. 17.15 - S. 
“Dyżurna apteka”. 1825 - Towa
ry i usługi. 1830-Z Wilna. 18.45
- W oczekiwaniu świąt 19.00 - Z 
Moskwy. 19.25 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 19.45 - Hu
mor. 20.45 - Lekarz domowy.
21.15 - Ci, któizy. 21.30 - Krótki 
kurs. 21.45 - Patrol drogowy.
22.00 - Z Wilna. 22.15 - Cytat 
dnia. 22.20 - S. “Po prostu Ma
ria”. 23.15 - Godzina w rządzie.

i i f
1630 - Kroniki wileńskie. 50 

lat temu. 17.00 - S. “Gospodyni”.
17.50 - Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.05-Oferta. 18.10- 
Polemika. 18.25 - Zadzwoń i po
zdrów. 1835- Zniżki. 19.00 - Wia
domości (poL). 19.10-S. “Gospo
dyni”. 20.00 - Klub kobiet 20.30 - 
Warto odwiedzić. 2035 - Film fab.
21.55 - Zniżki. 22.00 - Recepty.
22.10 - Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 
2225 - Polemika. 22.40 - Wiado
mości (poL). 2230 - Europa dziś.

OPT

8.00, 11,00, 14.00, 17.00, 
2335 - Wiadomości. 8.15,1530 -

21.00 - Wybory-99. 21.10 - Film 
fab. “Chłodne lato 53 roku”. 23.10
- Pamiętam... kocham...

• 15.30 - Filmy anim. 16.00,
18.00, 20.00, 24.00 - Wiadomo
ści. 16.25-Wieża. 1635-S.“Ko- 
misarz Rex”. 1835 - Okrągły stół.
19.00 - Wybory. 19.20 - Sam so
bie reżyserem. 20.50 - S. “Barak”.
21.55 - Film krym. “Sprawa zagi
nionego testamentu”. 22.45 - Od-

‘ dział dyżurny. 23.05 - Kino+TV. 
0.20 - Nocne spotkanie.

TTP O LO N IA
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 925 - Giełda.
9.30 - Wiadomości. 9.42- Progno
za pogody. 9.45 - Ludzie listy pi
szą. 10.05 - „Klan”- serial prod. 
poi. 10.30 - Ala i As. 11.00 - „Jan 
Serce” - serial prod. poi. 11.50 - 
Mój ślad. 1135 - Impresje biało
ruskie. 12.20 - Poczet Regionów 
Polski. 13.00-Wiadomości. 13.15

* - Gościniec. 13.45 - „Klan” - se
rial prod. poi. 14.10 - Mówi się... 
1430 - Krzyżówka szczęścia - te
leturniej. 14.55 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 15.15 - 
Wieści polonijne. 15.30 - Oto Pol
ska. 16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Uczmy się polskiego. 16.40 - Fo
tografia według.r. 17.00 - Panora
ma. 17.10 - Rower Błażejâ  17.15
- Teleexpress Junior. 1720 - Ro
wer Błażeja. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Ala i As. 18.40 - Mój ślad. 
18:45 - Magazyn olimpijski. 19.10
- Magazyn turystyczny. 19.30 - 
Teledyski na życzenie. 19.40 - 
Gość Jedynki. 19.50 - „Klan” - 
serial prod. poi. 20.15 - Dobranoc
ka. 20.30 - Wiadomości. 2035 - 
Prognoza pogody. 20.58 - Sport.
21.00 - „Sukces” - serial prod. poi. 
.21.50 - Piosenki z autografem.
22.45 - „Lot kuli” - film dok.
23.10 - Przegląd Prasy Polonijnej.
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - Forum. 0.45 -

S. “Delikatna trucizna”. 9.15 - 
Show. 9.40 - Człowiek i prawo.
10.20 - S. “Skała złotej róży”. 
1030- Biblioteka doniowa. 1330
- Razem. 14.20-Film anim. 14.35
- Ulica Sezamkowa. 15.00 - Sie
dem kłopotów - jedna odpowiedź. 
1520 - Do lat 16 i więcej.- L7251 
Jeralasz. 17.50 - Proces. 18.35 - 
Film fab. 2‘Poczekałnia”. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
21.00 - Wybory-99.21.10 - Hokej 
na lodzie.

8.00, 16.00, 18.00, 20.00,
24.00 - Wiadomości. 8.20, 9.00 - 
Homeopatia i zdrowie. 830 - Are
na - sport 9.10 - S. “Cyganka”.
10.00 - S. “Lato naszej tajemnicy”.
15.30 - Film anim. 1,6.25 - Wieża.
16.55 - S. “Komisarz Rex”. 18.35
- Okrągły stół. 19.00- Ludzie chcą 
wiedzieć. 19.20 - Biała papuga.
20.50 -Ś. “Barak”. 21.55 - Film 
krym. 22.50 - Teatr + TV. 0.20 - 
Oddział dyżurny. 035 - Gorąca 
dziesiątka.

t y p o l o n Ta
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 925 - Giełda. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza-po- 
gody. 9.45 - Salon lwowski. 10.00
- „Złotopolscy” - serial prod. poi. 
1025 - Mój ślad. 1030 - „Grupa 
specjalna Eko” - serial anim prod. 
austral. 11.00 - „Sukces” - serial 
prod. poi. 11.55 - Rozkaz - repor
taż. 12.20 - Rozmowy na koniec 
wieku. 13.00-Wiadomości. 13.15 
-MdM. 13.45 - „Złotopolscy” - se
rial prod. poi. 14.10-Zaproszenie
- program krajoznawczy. 14.30 - 
Magazyn olimpijski. 14.55 - Ma
gazyn turystyczny. 15.15 - Mickie
wiczowskie gawędy Barbary Wa
chowicz. 15.30 - Skarbiec. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Rozmalowa- 
nie. 16125 - Galeria. 16.40 - Go-

Pegaz tygodnia. 1.00 - 
Monitor- Wiadomości.
1.35 - Magazyn tury
styczny. 1.55 „Klan” - 
serial prod. poi. 2.20 - 
«Krecik” - serial anim.
230 - Wiadomości. 2.55 
• Sport. 2.59 - Prognoza 
pogody. 3.00 - „Sukces”
- serial prod. poi. 3.50 - 
Piosenki z autografem.
4.45 - „Lot kuli” - film 
dok. 5.10 - Przegląd Pra
sy Polonijnej. 5.30 - Pa- 
norama. 5.50 - Sport-te
legram. 6.00 - Forum.
6.45 - Pegaz tygodnia.

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - Po
lityczne graffiti. 8.35 - „Jumanji”
- anim. serial dla dzieci. 9.00 - 
„Czarodziejka z Księżyca” - serial 
anim. 9.30 - „Tarzan” - ameryk. 
serial przygód. 10.00 - „Karolina 
w mieście” - ameryk. serial ko
med. 10.30 -„Paloma”- meksyk, 
telenowela. 11.30 - „Luz Maria” 
(fjeru). 12.30 - JF/X” - ameryk. 
serial sensac. 1330 - Disco Relax. 
'.4.30 - „Graczykowie” - poi. se
rial komed. 15.00-„Link Journal”
- magazyn mody/15.30 - Moto- 
wiadomości. 16.00 - „Jumanji” - 
serial anim. dla dzięci. 16.30 - In
formacje. 1635 - „Herkules” 
*USA). 17.45 - „Alvaro” (Brazy
lia). 18.45 - „Luz Maria” (Peru).
19.40 - Super Express TV. 19.55
- Informacje. 20.00 - Prognoza po
gody. 20.05 - „Paloma” - meksyk, 
telenowela. 21.00 - „Rodzina za
stępcza” - poi. serial komed. 21.30
„Ostatni film o Legii Codzoziem- 

śkiej” (USA). 23.00 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka.
23.10 - „Przyjaciele” - serial ko
rne J. 23.40 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.45 - Informacje i biznes 
ir«rormacje. 24.00 - Prognoza po
gody. 0.05 - Polityczne graffiti. 
0.20 ? „Świat według Kiepskich” 
-w»l. serial komed. 0.50 - Super 
E\press TV. 1.05 - „W matni” -

~r:ie Euro folku. 17.00 - Panorama, 
f 7.10 - Rower Błażeja. 17.15 - Te- 
leexpress Junior. 17.20 - Rower 
Błażeja. 18.00-Teleexpress. 18.15 
-'„Grupa specjalna EKO" -.serial 
anim. prod. austral. 18.45 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej. 19.10 
|  Credo - magazyn katolicki. 19.35
- Mój ślad. 19.40 - Gość Jedynki.
19.50 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 20:15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza po
gody. 20.58 - Sport 21.00 - Teatr 
Telewizji: „Sen srebrny Salomei”.
23.00 - Duńskie Tak dla... Polski.
23.15 - Wieści polonijne. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-telegram.
23.55 - Rozkaz - reportaż. 0.20 - 
Rozmowy na koniec wieku. 1.00 - 
Monitor Wiadomości. 1.30 - Krzy- 
żo .vka szczęścia - teleturniej. 1.55
- ..Złotopolscy” - serial prod. poi.
2.20- „Miś Uszatek" - serial anim. 
dla dzieci. 230p Wiadomości. 2.55
- Sport. 2.59 - Prognoza pogody.
3.00 - Teatr Telewizji: „Sen srebr
ny Salomei”. 5.00 - Duńskie Tak 
dla.. Polski. 5.15 - Wieści polonij
ne 530 - Panorama. 5.50 - Sport- 
».c!egram. 5.55 - Rozkaz - reportaż.
6.20 - Rozmowy na koniec wieku.

i ;  f j l P O l L Ś & t

r 7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Świat według Bundych” - 
ameryk. serial, komed. 8.30 - Poli
tyczne graffiti. 8.35 - .Jumanji” - 
anim. serial dla dzieci. 9.00 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - serial anim. 
dla dzieci. 9.30 - „Tarzan” - ame
ryk. serial przygód. 10.00 - „Mag- 
gieWinters”- serial komed. 10.30.

Paloma” - meksyk, telenowela, 
f 1.30 - „Luz Maria” (Peru). 12.30 
-•„.-Jercules” (USA). 1330 -Disco 
Po’.o Live. 1430 - „Rodzina zastęp- 
r/.'' - poi. serial komed.-obycz.
• 5.00 - Dyżurny satyryk kraju.
; 5.?0 - Kalambury dla dzieci. 
>.00 - Jumanji” - anim. serial dla 

czieci. 16.30-Informacje. 16.55- 
„Renegat” - ameryk. serial sensac. 
17/Ł- - „Alvaro” (Brazylia). 18.45

thriller psych. USA.3.10 - Muzy
ka na bis.

G n j r ^  ;

7.00 - „Miłość idyplomó. 
serial obycz. 7.25 - „Perta” - teleno
wela. 8.10- „Sunset Beach” - serial 
USA. 8.55 - „Moje drugie ja” - se
rial USA. 920 - Odjazdowe kre
skówki. 10.05 - „Zagubiony w cza
sie” - serial fantast-nauk. 10.55 - 
„Seaąuest” - serial fantast-nauk.
11.45 - „Piękny i bestia” - talk-show.
12.35 - „Sunset Beach” - serial 
USA. 1320 - „Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 13.40 - Teleshopping.
14.15 - „Perła” - telenowela. 15.00
- „Katalina i Sebastian” - telenowe
la. 1530 - Odjazdowe kreskówki. 
1720 - .Zagubiony w czasie* /-Se
rial fantast-nauk. 18.10 -  „Seaąu
est” - serial fantast-nauk. 19.00 - 
„Sunset Beach” - serial USA. 1930
- 7 minut - wydarzenia dnia. £0.00
- Zoom - magazyn sensacji. 2030 r 
„Moje drugie ja” - serial USA. 21.00
- „Trzy wcielenia Karen” YSfilm 
obycz. USA. 22.40 - „Wzyvam dr 
Brucknera” - serial med. 2330.- 7 
minut - wydarzenia dnia. 0 05 -$•> 
xpIozja - magazyn tylko di& t 0'0- 
słycfr. 0.20 - „Prawo i bezpr -
serial krym. 1.10 - „Quinc> se
rial krym. 2.00 - „Sprawa dlaWy- 
cliffa” - serial sensac. 2.50 - „Ttzy 
wcielenia Karen” - film obycz. 
USA. 4.15 - „Prawo i bezprawie” - 
serial polię. 5.05 - „Qumcy” - serial 
krym. 5.55 - Teleshopping. 6.25 - 
Teledyski.

- „Luz Maria” (Peru). 19.40 • Su
per Express TV. 19.55 - Informa
cje. 20.00 - Prognoza pogody.
20.05 - „Paloma” - meksyk, tele
nowela. 21.00 - „V.I.P.” - serial śen- 
sac. USA. 21.50 - Losowanie Lct- 
to i Szczęśliwego Numerka. 22.00
- „Policjanci” - poi. serial pqlic.

, 22.55 - „Ostry dyżur” - amco[k>- 
serial obyci 23.55 - Wyniki-lo§o- 
wania Lotto. 24.00 - Informacjê  
biznes informacje. 0.15 - Progno
za pogody. 0.20 - Polityczregraf
fiti. 035 - „13 posterunek’ - po!, 
serial komed 1.05 -„Super Expse-s 
TV”. 120 - „Stłumiony ■■tici” 
(USA). 2.50 - Muzyka na l ' i.

U t t W j

7.00 - „Miłość i dyplomacja”
- serial obycz. 7.25 - „Perła” - tele
nowela. 8.10 - „Sunset B iach” - 
serial USA. 8.55 - „Moje drugie ja”
- serial dla młodzieży. 9.20 - Od
jazdowe kreskówki. 10.05 - „Za
gubiony w czasie” - serial fantasL- 
nauk. 10.55 - „Seaąuest” - serial 
fantast.-nauk. 11.45 - „Wzywam dr 
Brucknera” - serial med. 1235 - 
„Sunset Beach” - serial USA. 13120
- „Trzy razy Zofia” - telenowela.
13.40 - Teleshopping. 14.15 - „pe r
ła” - telenowela. 15.00 - „Katailina 
i Sebastian” - telenowela. 11-.5Ó - 
Odjazdowe kreskówki. 17.20' - 
„Zagubiony w czasie” - seriaTfHń- 
tast.-nauk. 18.10- „Seaąuesf-f-  ̂• 
rial fantast-nauk. 19.00- „Sutóet 
Beach” - serial USA. 19.30 - ̂ :mi- 
nut - wydarzenia dnia. 20:'00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20.3 ) - 
„Moje drugie ja” - seria! > ’S
21.00 - „Columbo” - seria! .n.
22.50 - „Cobra - oddział s -̂cjal- • 
ny” - serial krym. 23.50 - 7 numit - 
wydarzenia dnia. 0.05 - Sexplozja
- magazyn tylko dla dorosłych. 0.20
- „Morderstwo na zlecenie” - film 
krym. USA. 135 - „Sprawa dla 
„Wycliffa” - serial sensac. 2.45 - 
„Columbo” - serial krym. 4.20 - 
„Morderstwo na zlecenie” - film 
krym. USA. 5.45 - Teleshopping.
6.15 -Teledyski.
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PIĄTEK 
17 GRUDNIA

& LRT

6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Teletubbies”. 16.05 - Film 
dok. 16.50 - Wiadomości 
(ros.). 17.00 - Rosyjska ulica. '
17.15 - Słowo chrześcijanina.
17.25 - Technologia i teleko
munikacja. 17.55 - Szanujmy 
słowo. 18.00 - Spotkanie z 
księdzem pisarzem Juliusem 
Sasnauskasem. 18.25 - W 
świecie filmu. 18.45 - Dzien
nik wieczorny. 19.00 - Z całej 
Litwy. 19.25 - Telekatalog.
19.30 - Styl. 20.00 - Jeszcze nie 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 
- Program publ. 21.45 -S. “Po
moc domowa”. 22.10 - Aleja 
Laisves. 22.35 - “Kaukodro- 
mas”. 23.00 - Dziennik wie
czorny. 23.15 - Film fab. “Ma
zurek barona, świętej i drzewa
figowego”.

ŚK
6.00 - Poranne koło. 8.20 

|  Prosto i jasno. 8.30 - S. “Mi
łosne więzy”. 9.15 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.45 - S. 
“Oszustwo”. 10.30 - Klub 

• krokodyli. 11.15 - Z Hollywo
odu. 11.45 - ABC zdrowia. 
Ateroskleroza. 12.15 - Salon, 
białego kota: 12.35 - Notatki 
gospodyni. 12.45- S. “Czaro
dziejka”.' 13.10 - Przebacz.
14.00 - S. “Kamila”. 14.50 - 
S. ‘Trawo do miłości”. 15.35 , 
- Nos. 16.00 - Ś. “Miłosne 
więzy”. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10 - S. “Oszu
stwo”. 17.50 - Notatki gospo
dyni. 18.00 - Telegra. 18.10- 
S. “Kamila”. 19.00 - Wiado
mości. 19.30 - Złota parka.
20.20 - S. “Rodzinka Adham- 
sów”. 20.50 - Prosto i jasno. 
2L00 - S. “Renegat”, 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Telegra.
22.20 - Film fab. “Fortepian”. 
0.25 - Film fab. “Krwawe pie
niądze”.

0 B T V
.2330 - S. “Nowojorscy gli
niarze”. 0.30 - Playboy.

\  6.00 —Spojrzenie. 6.20-
iCrwawa fala. 6.30 - Program 
V. Matulevi5iusa. 7.00 - S* 
“Wiercipięta”. 7;45 - S. “Mi- 
lady”. 8.30 - S. “Cygańską 
miłość”. 9.15 - Film fab, 
“Dzikus”, -l i ;00 - Krwawa 
tal:a. 11.10 - Program V. 
,Matuleviciusa. 1*1.40 - Rowe
rowe show. 11.50 - S. “Nti 
zdrowie". 12.13 - S. “Telefon 

‘ 'morderstw”. 13.05 *fSam so- 
^bie majstrem. 13.30 - Telegra 
•dla rodziny. 14.00 - Jalpłkó 
Adama. 14.30 - Program V. 
Matuleyićiusą. 15.00-Karu
zela. 16.00 - S. “Wiercipię- 
ta”. -16.45. - Wiadomości. 
J6.55 - Rowerowe show.
17.05 - S. “Milady”. J7.55 - 
S. “Cygańska miłość”. 18.45
- Wiadomości. 19.10 - Krwa
wa fala. 19:25 - Jabłko Ada
ma. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Rowerowe show. 20.15 - S. 
“Ekipa wybrzeża”. 21.10 - S.
Czynnik PSI”. 22.00 - Film 

fab. “Przepowiednia”. 23 JO '
- Kaskaderzy. 0.35, - 7.40 4- 
»>W.

6.20 - Teleshop. ̂ .55 - S.- 
‘Ania z Zielonego Wzgórza’’ 
i in. 7.35 - Bez tabu. 8.001S. 
“Rosalinda”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabella”. 9.30 -S<. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00-Te
leshop. 10.30 - Gwiazdy spor
tu. 11.20 - TV “Lietuvos ry- 
tas”. 12.05 - Film fab. “Zwy
cięstwo”. 14.00 - S. “Prawo i 
porządek”. 14.50 - Film anint
15.50 - S- “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty.
16.051S. “Moja kochana Iza
bella”. Ij6.50 - S. “Femandes 
i Florencja”. 17.40 - S. “Uró-, 
czy i dzielni”. 18.10 - S. “Ró- 
salinda”. 19.00- Wiadomości. 
*.9.20 - Sport. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - Film fab. “Ro
syjski dom”. 22.10 - Trzecie 
tysiąclecie. 22.15 - Wiadomo
ści. 22.20 I Tangomanią,

"8.00 - Z Wilna. 8.15-To
wary i usługi. 8.25 - Moje kino.
8.55 - “Ja sama”. 10.00 - Cy
tat dnia. 10.05 - Humor. 11.00
- Lekarz domowy. 11.30 - Fil
my anim. 12.00 - Z Moskwy.
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - 
Z Moskwy. 14.05 - Dziękuję 
za zakup. 14.20 - W oczekiwa
niu świąt. 14.30 - S. “Po pro
stu Maria”. 15.20 - Krótki 
kurs. 15.45 - Znak jakości.
16.00 - Towaryi usługi. 16.10
- Podoba się - oglądaj. 16.20 - 
Miejsce spotkania z A. Szara>- 
pową. 16.40 - Kanał muz. 
17*15 - Sr “Dyżurna apteka”.
18.30 - Z Wilna. 18.50 - W 
oczekiwaniu świąt 19.00 - Z 
Moskwy. 19.25 - Towary, i 
usługi. 19.30 - Tydzień. 20.00
- Aby Litwie było lepiej. 20.30 
-jShow Benny Hilla. 21.30 - 
Mężczyzna i kobieta. 22.00 - 
Z Wilna. 22.20 - S. “Po prostu 
Maria”. 23.15 - Ci, którzy...
23.30 - Patrol drogowy. 23.45
- Radiohity.

M

kaczki”. 16.00 - S. “Delikatna 
trucizną”. 17.30 - Tu i teraz. 
Wybory. 18.00 - Szybkie we
zwanie. 18.40 - Pole cudów.
19.45 — Dobranoc, dzieci.'
20.00 - Czas. 21.00 - Wybory- 
99. 21.10 - S. “Chiński poli- 
cjant”. 22.10 - Koncert. 23.05 
-■ Hokej na lodzie.

J6.30-Klub kobiet. 17.00 - 
S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Oferta. 18.10 - Teatr, 
kino, koncerty. 18.10 - Zadzwoń 
i pozdrów. 18.55 - Zniżki. 19.00 
- Wiadomości (poL). 19.10 - S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Sżawelska 
TV. 20.30 - Warto odwiedzić. 
2035 - Film fab. “Hrabina Sze- 
remietjewa”. 21.55 - Zniżki.
22.00 - Recepty. 22.10 - Oferta.
22.15 - Puls Wilqa. 22.25 - Wia- 
domości (poi.). 22.35 - Energia 
witalności.

14.00, 17.00 - Wiadomo
ści. 14.20-Komedia “Szybkie

6.00, 7.00, 8.00, 16.00,
18.00, 20.00, 24.00 - Wiado
mości. 7.20, 0.20 - Oddział dy
żurny. 7.35 - Tysiąc i jeden 
dzień. 8.20,.9.0Ó - Homeopa
tia i zdrowie. 8.30 t Na ryby.
9.10 - S. “Cyganka*’. 10.00 - 
S. “Lato naszej tajemnicy”. .
15.30 - Film anim. 16.25 - 
Wieża. 16.55  ̂S. “Komisarz 
Rex”. 18.35 - Okrągły stół.
19.00 - Ludzie chcą wiedzieć.
19.20 - Fontanna. 20.55 - S. 
“Barak”. 22.05. - Film krym.
22.55 - Panorama tygodnia.

T Y P O L O N IA
7.00 - Kawa czy herbata.

8.45 - Dziennik krajowy. 9.10
- Sport-telegram. 9,15 - Kra
kowskie Przedmieście 27.9.25
- Giełdą.^.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45
- Polska - Świat 2000.10.00 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 10.25 - Mój ślad. 10.3.0- 
Drynda. 11.00 - „Siedlisko” - 
serial prod. poi. 11.50 - Tygo
dnik polityczny Jedynki. 12.45
- Przegląd Prasy Polonijnej.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
Dialogi z przeszłością. 13.45 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
pól. I 4rl 0,- Ludzie listy piszą.
14.30 - Krzyżówka szczęścia - 
teleturniej. 14.55 - Wieści po
lonijne. 15.05 - Credo - maga
zyn katolicki. 15.30 - Magazyn 
Polonijny z Niemiec. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Róg Woj
skiego. 16.30 - 360 stopni do
okoła ciała. 17.00-Panorama. 
17.10- Rower Błażeja. 17.15

i - Teleexpress Junior, 17.20 - 
I RoWer Błażeja. 18.00 -Tele- 
express. 18.15- Teleprzygoda.
118.45 1 Hity satelity. 19.05 |

Magazyn teatralny. 19.35 - 
Mój ślad. 19.40 - Gość Jedyn
kî  19.50 - Złotopolscy” -.se
rial prod. poi. 20.15 * Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody. 
20.5.8 - Sport. 21.00 - „Siedli
sko” - serial prod. poL 21.55 - 
MdM. 22.25 - Tygodnik poli
tyczny Jedynki. 23.15 - Moto - 
Polonia - magazyn motoryza
cyjny. 23.30 - Panorama. 23.50
- Sport-telegram. 24.00 - Spój-1 
rżenia na Polską. 0.15 - Poroż- 
m..wiajmy. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.35.- Hity sate
lity. 1.55 - „Złotopolscy” - se
rial prod. poi. 2.20 - „Kulfon, 
co z ciebie wyrośnie” - serial 
anim. dla dzieci.’2.30 - Wia
domości. -2.55 - Sport. 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00-„Sie- - 
dlisko** -  serial prod. j/ol.-3;50 
Mój ślad. Wiesław Ochman.
3.55 - MdM. 4.25 - Tygodnik 

_ pblityczny Jedynki. 5.15 -
Moto Polonia  ̂5.30 w  Panora
ma. 5.50 - Sport-telegram.
6.00 - Spojrzenia na Polskę.
6.15 - Podwieczorek... z Polo
nią;

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - „Świat^edług 
Bundych” - ameryk. serial, 
komed. 8.30-Polityczne graf
fiti. 8.35 - „Jumanji” - anim. 
serial dla dzieci. 9.0(T- „Cza
rodziejka z Księżyca” - serial 
ąr<m. 9.30 - „Miasteczko Eve-- 
ning Shade” (USA). 10.00 - 
„•Karolina w mieście”. - ame- 

. ryk; serial komed. 10.30 - „Pa- 
loma” - meksyk, telenowela.
11.30 - „Luz Maria” (Peru), 
13 30 - „Policjanci” - poi. se
raj polić. 14.30 - „13 poste
runek” - poi. serial komed.
15.00 - Sekrety‘'rodzinne.
15.30 - Talent za talent. 16.00
- „Jumanji” - serial anim.
16.30 - Informacje. 16.55 - 
i,Powrót supermana” - ame- 
ryk. serial przygód. 17.45 - 
„Alvaro” (Brazylia). 18.45 - 
„Maribel” (Peru). 19.40-Su
per Express TU- 19.55 - In

formacje. 20.00 - Prognoza 
pogody. 20,05 '  „Pahwńa” - 
meksyk, telenowela. 21.00 - 
„13 posterunek” g poi. serial 
komed. 21.35- „Władca zwie
rząt 2” (USA)^23.30 - Loso
wanie Lotto. 23.40 - „Real. 
TV: z życia wzięte" (USA). 
0.05 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 0.10 - Infomacje. 0̂ 25
- Prognoza pogody. 0.30 - Fo- 
lityczne graffiti. 0.45 - Różo
wa landrynka. 1.15 - Super 
Express TV. 1.30 -„EleJ^o- 
hiczhy człowiek" (USA). 3.10
- Muzyka na bis.

7.00 - „Miłość i dyploma
cja” I  serial obycz. 7.25 - „Per- 
ła” - telenowela. 8.10 - „Sun- 
set Beach” - serial USA. 8.55
- „Moje drugie ja” - serial 
USA. 9.20 -.Odjazdowe kre
skówki. 10.05 - „Zagubiony w 
czasie” - serial fantast-nauk. 
10.55'- „Seaąuest” - serial 
fantast.-nauk. 11.45 - „Cobra 
|  oddział specjalny” - serial 
krym. 12.35-„SunsetBeacH”
- serial "USA. 13.20 - ^pzy 
razy Zofia” telenowela.
13.40 - Teleshopping. ?4.rl£- 
„Perła” -^telenowela. 15. QÓ - 
„Katalina i Sebastian” - tele
nowela. 15.50 - Odjazd-iwe 
kreskówki.. 17 .20„Zagajo
ny w czasie” - serial fanUut.- 
nauk. 18.10-„Seaquest” -se
rial fantast.-nauk. 19.00 - 
„Sunśet Beach” - serial USA.
19.50 7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.00 - Zoom - magazyn 
sensacji. 20.30 - „Moje dru- 
gie.ja” - serial USA. 21.00 - 
„Koniec z tobą” - film obycz. .
22.45 - „Medicopter 117” - 
serial sensac. 23.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 0.05 - Se- 
xplozja - magazyn tylko dla 
dorosłych. 0.20 - „Być kimś” 
(W.Biytania). 2.20 - „Arn^y- 
kański horror” - serial grozy.
3.05 - „Dzikus”- film sensac, 
USA. -4.45 - „Być kimś’! - 
bryt. film sensac. 6.35 - „Jano 
i Woodley” - serial komed.
7.00 - Teledyski.

POLSAT-2
SOBOTA

11 GRUDNIA
7.00 - 4x4 - magazyn. 7.30

- Gospodarz. 8.00 - Kamera 
start - telezabawa. 8.30 -  Junior
- program rozrywkowy. 9.00 - 
“Hawaje pięć-zero” - serial.
10.00 t “Robocop” - serial kry- 
min. 11.00 - “Zwierzęta z złe- ' 
lonego lasu” - serial anim. dla 
dzieci. 11.30 - “Dennis rozra
biaka” - serial anim. dla dzieci.
12.00 - “Po drugiej stronie lu
stra” - serial przygód. 1230 • 
“Komputerowy świat” - serial
13.30 - “Prawo do miłości” - 
brąz. telenowela. 14.00 - ‘Ta
jemnice piasków” - l?raz. tele
nowela. 14.30 - Magazyn mó 
toryzacyjny młodych. 15.00 - 
Junior - show Jurka Petersbur
skiego juniora. 15.30 - Super- 
star. 16.00 - Disco Polo Livc. 1

. 17.00 - “Górską odyseja” 
(USA). 18.45 - Mecz siatków
ki: Galaxia Częstochowa - 
Ukraina. 20.50 - Super Express 
TV, 21.05 - “Pijany smok” - 
komedia. 23.00 - Idź na całość
- show z nagrodami. 24.00 - 
Różowa landrynka. 0.30 - „Wy
ścig po złoto”(USA). 2.20 - 
„Kapitan z Koepenick” (Niem
cy 1956). 3.55 s Disco Relax.

NIEDZIELA
12 GRUDNIA

7.00 - Talent za talent - pro
gram dla dzieci. 7.30 - Kuźnig

szczęścia. 8.00 - Soundtrack.
8.30 - Superstar. 9.00 - “Hawa
je pięć-zero” - serial. 10.00 - 
“Robocop” - serial krymini
11.00 - “Zwierzęta z zielonego 
.asu” - serial anim. dla dzieci:
11.30 - “Dennis rozrabiaka” - 
anim. serial dla dzieci. 12.00- 
“Po drugiej stronie lustra” - se
rial przygód. 1230 - “Zabójcze 
gry” - serial s.-f. 13.30 - “Mia
steczko Evening Shade” - seria!.
14.00 - “Tybetański dzwon” 
(Francja). 15.00 - “Górska ody- 
| eja” (USA). 16.45 - Reportaż;
17.00 - „Safari w Hollywood” 
- serial przygód. USA 18.00.- 
Kill Cosby i straszne dzieciaki. 
1830 - “Benny Hill” - serial 
komed. 19.00 - “Robocop” - 
erial krymin. 20.00 - “Scarlett” 

(USA). 20.50 - Biznes tydzień.
11.05 - “M.A.S;H.” - seria?.. 
-1.35 - “Skrzydła” - serial ko
med. 22.05 - “Gorączka w mier 
ście” - serial sensac. 23.00,- 
“Komisarz Rex” - serial sensac.
24.00 - “Niezbite dowody” - 
thriller USA 1.40 - Soundtrack.
2.10 - Makakofonia. 2.40 - Af- 
•icionado. 3.10 - Kamera start; 
gra-zabawa. 3.40 - Disco Polo 
Live. ■’*

PONIEDZIAŁEK 
13 GRUDNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
•.fficionado. 8.30 - Szok-blok. 

.'.00 - TV market. 9.30 - “Mała 
dama” - serial dla dzieci. 10.00 -

“Znak Zontf’ - serial przygód.
10.30 - “Micaela” - włoska tele
nowela. 12.30 - “Garfield” - se
rial przygód. 13.00 - „Piłka w 
grze”- japoiLserial. anim. 1330
- Disco Relax. 14.30- Superstar.
15.00 - Szok-blok. 15.30 - Ka
mera - start 16.00 - Piosenka na 
życzenie. 17.00 - “Prawo do mi
łości” - braz. telenowela. 17.30 - 
‘Tajemnice piasków” - braz. te
lenowela. 18.05 - Informacje.
18.15 - “Mała dama” -serial dla 
dzieci. 18.40 r “Znak Zorro” -se
rial przygód. 19.05-“Garfield”- 
serial przygód 1930 - “Piłka w 
grze”-japon. serial, anim. 20.00
- “Star Trek: stacja kosmiczna" - 
serial ameryk. 20.50 - Super 
Express TV. 21.05 - “M.AS.H.”
- serial komed. 21.35 - “Skrzy
dła” - serial komed. 22.05 - 
“Ośmiornica” - serial sensac. 
0.05 - “Niezbite dowody" - thril
ler USA,. K45 - Przytul mnie.
2.45 - Piosenka na życzenie.

WTOREK 
14 GRUDNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - I 
Superstar. 8.30 - Szok-blok.
9.00 - TV market. 9.30 - “Mała 
dama” - serial dla dzieci. 10.00
- “Znak Zorro” - serial przygód. I
10.30 - “Micaela” - wł. teleno
wela. 12.30 - “Garfield” - ar- 
gent. telenowela. 13.00 - „Pi
łka w grze” - japon. film anim. 
1330 - “Prawo do miłości” - 
braz. telenowela. 14.00 - ‘Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela. 14.30 - Junior - pro
gram rozrywkowy. 15.00-Dża- 
na - magazyn muzyczny. 15.30

- Drzewko szczęścia - telezaba
wa. 16.00 - Piosenka na życze
nie. 17.00 - ‘Trawo do miłości” 
-braz. telenowela: 1730 - „Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela. 18.05 - Informacje.
18.15 - „Tajemniczy ogród”- 
serial anim. dla dzieci. 18.40 - 
“Znak Zorro” - serial przygód.
19.05 - “Garfield” - serial przy
gód. 19.30 - “Piłka w grze” - 
japon. serial anim. 20.00 - Se
rial. 20.50 - Super Express TV.
21.05 - “Nocny patrol” - serial 
przygód. 22.00 - “Komisarz 
Rex” - serial krymin. 23.00 - 
Kurier sensacji. 23.30 - Oskar
- magazyn filmowy. 24.00 - 
“Napiętnowany” - dramat sądo
wy USAT.40 - Przytul mnie.
2.40 - Piosenka na życzenie.

ŚRODA 
15 GRUDNIA

7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Junior - program rozrywkowy.
8.30 - Dżaha - program mu
zyczny. 9.00 - TV market 9.30
- ‘Tajemniczy ogród” - serial 
anim. dla dzieci. 10.00 - “Znak 
Zorro” - serial przygód. 10.30
- “Micaela” - wł. telenowela.
12.30 - “Garfield” - serial przy
gód. 13.00 - „Piłka w grze” - 
japon. film anim, 13.30 - “Pra
wo do miłości” - braz. teleno
wela. 14.00 - ‘Tajemnice pia
sków”-braz. telenowela. 1430 
1 Makakofonia. 15.00 - Śzok- 
blok. 15.30 - Strzał w dziesiąt
kę - telezabawa. 16.00 - Piosen
ka na życzenie. 17.00 - “Prawo 
do miłości" - braz, telenowela,
17.30 - ‘Tajemnice piasków” -

braz. telenowela. 18.05 - Infor
macje. 18.15 - “Mała dama” - 
§erialfdla dzieci. 18.40 - “Znak 
■ZpTb” - serial przygód 19.05 
r “Garfield” - serial przygód. 
1? 30 - “Piłka w grze” - japon. 
serial anim. 20.00 - Serial. 20.50
- Super Express TV 21.05 - “Po
dwójna gra” - serial sensac.
22.05 - “Napiętnowany” - dra- 
niat sądowy USA 24.00 - “Cze
kałem na ciebie” - thriller USA.
1.30 - Przytul mnie. 2.30 - Pio
senka na życzenie.

CZWARTEK 
16 GRUDNIA

- 7.00 - Przytul mnie. 8.00 - 
Makakofonia. 8.30 - Szok-blok.  ̂
Q,00 - TV market 9.30 - “Mała 
dama” - serial dla dzieci. 10.00
- “Znak Zorro” - serial pnzygod.
10.30 - “Micaelar  - wł. teleno
wela. 12.30 i “Garfield” - se
rial przygód. 13.00 - “Piłka w 
gize” |  japon. serial anim.
13.30 I „Prawo do miłości” - 
{jesz. telenowela. 14,00 - ‘Ta
jemnice piasków” - braz. tele
nowela. 14.30 - Soundtrack.
1.5.00 - Dżana - program mu
zyczny. 15.30 - Kuźnia szczę
ścia - telezabawa. 16.00 - Pio
senka na życzenie. 17.00 - “Pra
wo do miłości” (Brazylia). 
17. ł0 - “Tajemnice piasków” 
{B* azyl i a). 18.05 - Informacje.
18.1.5 - ‘Tajemniczy ogród” - 
apon. serial anim. 18.40 -

* Znak Zorro” - serial przygód. 
9.05.- “Garfield” - serial przy

gód. 19.30 - “Piłka w grze” - 
japon. serial anim. 20.00 - Se- 
ri 1!. 20.50 - Super Express TV.

21.05 - „Przybysze” (USA).
22.00 - „Komisarz Rex” - serial 
krymin. 23.00 - „CzekaK ki na 
ciebie” - thriller USA. 0.\j5 I 
Kurier sensacji. 1.05 - Różowa 
landrynka. 1.35 - Przytul mnie. 
235 - Piosenka na życzenie.

PIĄTEK
17GRUDNIA

7.001 Przytul mnie. 8.00 - 
Soundtrack! 8.30 - Dżana. 9 00
- TV market 930 - „Tajemni
czy ogród” |  serial anim. dla 
dzieci. 10.00 - „Znak Zorró’' |  
serial przygód. 10.30 - „Mici- 
ela” - wł. telenowela. 12.30 - 
„Garfield” - serial przygpd.
13.001 „Piłka w grze” - japon. 
serial anim. 13.30 - „Prawo do 
miłości” - braz. telenowela..
14.00 - „Tajemnice piasków” i  
braz. telenowela. 14.30 - Aflfi- 
cionado. 15.00 - Dżana. 1530 - 
Na topie. 16.00 - Piosenka ra 
życzenie. 17.00 - „Prawo -Jo 
miłości” |  braz. telenowela.
17.30 - „Tajemnice piasków” - 
braz. telenowela, 18.05 - Infor
macje. 18.15 - „Mała dama” - 
serial dla dzieci 18.40 - „Znak 
Zorro” - serial przygód. 19.05 - 
„Garfield” - seria! przygód.
19.30 - „Piłka w grze” - japon. 
serial anim. 20.00 - Serial. 20.50
- Biznes tydzień. 21.05 - „Na 
wirażu” (Kanada). 22.05 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
23.05 - Motowiadomości. 23.35
- „Zło o dwu twarzach” (USA).
1.15 - „Czysta i cnotlhyą”- 
włos.-franc.-hiszp. komąd.a 
erot 2.45 - Przytul mnie. 2.45 - 
Piosenka na życzenie. \
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Zagrożenie stuletnich topoli
Mieszkamy we wsi Gowsztany gminy niemen- 

'czyńskiej. Od kilku lat alarmujemy wszystkie możliwe 
instytucje w sprawie, która niepokoi naszą rodzinę. 
Niestety, nic nie pomaga. Otóż,, 'obok naszego domu, 
na drodze przy linii elektryęźfyij rosną dwie stare, 
spróchniałe topole, które lada chwila mogą runąć na 
linie i nasz dom. Niepokoimy się z tego powodu, na
wet boimy się w wietrzne dni przebywać w  domu. 
Przed rokiem poinformowaliśmy o naszych niepoko
jach starostę gminy Edwarda Prncewicza. Nasz list 
przesłał on do rejonowej służby drogowej, która znaj
duje się na Lipowce. Odpowiedzi stamtąd nie otrzy
maliśmy dotychczas. W marca tego roku sami wy
słaliśmy list do służby dro.^ '\'ej, by ścięli drzewa. 
Również żadnej odpowiedzi nie ma, jedynie, jak po
wiedział pan Puncewicz, przyje/dżał jakiś “przedsta- i  
wicieł” ze służby, ale naw^t p.io pofatygował się do 
Gowsztan, by obejrzeć te spróchniałe drzewa. W li- 
stppadzie przybyli jacyś drogowcy, ale jedynie wy
trzebili i wyrąbali krzaki przydj ożne, do topoli nawet 
nie podeszli, nie mieli polecała , by je  ściąć. Może 
redakcja potrafi nam pomóc;

Janina, Antoni i Jan Bartosewiczowie
Starosta Edward Puncewicz odpowiedział “Ku

rierowi”, że zna ten problem, ale na ścięcie drzew 
nie zezwalają instytucję ocbfbpy przyrody. Naczel
nik zaś służby drogowej na rej <»n wileński Gedimi- 
nas Cijunelis zapewnił redakcję, że jedyną prze
szkodą w obcięciu gałęzi (nie ścięciu całych drzew) 
są przewody elektryczne wysokiego napięcia. Jeśli 
starostwo załatwi sprawę z elektrykami, którzy by 
przynajmniej na pewien czas odłączyli elektrycz
ność, drogowcy w tej samej cb Wih przyjadą do Gowsz
tan. Pan Cijunelis uważa, że skoro te topole wytrzy
mały niedawną wichurę, to dla Ę jmu państwa Barto- 
sewiczów nie stanowią zagrożenia.

Euforia 2000 roku?
Medianasze, reklamy fustiorsdne ż ogromną eu- 

foriąeksponujątematzbfiżając^o się2000 roku. Lu
dzie mają nadzieją, żeprzys.’ fy tok, przez wielu.uwa
żany za początek (?) tize£ićj>8 tysiąclecia, będzie 

• szczęśliwy. Dla kogo? Przeńsz to pusty frazes. Dla; i  
emerytów, którym od nowego roku odbiera się-.

Dziękują nam
Wszystkie ulgi w opłatach komornego i ża przejazd w 
środkach komunikacji publicznej? Dla tych, co mieli 
nadzieją na otrzymanie kompensaty za własność na 
ziemię, a teraz i to im zatrzymano? Dla tych, którzy 
mieli nadzieję na odzyskanie rublowych wkładów 
oszczędnościowych? Dla tych, którzy wymagająopie- 
ki;lekarskiej, kupowania leków czy, nie daj Boże, ope
racji? Wiadomo przecież, jaki stan jest naszej opieki 
zdrowotnej. Pod jakim względem będzie lepiej? Moż
na- sobie wyobrazić bale syiwestrowe nowobogac
kich, strzelanie szampana. I zapewne będzie to szero
ko eksponowane i wyasygnuje się ogromne pienią
dze na upiększenie miasta, fajerwerki, karnawały. Z 
czego cieszymy się, panowie?! Osobiście chciałabym, 
by czas się zatrzymał. Wiem, że tó smutne, ale nie 
prości ludzie zrobili nasze życie smutnym.

Janina Olechnowicz

Gdzie znaleźć pracę
• Pani Irena z Taboryszek na swój los nie narzeka, 

chociaż, mając dyplom technologa, jest teraz sprzą
taczką. Hoduje gęsi, prowadzi gospodarkę w domu. 
Dziękuje Bogu, że ma pracę. Ale bez pracy jest jej 
mąż, jak sama powiedziała, mający złote ręce. Jest sto
larzem z  bożej łaski. Umie układać parkiet, malować, 
c isa m i w prywatnych domach pracuje i wszyscy są 
z niego zadowoleni, bo ma gust artystyczny. Jednak 
stałej pracy znaleźć nie może, chociaż ma zaledwie 40 
lat. 7 miesięcy był zarejestrowany na giełdzie pracy i 
nie z fego. Pani Irena^wróciła się do redakcji z myślą, 
ż&y być może, jakaś firma prywatna zechcemieć stola-; 
rzą- złote ręce. Prosi o kontakt z “Kurierem”, gdyż nie 
mają w domu telefonu, więc gdyby takie zgłoszenie 
było, sama zadzwoni do redakcji.

Mamusia Władysława Milewskiego również zwró
ciła się do “Kuriera” w sprawie zatrudnienia lub na
uki jej syna, który latemwrócił z wojska. Chłopak ma 
zamiłbwanie do naprawy aut, ale uczyć się nie jest 
teraz w stanie. Zamieszczając ten apel, mamy nadzie
ję, że być może, w jakimś autoserwisie potrzebny jest 
uczeń, więc prosimy mieć Władysława na uwadze. 
Mieszka w Wilnie, tel. 47 -<34 - 07.

Tymi ludzkimi kłopotami zakończymy dzisiejszą 
relację z  rozmów telefonicznych z  Wami, nasi Czytel- 
ntcy, na temat tego, co Was boli. Na kontakt ż  Wami 
czekamy.

Za spotkanie 
i  wujkiem Mankiem

Dawno nie pisałem do mego 
kochanego “Kuriera”, ale teraz 
muszę to zrobić* Chcę tą drogą po
dziękować redakcji za organiza
cję św ietne jkoncertu  “Kapeli 
W ujka M ańka”, który odbył się 
w listopadzie! w Domu Kultury w 
Nowej Wilejcę. Nie tylko w swo
im imieniu io robię, ale też w imie
niu wielu moich znajomych i są
siadów, którzy po dziś dzień wspo
minaj ą żarty i piosenki chłopa
ków z kapeli i wujka Mańka. 
Wiem, ze “Kurier” wydał kalen
darz na rok 2000 ze zdjęciem tego 
cudownego zespołu, za co również 
dziękujemy.

Z Marianem Wojtkiewiczem,

D ziękuję prześlicznie re 
d ak c ji za o‘desłan ie zdjęcia  
mego wnuka; które zostało wy
słane na koi.kurs “Nasza po
ciecha” . Muszę się pochwalić, 
że kalendarz “K uriera” na rok 
1999 upiększa mój szary pokój 
już  cały rok.' Jest to też swoiste 
spotkanie i. zespołem “Kaziu- 
ka W ileńskiigo” , który bardzo 
lubię.

Byliśmy razem od pierwsze
go numeru “Czerwonego Sztan
d aru”, a później “Kuriera Wi
leńskiego”. Kilkakrotnie prenu- 
merowąłanfcgo dla innych czy
telników Dd jardzo dawna je-

czyli wujkiem Mańkiem pracowa- 
liśrny niegdyś na kolei, ja  byłem 
maszynistą, Marian pracował w 
dziale technicznym. Widząc tego 
artystę w tak ładnej formie, pełjie- 
go sił i energii, mimo że jest ojj na 
emeryturze, sam rosnę duchowo i 
fizycznie. A stare piosenki żołnier
skie dodały mnie natchnienia do 
twórczości. Napisałem wiersz, któ
rego ostatnia zwrotka brzmi: ! 
Ulani, ułani, jakże śliczne wp&ze 
konie,
Gotów nieść wasz Sztandar, gdy 
ręce nie zawadzą,
Żal,-bo białe, białe skronie 
Nieść mi go nie dadzą.

Henryk Bajko

Za pamięć
stem posiadaczką dwóch dy
plomów, listów dziękczynnych 
za współpracę z wami. Dziennik 
opisyWął całą naszą rodzinę, 
przedstawicieli redakcjfpodej- 
mowaliśmy w naszym dófru. 
Było, minęło, przeć ho w uj drhy 
gazety również z tamtych tót. 
Niech to będzie pam iątka’dia 
dzieci. Wesołych Świąt Bozfe- 
go Narodzenia i Nowego Roku 
, sukcesów w pracy, szczsścra; 
zdrowia i dużo, dużo pren ime- 
ratorów na 2000 rok!

Z szacunkiem
Rodzina Goj lewi ::w 

Rejon kowieński

Wspomnienia mieszkaniu Giżycki, rodem z podwileńskich P i kieliszek -

N adeszła zim a. Z asypało 
śniegiem, mróz do 40°C. Przed 
Bożym Narodzeniem odwiedził 
nas kuzyn Janusz. LuKiliśmy 
go. Był zawsze wesoły i efcęf: le 
bawił się z nami. Studiował me
dycynę, lubił popisywać się swo
im i wiadomościami. Teraz,sie
dział przy stole i płakał. MowiJ, 
że nie będzie już studiować. Uni
wersytet Stefana Batorego za
mknięto. W dniu 20 listopada 
1939 r. przybył do W ilna p*vf. 
Koncius z U niw ersytetu K.o- 

^wieńskiego w celu przejęcia  
kierownictwa tą  uczelnią. Kie
rownictwo USB podjęło s ta ra 
nia o umożliwienie prowadzenia 
dalszych wykładów. Uniwersy
tet miał siedem wydziałów, stu
diowało 3110 studentów.

Wychodzący wówczas w Wil- 
- nie “Kurier Wileński” w  swym 

artykule z dn. 23 listopada pisał: 
“Dzięki swej pracy Uniwersytet 
nasz stał się centralnym pur.ktm  
Wilna, owym pionem don» ;tlą
cym nad życiem naszym Wie
rzymy gorąco; że naród lir vs<i 
uszanuje największy skark V I- 
na i nie zgasi jasnego znio  r

Uniwersytet w podziemiu
tury, w którego ożywionych pro
mieniach' powstały największe. 
dzieła geniuszów, których ziemia 
nasza wydała”. Nic nie pomogło. 
Dzień’15griidnia 1939 r.-wyźna- 
cżono jako definitywny koniec 
uczelni. Do ostatniego dnia trwa
ły kólokwiai zaliczenia! W dn. 15 
grudnia w  sali Analomicum od
był się ostatni wykład prof. Mi
chała Rejchera. Kuzyn Janusz 

^opowiadał: Sala by! a Wypełnio
na do ostatnich rzędów. Panowa
ła absolutna, cisza. Profesor ilu
strował wykład rysunkami. W 
jego rękach łamała się kreda. Za
słuchań i stalrśmy w  bezruchu. 
Skończył. Raz jeszcze.'objął Salę 
skupionym spojrzeniem  i po 
chwili milczenia powiedział: “To 
był, proszę państwa* mój ostatni 
wykład ... więcej wykładów nie 
będzie po czym szybko wy
szedł z sali.

Tego* dnia słonce przepysz
nie rozświetlało otulone śnie
giem Wilrto. Na dziedzińcu Skar- 

:: gi po raz ostatni szedł uroczy
sty orszak profesorów. Szli do 
kościoła sw. Jana. POchód otwie
rał rektor uczelni prof. dr Stefan

Ehrerikreutz. ZaczerWienjły się i 
zaczerniły na śniegu togi profe
sorów. Zalśniły w słońcu insy
gnia uczelni, złote orły i kłosy zło
ciste z ruszczyćowych łańcu
chów na piersiach dziekanów. Oni 

I szli w skupieniu i ż godnością na 
. ostatnie, akademickie nabożeń
stw o. K on iec , w spaniałej 
Wszechnicy rObojga Nąrodów 

.powalonej przecież nie przez ob
cego najeźdźcę...

Przed samymi świętami Boże
go N arodzenia profesorow ie 
USB, mieszkający w budynku 
uniwersytetu otrzymali nakaz nar 
tychmiastowej eksmisji. Studen

tom  również nakazano opuścić 
domy akademickie. Oznaczało to 
wyrzucenie na bruk w warun
kach surowej zimy. Od lutego 
J  940 roku uniwersytet rozpoczął 
tajne nauczanie. Ze względów 
konspiracyjnych wykłady odby
wały się w małych grupach. Wy
kładowcy musieli kilkakrotnie 
powtarzać ten sam wykład. Me
dycynę ukończyło 103 studen
tów, Otrzymali ońi oryginalne dy
plomy. 6yło ^m ożliw e, ponie
waż dziekan wydz. lekarskiego

prof. Ponolas dysponował ory
ginalnymi blankietami i pieczęcią. 
Nasuwa się pytanie: czy nowe 
władze musimy niszczyć dorobek 
naukowy uniwersytetu. Czy mu
siały swojąw ogością rozbudzić 
wrogość w Polakach? - 

, Studenci w większości poszli 
do partyzantki. Profesorowie 
również pracowali w podziemiu. 
Rektor USB, profesor historii 
prawa Stefan Ehrenkreutzpraco
wał jako dozorca nocny i działał 
w konspirac ji. A resztow any 
zmarł na-Łukaszkach. Prof. ana
tomii prawidłowej dr Michał Rej- 
cher pracował jako robotnik bu
dowlany. Prof. Witold Sylwano- 
wicz i prof. Władysław Dziewul
ski trudnili się szewstwem.

Mijały J$ta, trwała straszna 
wojna, a Litwini wciąż nie rozu
mieli, że mamy wspólnego wro
ga i że tak, jak za czasów naszej 
św ietności powinniśmy się 
Zjednoczyć.' Nie, oni zwalczali 
Polaków walczących z najeźdź
cą. W 1943 Wilno było pod 
okupacją ni ̂  niecką. W dniu 17 
września poniósł śmierć wyjąt
kowo szkodliwy dla polskiego

podziemia agent litewski Mari- 
jonas Padóbas. Na prośbę Litwi
nów współpracujących z Niem
cami, Niemcy aresztował i stu fo- 

- laków z list przygotowanych 
przez Litwinów. Wśród areszto
w anych byli: dziekan wydz. 
sztuk pięknych prof. Ludomir 
Ślendziński, dziekan wydz! hu
manistycznego prof- Jan Ólęó. 
prof. Kazimierz Pelczar, prof. T?-. 
deusz Czeżowski, prof. M m  z  - 

sław Gutkowski. Dziesięć ;Ł-'b 
tej samej nocy zostało straco
nych w Ponarach. Wśród nich 

Ł światowej sławy prof. USB Ka
zimierz Pelczar - onkolog oraz 
profesor prawa skarbowego 
Mieczysław Gutkowski. Dziś 
trudno pojąć tę bezm yślną, 
ogłupiałą wściekłość. Mord, 
którego nie sposób wyprzeć się 
przed światem.*. Po wojnie, po
zostali przy życiu profesorowie, 
wyjechali do PRL i pracowali na 
uniwersytetach w Krakowie, 
Toruniu i w Gdańsku. Tak to 
sławna Wszechnica Wileńska 
zasiliła naukę polską. _ •_

Jadwiga Żurek
Giżycko, Polska
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P a n  Q u a tt r o  - b ez  s tr a c h u  o ta n ie c  n a  d re d ż e

Elitarne “ 4x4 99

.Prawie każdy samochód 
osobowy na klapie bagażnika 
ma metkę reklam ującą naj
większy jego atut. Jedne się pu
szą pojemnością silnika, bezpo
średnim wtryskiem paliwa lub 
liczbą cylindrów - “3,5i”, “16 
V”, inne dodatkowym wyposa
żeniem - ABS, ESP ... Co ozna
cza napis “4x4” lub “quattror i 
czy warto tym się chlubić?. * 

Znajomy mechanik Walerym 
zapytany co sądzi o napędzie !ia 
cztery koła, powiedział krótko i 
jasno: “Quattro” to dwa mcsty, a 
znaczy - koszta naprawy również 
należy pomnożyć przez dwa”. Po
wiedział i spojrzał wymownie na 
właściciela czerwonego au«1i. 90, 
które wisiało na podnośniku w 
oczekiwaniu na operacją jedfjego 
z członów napędowych. '&■ ■ 

Klient opuścił skromnie oczy 
i milczał.

Ośmielony mechanik wypalił 
więc dalszą cześć tyrady o dodat
kowych wydatkach na benzynę i 
wzmożonej uwadze złodziei sa
mochodowych.

-Zły jest, bo już mu się zmia
na skończyła, a tutaj tyle pracy na 
głowę się zwaliło - powiedział 
cicho Rokas, który na swoim audi 
(rocznik 1988) jeździ od człerech 
lat i któremu po raz pierwszy Yry- 
padła naprawa osi.

Mocno Jak kot 
- Jeżeli będę kupował inny 

samochód - to wyłącznie z napę
dem na wszystkie cztery koła - c iy  
to będzie audi, subaru czy nąwet 
niva. Jadąc takim samochodem 
czuję się naprawdę bezpiecznie, 
bez strachu o taniec na drpę(ze. 
Jeździłem samochodami z tylnym 
napędem - ślizgał się przód, jeź
dziłem z.przednim napędem -/śli

zgał się tył. Teraz “stoję” na dro
dze mocno, jak k<Jt na czterech 
łapach, nawet kiedy wieje silny 
boczny wiatr. No,* a koszta ... 
Wszystko, co dobre, ma swoją 
cenę - zwierzał się po cichu Ro
kas, znosząc cierpliwie wymow
ne postękiwania fachowca w nie
bieskim kombinezonie.

To nie jest nowość
Jak się okazuje, napęd na czte

ry koła nie jest nowością technicz
ną ostatnich lat. System ten sto
sowano od dawna, ale przede 
wszystkim w samochodach cięża
rowych i terenowych' Szczególnie 
upodobali go sobie wojskowi.

Od kilku lat na fcitwie panuje 
moda na “dżypy”. Podstawowym 
atutem terenowego‘wozu (poza 
imponującym wyglądem) jest na
pęd na wszystkie koła, co umoż
liwia poruszanie się w trudnym . 
terenie.

Po co?
Konstruktorzy/ spróbowali 

przenieść napęd 4x4 do samo
chodów osobowych i to im się 
doskonale udało. Powstaje tylko 
pytanie “po co?”, skoro np. Suba
ru legacy mimo większego w po
równaniu do innych osobowych 
wozów, prześwitu (odległość od 
nawierzchni do osi},; nie da rady 
jeździć po prawdziwych werte
pach?

Dealerzy wileńskich przedsta
wicielstw, które oferują elitarne 
auta z napędem na cztery koła, jak 
np. “Sostena” (votvo country), 
“Eva auto” (audi A oj twierdzą, że 
takie auta wybierają ludzie, któ
rym zależy nie na polowaniu czy 
rybołówstwie, lecz ha bezpiecz
nej jeździe.

-Samochód z napędem na

Samochód z  napędem na cztery koła gładko i  p&wnie pokonuje zakręty, należy jednak pamiętać, że prawa
fizyki również go dotyczą

dwie osie ma znacznie lepsze wła
ściwości trakcyjne w każdych 
warunkach drogowych, czy to bę
dzie autostrada czy bezdroże. Oto 
przykład z badań, jakie przepro
wadził nasz producent z “pełncfc- 
napędową” opel vectrą. 20 % po
ślizg kół występował przy sile 
napędowej o wartości 6 kN, zaś 
przy napędzie na jedną, przednią 
oś - już przy 3 kN - mówił Vilan- 
das Bumys, dyrektor “Źaibo ra- 
tas”, przedstawicielstwa Opel na 
Litwie.

Lepsze przyśpieszenie, 
hamowanie ... ;

Dwie osie - to możliwość po
dwójnego wykorzystania siły na
pędowej. To oznacza^ że auto le
piej przyśpiesza na niskich bie
dach, później niż w innych samo
chodach występuje poślizg oraz 
skuteczniej hamuje.

Na Litwie wielkich gór nie

Hybrydowy m inivan Toyoty
Pierwszy na świecie pojazd 

hybrydowy z napędem na czte
ry kola to minivan Toyoty; H.V- 
M4. Zbudowany został na bazie 
Priusa. Jego hybrydowy sys
tem łączy silnik benzynówy z 
parą  elektrycznych motorów 
oraz stale zmieniającą się prze
kładnią, tworząc napęd nie wy
magający zewnętrznego łado
wania.

Zdaniem naczelnego inżyfóe- 
ra  projektu, Shigeru Mątsuha- 
shiego, ma to być pojazd przyszło
ści. Jego światła tylne wykorzy
stują neon i diody emisyjne, 
znacznie zmniejszające zużycie 
energii. Minimalna energia wpra
wia pojazd w ruch. HV-M4 zuży
wa o połowę mniej paliwa co ipne 
vany tej klasy.

System hybrydowy tego sa
mochodu składa się z wjsol.o 
wydajnego silnika benzync.\ ego, 
który dostarcza podstav c *ej 
rtiocy oraz dwóch motorów elek
trycznych. Pierwszy z nich rąp/j- 
dza przednie koła, drugi 
Przekładnia wyposażona jc?i w 
urządzenie rozdziału mocy, które 
rozdysponowuje energię wytwa
rzaną przez silnik. Przekazuj i  jej 
część do motoru elektrycznego 
lub do akumulatora pizez falow

nik, zależnie od potrzeby. Ten sys
tem, ściśle współpracując z rege
nerującym się układem hamulco
wym, znacznie zmniejsza zużycie 
paliwa, zapewnia łagodne przy
spieszenie i hamowanie, niezależ
nie od obciążenia auta. Wszystko 
to dzieje się równocześnie z ła
dowaniem akumulatora. Moc wy
tworzona przez silnik przenoszo
na jest bezpośrednio, na przednie 
koła przez stale zmieniającą się 
przekładnię. Elektroniczna kon
trolka określa poziom naładowa
nia akumulatora. Kiedy staje się 
zbyt niski, pewna część mocy 
wygenerowanej przez silnik skie
rowana zostaje przez kontrolkę do 
akumulatora. Podczas przyspie
szania przy całkowicie otwartej 
przepustnicy akumulator dostar
cza prąd do przedniego motoru. 
W ten sposób dodatkowa energia 
przenoszona jest na przednie koła. 
Jeśli potrzebna jest Jeszcze więk
sza moc, okresowo włącza się tyl
ny motor. Natomiast gdy samo
chód potrzebuje mało mocy, np. 
gdy porusza się z małą prędkością 
czy zjeżdża ze wzniesienia, silnik 
zostaje wyłączony, apojazd napę
dzany jest przedr>m motorem 
elektrycznym zasilanym przez 
akumulator. Kiedy samochód

ma, ale warto dodać, że Pan Quat- 
tro o wiele łatwiej od innych roz
pędza się pod górę i pokonuje stro
ni e wzniesienia Jak wynika z prze
prowadzonych badań - z napędem 
4x4 można pokonywać wzniesie
nia o nachyieniu do 35 %! Tym
czasem z przednim - zaledwie do 
20 %.

Kolejny>%ut to “wysokie” 
przyśpieszenie na niskich bie
gach, kiedy fe unika się buksowa
nia kół.

Z przyczepą cięższą od siebie
Kto ma przyczepę, ten wie ten 

ból, kiedy ni£ dawało się do niej 
władować więcej towaru, ponie
waż wóz już "nie ciągnął”.

Tymcz&sćm, jak się okazuje, 
“ąuattro”  moż; holować przycze
pę o wadze do 150 % masy sa
mochodu!

1 ostatni plus napędu na czte
ry koła - równomierne “zdziera-

Z napędem na cztery koła

zwalnia, obydwie pary kół napę
dzają odpowiadające im motory. 
Działając jak generatory przetwa
rzają one kinetyczną energię kół 
w prąd elektryczny i przez falow
niki dostarczają go do akumula
tora, gdzie jest przechowywany.

Podczas jazdy po gładkich 
powierzchniach, w razie wykrycia 
jakiegokolw iek poślizgu kół 
przednich, zredukowana zostaje 
moc dostarczana na przednią oś 
przez zmianę ukierunkowania 
mocy wytwarzanej przez silnik. 
Przedni motor zostaje wykorzy
stany jako generator absorbujący 
moc silnika i produkujący napę
dzającą motor tylny. Jeśli przed
ni motor nie wytwarza dostatecz
nej mocy, jego działanie może 
zostać wsparte przez akumulator.

Samochód wyposażony jest w 
trzy 100-V gniazdka wewnętrzne 
i jedno zewnętrzne. Podłączyć do 
nich można odbiorniki energo
chłonne, takie jak suszarka do 
włosów, kuchenka mikrofalowa 
czy telewizor. Pomimo dużego 
zużycia energii elektrycznej po
jazd nigdy nie wymaga doładowa
nia zewnętrznego. Sam stanowi 
“generator na czterech kółkach”. 
System hybrydowy pozwala na 
zużycie energii o mocy 1,5 kW.

|  Fot. archiwum

nie” 'wszystkich czterech, opon. 
Faktem bezsprzecznym jest, że w 
sampchodach z napędem np. na 
przepnie koła opony na osi napę
dzającej zużywają się szybciej.

Kilka minusów 
Dó słusznych uwag zgryźli

wego mechanika Walentina o 
droższym utrzymaniu takiego 
auta należy dodać kilka innych 
m\r. >*>ów.

. <odatkowe mechanizm^po- 
wcfiUją, że elitarne “4x4' 
cięższe o ok. 100 kg, a przez tc 
więcej zużywa paliwa, ma nieco 
gorsze przyśpieszenie i od/uł i- 
nę mniejszą szybkość maksymal
ną w porównaniu do aut zwy
kłych. Poza tym bagażnik Pana 
Quattro z powodu dodatkowych 
mechanizmów ma mniejszą po
jemność. No, ale za to z wyżej 
wymienioną przyczepą m oże...

H A leksander Borowik

A więc auto faoże być wykorzy
stywane na kempingach, podczas 
przebywania na świeżym powie
trzu. Może być ambulansem czy 
przyczepą kempingową. Nawet 
wtedy, gdy dostarcza maksymal
nej mocy, silnik pracuje na ni
skich obrotach i nie hałasuje.

Samochód wyróżniają światła 
zewnętrzne: Św atła mijania podłą
czone są do odległego źródła zasi
lania kablami światłowodowymi. 
HV-M4 nie ma soczewek, poprzez 
które konwencjonalnie uzyskuje 
się różne natężenia światła. Wyko
rzystuje technikę światłowodową 
do wytworzenia poszczególnych 
wiązek światły Światła mijania to 
cztery romboidalne lampy, które 
potęgują wrażenie futurystycznego 
wyglądu auta. Tylne światła są nie 
mniej zaawansowane technicznie. 
Pętla czerwonego światła otaczają
cego środek* tylnej ściany pojazdu 
to lampa elektronowa, wypełniona 
neonem. Wyświetlacz zamontowa
ny w desce ftzdzielczej zapewnia 
kierowcy i siedzącemu obok pasa
żerowi wiele' informacji. Funkcje 
nawigacji mogą być kontrolowane 
przez komendy słowne. Auto wy
posażone jest"w pokładowy PC z 
dostępem^do Internet.

' “Rzeczpospolita”

na resorach
15 m in u t . . .  |

,  -  Przekroczył pan dozwo-t |  
lor ą prędkośćI Je chat pan  j

kilometrów na godz\he(. j
-  To niemożliwe, panie po-  I 

licjancie! Jadę dopięto 15 
minut  . . .

Nauka Jazdy
-  Panie, czy pan nie mą 

przypadkiem  ja k ie jś  wady 
wyroku? Proszę przeczytać 
głośno numer tego samocho
dul który jedzie przed nami!
.  Jakiego samochodu?!!

Na ruchliwej ulicy
P - j f Panie, ja k  tu przejść na  

drugą stronę ulicy?
^ N i e  wiem, ja  się uroda- 

M r £na tej stronie . . .  |  ]

Kontrola 
.  . Stop! Policja drogową! j 
ę&.;ie to obywatel kierowcą 
m i światełka odblaskowe?;

-  O retyI Głupstwo świa
tełka! Gdzie je s t moja ptzy- 
cz^pati!

Kawał na co dzień
1 . M  aktualne ceny benzyny
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P o l s k a
Umowa o pomocy
Polska'i Estonia podpisały 

protokół wymiany dokumentów 
ratyfikacyjnych Umowy o pomo
cy prawnej i stosunkach prawnych 
w sprawach cywilnych, pracowni
czych i karnych, sporządzanej w 
Tali innie 27 listopada 1998'roku. 
Umowa wejdzie w życie 2tf«itegó 
2000 roku.

Zjazd „Solidarności?"
Odpolitycznienie zwiąźku, 

wypracowanie koncepcji dialogu 
politycznego oraz dostosowanie 
struktur „S” do nowych zjawisk 
zachodzących w Polsce to; zda
niem M ariana Krzaklewskiego, 
główne zadania XI Zjazdu NSZZ 
„Solidarność”.

Otwierając wczoraj jego obrady 
Krzaklewski oświadczył, że Zjazd 
powinien „zrobić krok w kierunku 
przekazania swojej aktywnościłpo- 
litycznej na reprezentację, w kierun
ku odpolitycznienia związku”.-,

Pożyczka w budżećie
Zakład Ubezpieczeń Społecz

nych zaciągnął pożyczkę w wys. 
175 min zł. z budżetu państwa - 
poinformował wczoraj doradca 
wicepremiera-ministra finansów 
Ryszard Petru.

Jest to już szósta pożyczka 
Zakładu z budżetu państwa. Pie
niądze te ZUS przeznaczy na Uzu
pełnienie kwoty, potrzebnćj* dó 
wypłaty świadczeń w terminie. 15 
grudnia.

Spotkanie z prezydentem
Rozwiązanie do „końca tego 

stulecia” kw estii zadłużenia 
Mongolii wobec Polski zapowie
dział prem ier Jerzy Buzek: po 
wczorajszym spotkaniu z prezy
dentem Mongolii Nacagijanim 
Bagabandi.

Bagabandi przebywa w War
szawie z wizytą oficjalną. Jest to 
pierwsza wizyta prezydenta Mon
golii w Polsce. Buzek podkreślał, 
żę należy znaleźć taki sposób spła- 
tty długu, aby „nie obciążać trud
nej sytuacji gospodarczej Mongo
lii”, np. poprzez przejęcie nierucho
mości w Ułan Bator lub utworze
nie fundacji dla wspierania pol
skiego handlu ieksportu. Mongo
lia jest winna Polsce ponad 25 njln 
rubli transferowych.

Kolejna ofiara
Do 69 wzrosła liczba ofiar te

gorocznej zimy - poinformował 
wczoraj M arcin Szyndler z biu
ra prasowego Komendy Głównej 
Policji.

Podczas poprzedniej-zimy z 
powodu ćhłodów> zmarło '225 
osób. Według policji, ponad po
łowa zamarzniętych piła wcześniej 
alkohol.

Ptasie zimowiska
Kilka tysięcy ptaków zimuje 

nad sztucznym zbiornikiem wrd- 
nym w Myczkowcach w Bieszcza
dach. Większość z nich przyby
ła z krajów skandynawskich lub 
północnej Polski.

Jak poinformował wczoraj Ce
zary Ćwikowski z Bieszczadzkiego 
Parku Narodowego, na tegorocz
ne zimowanie przybyły m.in.- bVe- 
dzie krzykliwe, łabędzie ni er/ * '. \-  

- goty, łyski, świstuny i kaczki ^.o- 
Ę wienki. Przylatująna przełomie li

stopada i grudnia, a do miejsc 
gniazdowania wracają wczfesną 
wiosną.

Minister Szojgu jest gotowy spotkać się z Maschadowem ■

Rozmowy
Rosyjski m inister ds. sytu

acji nadzwyczajnych Siergiej 
Szojgu w yraził w czoraj wolę 
spotkania się z prezydentem  
zbuntowanej Czeczenii, Asła- 
nem M aschadowem - podała 
agencja R1A. i

, Jestem gotowy Spotkać się z 
każdym, nawet z diabłem, aby roz
wiązać ten (czeczeński) problem”
- miał powiedzieć minister na kon
ferencji prasowej wMoskwie.

Według agencji/RIA, Szojgu 
chciałby przedyskutować z Ma
schadowem sprawę ewakuacji 
mieszkańców z otoczonej przez 
wojska federalne stolicy republi
ki, Groźnego. Panie Maschadow, 
jeżeli jest pan mężczyzną, niech 
pan wypuści ludzi (z Groźnego)”
- cytuje wypowiedź m inistra 
agencja ITAR-TASS.

Pierwsza propozycja

Do tej pory żaden wysoki ro
syjski polityk nie zadeklarował woli 
rozpoczęcia rozmów, z czeczeński
mi przywódcami. Strona rosyjska, 
w tym premier Władimir Putiri, nie 
reagowała na wielokrotnie deklaro
waną wolę Maschadowa, żeby 
usiąść wspólnie i spróbować roz
wiązać konflikt czeczeński środka
mi politycznymi.

Chmura trającyck gazów

Rosyjska telewiga NTV podała 
wczoraj, że nad stolicą Czeczenii, 
Groźnym, widać było chmurę trują
cych gazów. NTV powołała się na 
rosyjskie źródła wojskowe. We
dług nich, czeczeńscy bojownicy 
wysadzili w powietrze zbiorniki za
wierające substancje chemiczne, a 
powstała chmura zawierała chlor, 
amoniak i opary ropy naftowej.

Korespondent telewizji NTV 
podał wiadomość z  Mozdoku w 
Północnej Osetii, skąd rosyjskie 
dowództwo kieruje operacją cze
czeńską. Wybuch miał nastąpić 
w rejonie Chankały na wschod
nich przedmieściach Groźnego.

Zap rze stać  bombardowań

O powstrzymanie bombardo
wania stolicy Czeczenii, Groźne
go, zaapelował wczoraj do pre
zydenta Rosji przewodniczący 
organizacji „Lekarze bez granic”, 
która otrzymała w tym roku po
kojową nagrodę Nobla.

Przewodniczący „Lekarzy bez 
granic” James Orbinski skierował 
apel do prezydenta Borysa Jel
cyna podczas uroczystości wrę
czenia nagrody w ratuszu w sto
licy Norwegii Oslo.

Według^ oszacowań ekspertów, w 
20 tys. cywilnych mieszkańców

Groźnym pozostało około 
Fot EPA-EL.TA

Międzynarodowy dzień praw człowieka - Korea Płd. -

Apele Amnesty International SłarG!a z
Z okazji międzynarodowego 

dnia praw  człowieka Amnesty 
International zaapelowała wczo
ra j do liderów UE.ó skłonienie 
Turcji do podjęcia „rzeczyw i
stych kroków” w celu większe
go przestrzegania tych praw.

Na obecnym śżczycie Unii 
Europejskiej w Helsinkach Tur
cja zostanie formalnie uznana za 
kandydata do tej jprganizacji. 
Według Al, Ankarą podjęła już 
„pewne kroki prowadzące do 
poprawy przestrzegania praw 
człowieka, ale są One niewystar
czające” .

Obawa przed uchyleniem 
moratorium

A m nesty  In te rn a tio n a l 
zwraca uwagę na tłumienie wol
ności prasy w Turcji i systema
tyczne stosowanie tortur przez 
policję. Wymienia v/ tym kontek
ście przypadek Śulejmana Yete- |

Jelcyn zakończył wizytę w Chinach *

ra, działacza związkowego, któ
ry zmarł w więzieniu jednostki 
antyterrorystycznej w Stambu
le, oraz przypadek torturowania 
dwóch kurdyjskich dziewcząt.

A l obawia się też uchylenia 
15-letniego moratorium na wy
konywanie kary śmierci w Tur
cji w związku z wyrokiem na 
przywódcę Kurdów Abdullaha 
Ocalana.

Zamach na adwokatkę

W odrębnym oświadczeniu, 
podpisanym wraz z pięcioma inny
mi organizacjami obrońców praw 
człowieka, Amnesty International 
apeluje do brytyjskiego rządu o 
zarządzenie „wyczerpującego, bez
stronnego i niezależnego” docho
dzenia w sprawie śmierci Rosema- 
ry Nelson - północnoirlandzkiej 
adwokatki, która broniła republi
kanów przed sądem.

Nelson zginęła w marcu br. w

wyniku wybujhu bomby podłożo
nej w jej samochodzie. Do odpo
wiedzialności za zamach przyznała 
się lojalistyczna organizacja para
militarna. Nieoficjalniemówi się, że 
w zamachu na Nelson mogła być 
zamieszana północnoirlandzka po
licja Royal Ulster Coństabulary 
(RUC).

Ignorowanie zaleceń ONZ

Sygnatariusze oświadczenia? 
wśród których jest także nowo
jorska organizacja Humań Rights 
Watch, uważają, że obecne do
chodzenie W sprawie adwokatki 
pomija wąieV RUC.

Oświadczenie oskarża też 
rząd brytyjsk i, że nie wprowadził 
w życie zaleceń specjalnego spra
wozdawcy ÓNZ, który w 1988 
roku badał funkcjonowanie wy
miaru sprawiedliwości w Irlandii 
Północnej, w tym sprawę szyka
nowania adv/okatów.

policją
.. Setki robotników, rolników i 

studentów uzbrojonych w metalo
we pręty i bambusowe kije starło 
się wczoraj z poUcją w Seulu.

. Dc zajść doszło, kiedy część 
uczestników wielotysięcznego 
wie 'u  związkowego postanowiła 
przemaszerować ulicami w centrom 
miajia. Przyłączyli się do nich rol
nicy, którzy tego dnia mieli własny 
wiec, a także.studenci. Maszerują
cym drogę zablokowała policja.

Związki zawodowe domagają 
się skrócenia czasu pracy |pf§ do 
40 godzin tygodniowo, a także 
protestują przeciw ustawie z 1997 
roku, zabraniającej firmom - od 
roku 2002 - wypłacania poborów 
f  ihkcjonariuszom związkowym. 
Rolnicy domagają się od państwa 
umorzenia długów, twierdząc, że 
popadli w nie z powodu nadmier
nego otwarcia rynku połudmowo-
koreańskiego dla produktów rol
nych z zagranicy.

Pielgrzymka papieża nie jest możliw a «

Przeciwko USA Irak odmawia przyjęci!
Prezydent Rosji Borys Jelcyn 

zakończył wizytę w Pekinie i w 
godzinach rannych wczoraj odle
ciał do Moskwy.

W stolicy Chin uczestniczył 
w drugim rosyjsko-chińskim  
nieform alnym  spotkaniu  na 
szczycie. Jednak obok rozmów z 
przewodniczącym ChRL Jiang 
Zeminem rozmawiał również z 
przewodniczącym parlamentu Li 
Pengiem oraz z premierem Zhu 
Rpngji.

W czasie pekińskich rozmów 
wielokrotnie podejmowana była 
sprawa wielobiegunowości świa
ta. Oba kraje przeciwstawiają się

światowemu przywództwu USA i 
od dwóch lat podkreślają, że 
współczesny świat powinien być 
wielobiegunowy.

Chiny stwierdziły, że Czeczenia 
jest wewnętrzną sprawą Rosji, zaś 
Jelcyn potwierdził, że Moskwa nie 
zaprzestanie operacji wojskowej w 
Czeczenii dopóki nie zniszczy ter
rorystów. Oba kraje podkreślają na 
marginesie wizyty partnerstwo 
strategiczne Moskwy i Pekinu. 
Rzecznik rosyjskiego prezydenta 
Dmitrij Jakuszki n potwierdził, że w 
trakcie spotkania poruszana rów
nież była sprawa współpracy woj
skowej obu krajów.

Bagdad powiadomił Stolicę 
Apostolską, że wizyta Jana Pawła 
II w Iraku nie jest możliwa - poin
formował wczoraj rzecznik Wa
tykanu Joaquin Navarro Valls.

W krótkim oświadczeniu rzecz
nik poinformował j  edynie,że Bag
dad twierlzl, iż .iie może właściwie 
przygotowff 7/izyty z powodu 
ONZ-owsk' -óo embarga i stref na 
północy i poJr.viniu Iraku, zakaza
nych dla lotnictwa irackiego.

Dzień wcześniej amerykańska 
telewizja CNN podawała, że Jan
Paweł II odl Jada planowaną pod
róż do Iraku, ponieważ Bagdad 
zakomunikował, że nie może w

obecnych warunkach zagvaran- 
tow‘aó papieżowi bezpieczeństwa. 
Weoługtej informacji, władzę irac
kie sugerowały, aby papież odło
żył *.*odróż do Iraku co nąjmi ’^  o 
dwa,lata.

Jan Paweł II, który postanowił 
odbyć z okazji jubileuszu 2000 Jat 
chrześcijaństwa podróże do miejsc 
biblijnych, chciał odwiedzić Ur w 
Ii^ku, gdzie urodził się patriarcha 
A b 'aham. Dobrze poinformowany 
rzyriY.-ki dziennik „II Messaggero” 
już w środę zapowiadał, że ze 
wZgiędów bezpieczeństwa papież 
„prawdopodobnie” odwoła swą 
podróż do Iraku.
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Medalu na mistrzostwach Europy czy- świata już nie zdobędę” - mówi Edward Burzyński z Wilna, arcymistf% klasy międzynarodowej
m  ■  ■  I v : ' -  -i -• ; v " • r - ■.'W yjsc z  c ie n ia

W ostatn ich  dniach m i
strzostw poczułem się gorzej. Po 
rozegraniu ostatniej partii by
łem biały jak kreda. Wyszediim 
na ulicę i zemdlałem. Po powro
cie do Wilna i wizycie u lekarza 
okazało się, ze mam wrzód dwu
nastnicy ̂ opowiadał Edward Bu
rzyński, arcymistrz klasy mię
dzynarodowej, 15-krotny mistrz 
kraju w. warcabach stupolowy eh.

Zabrakło punktu

Z występu na XII mistrzo
stwach Europy, które odbyiy się 
we wrześniu tego roku w holen
derskim Hoogezand-Sappeineer, 
pan Edward jest zadowolony. Za
jął czwarte miejsce i przepustkę 
na mistrzostwa świata - odbędą 
sięw przyszłym roku w Rydze - 
ma już w kieszeni. Przyznaje, że 
bardzo chciał być trzecim, ale ry
wale byli silniejsi. „Towarzy
stwo” namistrzostwach zetfr&.ió 
się doborowe. Wystarczy wy
mienić chociażby dwóch holen
derskich mistrzów: T. Sijbranćsa 
- dwukrotnego mistrza świata i 
czterokrotnego mistrza Europy i 
H. Wiersmę, który po tytuł naj
lepszego warcabisty globu się
gał 4-krotnie. W gronie 1'6 za- ; 
wodników było 8 arcymistrzów i 
4 mistrzów klasy międzynarodo
wej. Wymarzone trzecie miejsce 
było w zasięgu ręki, ale zabrakło 
tego jednego punktu na wagę 
medalu. Powtórzyła się historia z 
1995, gdy naszemu rodakowi do 
zdobycia >,brązu” zabrakło rów
nież punktu, a losy medalu zale
żały od rezultatu ostatniej partii. 
Trzeba było ją  wygrać, a uaało 
się tylko zremisować.

Najważniejsze - 
przygotowanie psychologie

Pan Edward myślami jest już 
jednak przy przyszłych mistrzo

stwach świata. „Ppdreperuje” 
nieco zdrowie - na-szczęście nie 
trzeba kłaść się do szpitala - 
znowu zacznie się żmudna, skru
pulatna praca. Wertowanie ka- 

' talogów z partiami ewentual
nych przeciwników, analiza ich 
manier gry, posunięć debiuto
wych, ile czasu poświęcają na 
przemyślenie każdego posunię
cia. Bardzo ważne są też bezpo
średnie obserwacje zachowań 
przeciwnika, jego reakcji. Zda
niem arcymistrza, właśnie przy- 

* gotowanie psychologiczne: jest 
w tej dyscyplinie sportu.naj ważr . 
niejsze. Chociaż warcaby są ra
czej sportem „dla głowy”, jed 
nak nie wolno zapominać o od
powiedniej kondycji fizycznej. 
Przedtem pań Edward uprawiał = 
jogging i codziennie pokonywał 
10-kilometrową trasę. Obecnie 
ograniczą się do ^codziennej 
gimnastyki porannej. W ogóle 
nad swoją formą fizyczną, psy
chologiczną i „teoretyczną” 
nasz rozmówca.czuwa sam.

- 22 lata pracuj ę jako trener 
w szkole sportowej ! mam dosta
teczne doświadczenie, aby od
powiednio przygotować się do 
odpowiedzialnych ,występów - 
skonstatował n ie‘chwaląc się i 
dodał: psychologa do pomocy 
nie potrzebuję.

Ani grama więcej

Nie każdy chyba zdaje spra
wę, że ta dyscyplina wymaga 
ogromnego wysiłku. Partia trwa 
średnio ód 4 do 6 godzin, grać 
trzeba, codziennie, a zawody trwa
ją  nieraz cały miesiąc. Nie można 
w ich trakcie pozwolić sobie na 
luz, ale, jak przyznał Burzyński, 
lampka wina podczas lunchu dla 
odprężenia, nie zaszkodzi. Wię
cej ani grama, gdyż następnego 
dnia mogą być kłopoty ze skon
centrowaniem s ię .' ‘

|  Symultanka „na ślepo”

Arcymistrz uważa, że warcaby 
stupolowe są grą konibinacyjńą i 
w niczym nie ustępują rozreklamo
wanym szachom. Fischer, Kaspa
row, Karpow i inni nie tylkę zdołali 
rozpropagować szachy na całym 
świecie, ale i ich śkomercjonalizo- 
wać. Pule nagród w turniejach sza
chowych są o wiele wyższe niż w 
warcabowych. Zwycięzca tego
rocznych mistrzostw Europy Wier- 
sma otrzymał tylko 10 tys. gulde
nów, czyli 5 tys. dolarów. Wyjście 
z cienia szachów, w opinii arcymi- _ 
strza, jest możliwe w następnym 
tysiącleciu, o ile warcaby zostaną 
wciągnięte w poczet olimpijskich 
dyscyplin sportowych. Warcabi- 
ści, podobnie jak szachiści, urzą
dzają symultanki, „pojedynkują 
się” z-komputerami. Szczególnie 
słynne są symultanki przeprowa
dzane „na ślepo” przez Sijbrand- 
sa, Z zawiązanymi oczami, nfe wi
dząc pola potrjafi on stawiać czoło 
12 przeciwnikom i ani razu nie prze-, 
grać. Burzyński nie szczędzi mu 
komplementów i nazywa go geniu
szem z fenomenalnąpamięćią.

Prawdziwe talenty Afryki

Zdaniem naszego arcymistrza, 
Litwa w. tej dyscyplinie nie należy 
do potęg. Prym wiodą Holendrzy, 
a ostatnio wielkie postępy poczy- 
pili zawodnicy Czarnego Lądu.. -

- Czasami nie stać ich na kup
no prawdziwych warcabów, pola 
rysują ńapiasku, jako bierekuży- 
wają białychvi czarnych kamycz
ków, ale to właśnie oni w ostat
nich latach poczynili największe 
postępy - z uznaniem opowiadaj 
pan Edward. - Bez fachowej litera
tury, katalogów uczą się i zapamię
tują posunięcia i kombinacje mo
mentalnie. Są spontaniczni, spo
strzegawczy i mają bardzo jasne i 
chłonne umysły. ;To śą prawdziwe

„Bardzo chciałem być trzeci, 
arcymistrz

talenty Afryki. Burzyńskiopowia- 
dał, że zawodnicy z Afryki są.mniej 
opanowani, mogą komentować 
przebieg partii, śmiać się, stroić, 
miny, a w  razie niepowodzenia - 
porozrzucać bierki ze stołu, -a za 
chwilę... po dżentelmeńsku prze
prosić. Raz s|ę ubierają jak Euro
pejczycy, ząś Innym razem paradu
ją  w strój ąch|ńarodowychj ak stru
sie z zadartymi głowami.

Medale zdobędą uczniowie

Pan Burzyńskijest zdania, że 
medalu na nlfśtrzostwach Europy, 
świata już niezćobędzie. Wiek robi 
swoje. Wczoraj ukończył 42 lata. * 
(Serdeczne gratulacje od redak
cji „Kuriera Wileńskiego” z ży
czeniam i, aby medal, w brew  
wszystkiemu, zdobył!). Ma na
dzieję, że zrobią to za niego jego 
uczniowie. Jiistas Jankunas już 
zdobył tytuł mistrza świata w ka
tegorii wiekowej do lat 16 i na Li

^rywale byli silniejsi” - powiedział 
Fot. Marian Paluszkiewicz

twie ustępuje tylko swemu trene
rów' . 12-letnia córka Ieva pomyśl
nie, sv swej kategorii w iekow i, 
wys > ąpiła w mistrzostwach Litwy, 
ale litanie wróży jej wielkiej ka
rier'... Wśród jego uczniów są tez 
Policy, ale talentów na n-avę 
Władysławy-Androłojć na rrd e  
nie widać.

Lubię dobrze zjeść

Pan Edward zwiedził kawał 
świata..Nie był tylko w Amery
ce. Zapytany, do jakiego kraju 
pojechałby najchętniej, odpo- 
wśedział, że do Polski. - Podoba 
m i^ię polska kuchnia. Jako Po- 
la ^ feb ię  dobrze zjeść. Wśród 
tamtejszych warcabistów cieszę 
się,poważaniem. Jestem dla njćh 
wielkim autorytetem i to mi/im
ponuje - z  uśmiechem mówi Bu
rzyński i dodaje - poza tym me 
ma i ariery językowej.

Zygmunt Żdanowcz

■ »Żalgiris5 p"*zegrał w 3 rundzie rozgrywek Euroligi z turecką drużyną „Tofas” 62:68

Udany „W ielka wojna
Niepokój ptzed meczem Rosja - Ukrahft 

f f

W końcówce meczu gospodarze popełnili wiele błędów, chociaż walecz
ności im nie brakk, _ Fnt.EPA.ELTA

rewanż
Trenerzy tureckiej drużyny 

„ Tofas "po wylądowaniu w Kow- 
I  nie z  marszu oznajmili, że koszy

karze pałają żądzą 'wzięcia re
wanżu za porażkę w ubiegłym se- 

.  zonie. Pierwsza połowa meczu 
nie zapowiadała, że chęci gości 
będą urzeczywistnione. „Zalgi- 
ris", prowadzony pewną ręką 
kapitana Mindaugasa Źukau- 
skasa, dosłownie roznosił turec
ką drużynę.. Źukauskas rzucał z 
dowolnego dystansu, miejsca i... 
trafiał. Zdobył w pierwszej poło
wie 16 punktów, a drużyna bo
isko opuściła z  13-punktową 
przewagą. Komentarze w prze
rwie spotkania były chwalebne 
dla gospodarzy i mniej dla go
ści. "tytnczasem w drugiej poło
wie role się odwróciły. Turcy 
przejęli inicjatywę, narzucili 
swój styl gry i krok po kroku 
pewnie zmierzali do zwycięstwa. 
W końcówce meczu „Źalgiris " 
wyglądał beznadziejnie i zamiast 
spodziewanego słodkiego sma
ku zwycięstwa trzeba było skon
sumować gorycz porażki.

„W sobotę Rosja i Ukraina 
rozstaną się n<i-długo” - pisze mo
skiewska pi raa w przeddzień me
czu tych zespołów w eliminacjach 
piłkarskich mistrzostw Europy.

Bezpieczeństwa na stadionie 
„Łużniki” będzie strzegło kilka 
tysięcy milicjantów. Sam stadion 
został zamknięty już w piątek. Do
wództwo moskiewskiej milicji 
uprzedza: „Wie życzymy sobie 
agresywnych kibiców”. Kilka ty
sięcy ukraińskich kibiców (od 6 
do 10 tys.). którzy przyjadą po
ciągami, milicja będzie eskortować 
do hoteli, a potem na stadion. Rok 
temu rosyjskim kibicom nie pomo
gła podobna ochrona w Kijowie. 
Mimo, że trzy tysiące Rosjan 
było pilnowanych przez trzy ty
siące milicjantów, przed samym 
stadionem W ybuchła bitwa z

udziałem kilkuset osób. | 
t „Wielka wojna” Moskwy i Kij
jowa trwa już jednak od schyłku lat 
70., gdy kijowskie „Dynamo” zaczę- 
ło*wypierać moskiewskie kluby fut
bolowe (głównie „Spartaka”). Wej
ściu Kijowian do piłkarskiej elity 
ZSRR towarzyszyło powstanie ru- 
chukibiców - i pierwsze bitwy zwo
lenników wrogich drużyn. Przez 
cafe dziesięciolecie radzieckie wła- 
dzclprasa udawały, że w „ojczyź
nie .proletariatu” nie ma problemu 
agrgsj^ynych kibiców. Jednakże 
późrym wieczorem 20 wrześnią 
198"7 roku, po meczu moskiewskie
go ,spartaka” z kijowskim ,J>yna- 

\  na kijowskim dworca kole- 
jow wybuchła prawdziwa 
w której wzięło udział ponacvpięć- 
setuoob. Kijowscy kibice pnjysdi 
„pcżegnać” moskiewskich go?' i.

Triumf Włochów
Włoski kclarz Leonardo Giordani wygrał po samotnej ucieczce wy

ścig orlików o. mistrzostwo świata w Weronie. Giordani wyprzedził o 9 s 
grupę*pościgąwą, na której czele finiszował jego rodak z reprezentacji 
Luca Paolin u Brązowy medal zdobył Niemiec Matthias Kessler. Repre
zentant Litwy Marius Sabaliauskas uplasował się na siódmej pozycji, a 
najlepszy z reprezentantów Polski, Sylwe$tęr Szmyd, zajął 27 miejsc .'.
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272 tys. doi. za rękopis Beelhovena
166,5 tysiąca funtów, c 'yli 

nieco ponad 272 tysiące dt» ja
rów, zapłaciła szwajcarska,/' u 
dacja Bodmera za rękopis n t̂ 
Ludwiga van Beethoyena,- na 
aukcji w londyńskiej galerii 
Sotheby’s.

Jest to krótki, trwajmy za
ledwie 52 sekundy, utwór na 
kwartet smyczkowy, skompono

wany nazamówieni/j Anglika Ri
charda Forda w 18 V 7 r. '

Nuty te znaleziono nie
dawno w kolekcji .nnych ręko
pisów i starych dokumentów 
należącej do rod?in„y M ole- 
sworth St. Aubyn. Potomkowie 
R icharda Forda i jego  żony 
Mary przeznaczyli pamiątki na 
licytacją, aby zdobyć fundusze

1

i Litery z pól ponumerowanych od 1 do 23 utworzą,' rozwiązanie - aforyzm fizyka teoretyka Leopolda 
Infelda (1898-1968).

Ułożył Kazimierz Wołodko

R o z w i a n i e  krzyżów ki z  dnia 4 grudnia
„Człowiek to kwiat ziemi”

M. Dąbrowska

na odnowienie rodowej siedzi
by Pericarrow House.

Wśród wystawionych na 
aukcji „białych kruków” znajdu
ją  się także: niepublikowana 
odezwą prezydenta USA Abra
hama Lincolna, listy prezyden
ta USA Thomasa Jeffersona oraz 
korespondencja brytyjskiego 
premiera WinStona Churchilla.

r o  s  K O  P )
KOZIOROŻEC. W przyszłym tygodniu należy za

chować wyjątkową ostrożność. Jeśli pracujesz w in- 
“tytucji państwowej, możesz być oskarżony o samo

s y  wolę i pociągnięty do odpowiedzialności. Jeśli zajmu- 
hS T ci, Jesz się biznesem, to się ogranicz do krótkotrwałych 

. operacji, gdyż realizacja planów długofalowych nie przy
niesie korzyści.

WODNIJC. Poczujesz przypływ energii i wiele zdzia
łasz. Twoja sytuacja finansowa znacznie się poprawi.
Uda się porhyślnie zrealizować wszystkie plany. Nale
ży jednak zaniechać jakichkolwiek inwestycji, nawet 
bardzo ponętnych. W życiu osobistym z uwagi na moc 
zajęć nie należy oczekiwać niczego specjalnego, ale 
nie trzeba też się martwić, bo już wkrótce święta, arazem z nimi 
zmiany na iepsze.

RYBY. Musisz zaplanować długą podróż służbową; 
podczas której prawdopodobnie będzie okazja do wy- 
nOczynku z drogą ci osobą. Propozycję współprac / 

i9.o2-M.o3 bez dłuższego zastanawiania się. Pomoc now J-
gci partnera bardzo ci się przyda. Możesz podzielić sięz 

nim i odpowiedzialnością, i wydatkami.

BARAN. Przyszły sukces będzie wymagał inten
sywnej pracy, ale będą to wysiłki z pewnością po
płatne. Współpracownikom, a przede wszystkim kie
rownictwu, może się nie spodobać twa wiara we wła- 
sne siły. Jsśli masz żonę lub męża, to twoją drugą 
połowę może irytować praca w godzinach nadliczbo
wych. Nie martw się, bo podczas świąt wszystko sięureguluje.

V BYK. Będą problemy w pracy. Należy uzbroić s*ię 
w cierpliwość i nie unikać odpowiedzialności za.ićh 
rozstrzygnięcie. Jeśli będzie trudno, należy bardzo dy- 

S j plomatycznie poprosić kierownictwo o radę, a z pew
nością dopomoże. Gospodyniom domowym astrolog 
radzi nie wydawać za wiele pieniędzy i trzyma1- sięz 
dala od koleżanek, które nie zasługująna uwagę.

BLIŹNIĘTA. Przyszły tydzień będzie pomyślny.
Możliwy jest awans. To bardziej odpowiedzialne sta
nowisko nie sprawi ći większych trudności. Kobiety | |  
być tnożc-zechcąsię wytracić na biżuterię. Wiele cieka
wego w sprawach miłosnych. Ł s

21.05-21.06

RAK. Wszystko się ułoży nie tak, jak sobie ży
czysz, W pracy należy zachować wyjątkową oględ
ność, ponieważ w przyszłym tygodniu możesz z ła
twością stracić swoje miejsce. Osoby, które liczą na 
wzbogacenie się, będą musiały jeszcze nieco zacze
kać. Niektóre Raki mogą zaniemóc. Przyczyną kilku

dniowego \Aedomagania mogą być kłopoty żołądkowe.

LEW. W przyszłym tygodniu nie^warto porzucać H  
pracy, bo przez dłuższy czas nie znajdziesz nić odpo
wiedniego Fizedsiębiorcy powinni się powstrzymać
przed nowymi inwestycjami, ponieważ przyniosą one |__
tylko straty. Romantyczne otoczenie może skłonić do M 
nawiązani? tajnych kontaktów z osobą, poznaną kilka ani wcze
śniej. Romans będzie burzliwy, ale nie długi.

PANNA. Przyszły tydzień w aspekcie komercy;1} -.r 
lk powinien Tjyć udany. Dobre stosunki z możnymi <>.?•* 
P  świata dadzą wreszcie duże dywidendy. Nie będzie p ̂  - 
L-niemów ze zdrowiem, tylko się nie przejadaj, zwłaszcza 

I \V to warzystwieprzyjaciół i współpracowników.

WAGA Jeśli twoja działalność związanajestz han- 
dlern i księgowością, korzystaj z pomyślnego układu 
gwiazd. Podróż w kierunku północnym lub północno- 
wschodnim będzie udana. Jak i poprzednio wiele radości 
sprawią miłoić lub romantyczne uczucia.

I  * SKORPION. Odczujesz przypływ ■ ■ ■  
.energii i z łatwością rozwiążesz wszystkie problemy. 
Pod względem finansowym tydzień powinien być bar- 

' dzo udany. Po nieoczekiwanym spotkaniu z wpływo- 
wą osobą powstanie możliwość zrealizowania two;ęh 

m JSSi  u  ambitnych planów. Ale, jak wiadomo, nic nie ma za dar
mo. Każda chwila, spędzona z ukochaną osobą, da wiele radości.

STRZELEC. Zaniepokojenie sytuacją na świe- I 
cie może skłonić do porzucenia biznesu i poświę
cenia swego życia obronie poniżonych i pokrzyw
dzonych. Mimo rozczarowań, stanowczość i upór 
pomogą pokonać wszystkie przeszkody. Z pewno- 
ścią zm idzMz czas dla swej drugiej połowy lub 22.11-21.12 
sympstii. co zostanie należycie ocenione. ___________ I
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N ie d u ży  d e s zc z
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja

śnieniami, lokalnie nieduże opady deszczu.
W iatr południowo-zachodni, 7-12 m/sek.
Temperatura w nocy 1-6, w dzień 2-7 stopni ciepła.

W Wilnie przelotne opady. Temperatura w nocy 0-4, w 
dzień 5-7 stopni ciepła. i

W ciągu następnych dwóch dni przelotne opady, tempe
ratura w nocy 0-5, w dzień 2-7 stopni ciepła.

Fachowo wykonujemy .ro
boty budowlano-remonto.we i 
wykończeniowe.

Teł. 41-00-96, 8-285-33827.
(Zam. 431)

Sprzedam jęczmienną mąkę 
paszową. Dostarczę jęczmień na 
zamówienie. Sprzedam świnie 
bekonowe (żywiec lub rąbankę).

Teł. 59-02-54, 8-290-50271.
(Zam. ,432)

U AB „KAIDAS” organizuje 
podróże komercyjne na Biało
ruś (miasto Baranowicze).

Teł. 42-72-92, (od godz. 9.00 
do 16.00); 32-09-56 (wieczorem).

(Zam. 437)

Sprzedaję i wstawiam zam
ki do drzwi oraz drzwi metalo
we, antywłamaniowe.

Tel. 61-96-40, 8-286-08424.
(Zam, 4i5)

Nauczam matematyki n  je
żyku polskim i rosyjskim.

Tel. 67-78-62.

Sprzedajemy brzozowe c<*p;i'!y 
tartakowe na opał. Cena 7\. 1 r.r3 
18 Lt. Możemy przywieźć. 
narodzeniowa zniżka do 3 'J0o .

Vilnius, te l. 51-42-98, 8- 
299-66673. (Zam.428)

Zawodowa tre su ra  |>só^, 
posłuch, ochrona, hotel i inne 
usługi.

Vilnius, tel. 23-40-19, 8- 
287-83395. (Zam.389)

Kursy komputerowe w,gru
pach oraz indywidualnie. In
form atyka. P rogram ow anie. 
Kursy uczniom. Firma „Męgo- 
ras”.

Vilnius, tel. 23-65-28.
(Zam 404)

Skupujemy w różnyc'* ilo
ściach pierwotny i wtón*> su
rowiec mas plastycznych.

Vilnius, tel. 25-19-61, 30- 
98-81 (w dniach pracy), 8- 298 
21317. I (Źa j ,  W4)

Leczymy oraz protezuiemy 
zęby. Niskie ceny.

G w arancja . Em erytom  
zniżka do 20%. .

Vilnius, Kalvarijq 200-4a, 
teL 76-16-81. (Zam. <!6)

Salon meblowy za tru d n i 
energicznego ekspedienta;>iub 
ekspedientkę.

Tel. 8-299 43451.
(Zam., 441)

C E N A  Z G O I  
O U C H E I

?ALYTUS,r 
tel. (8-235)

■BIRZAI, 
te l. (8-220)|
KAUNAS, 
tel. (8-27)S^Żt 

[KLAIPĆDA. j a  
tel: (8-3§jg&lS 

i KRETINGA, 1
tel. fB-js g f fs f f i f j
MARIJAMPOLfe,' 
teL ( 8 - S ) S ^ S

Hpanev^ źys, y  
to. ( M g f l l l S  

Ipasva ly s .
te l. (8 -23 1  
PR1ENAI 
tel. (8 -24 ^

[ŚIAUUAI, 
tel. (8-21) _

STAURAG^r
tel. (8-246) 7? 
UKMERGĆ, 
tel. (8-211) 6 16*

| VILNIUS, 
tel.: (8-22) 62 85 21]
67 25 03, 73 73 07.

p u p
J? STARE PODUSZKI I KOŁDRY 
3 .\STANĄ ŚiĘNOWEJPIĘKNB .
|  Stosujemy miżKjj^

Pracujemy w drśachroboczycnoci godz. 9.00do 17.00 
‘ UAB TCOPERFŁA*^^ - 

yiinhis, KareiyiiriiA.toŁ

Sprzedają się audiokasety do 
efektywnej nauki języka angiel
skiego, niem ieckiego, litew 
skiego.

Vilnius, tel. 44-04-96, 8-298- 
28318.

(Zam.422)

Niedrogo fotografujem y i 
filmujemy wesela oraz inne uro
czystości.

Tel. 57-28-15, £-288-10145.
(Zam. 203)

Firma taksówkarska zatrud
ni do pracy kierowców. Samo
chody firmy.

Tel. 41-42-44. .
(Zam. 436)

Skupujemy metale kolorowe.
- Vilnius, tel. 75-57-52.

(Zam. 430)

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony komórkowe, telefony 
utrwalające numery, faksy, apa
raturę wideo, audio, CD. Audio 
aparaturę rozkodujemy.

Vilnius, Kauno 34, teL 33-14-
69.

(Zam. 403)

' W ynajm ę jednopokojow e 
mieszkanie w. Wilnie.

Tel. 42-69-63, 8-238-61216 
(wieczorem).

t i P W  A  Bożonarodzeniowe zniżki.

I I► "jnputery, ^
Towary na kredyt 
Meble,sprzęt domowy
sprzęt audio i wideo, rlf.-wizory. j j - -
Materiały do wykończana wnętrz, o k n a V  
drzwi, towary sportową, rekreacyjne i in...
Po»tel6o Roboli centrum handlowego ‘Saturnas’  II piętro)% 

(8-22) 26 98 82, tel.kom. 8-285 34 344. V
Pracujemy od godz.10.00 do 19.C0, w sobotę od 10.00 do 15.00 ^
(żem. 440) , %

K U R I E R
WILEŃSKI

na

p R e N u » e R ^ A

2000 rok
Wydanie codzienne - Indeks 0044

1 mies. 6 mies. I f2  mies.
19 Lt 114 Lt 228 Lt

Dla Inwalidów 11II grupy, emerytów 
1 mieszkańców wsi - Indeks 0227

i  mies. 6 mies. 12 mies.
16 Lt 96 Lt ; j 192Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172

1 mies. 6 mi.eą~ j 12 mies.
3,90 Lt 23,40 i.t | | | 46,80 Lt

“ Kurier W ileński”  można zaprenumerować 
w  każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Vartq 9; “Elephas", O landy 3; 
w szkołach

1 mies. j  6 mies. 12 mies.
13 Lt 78 Lt 156 Lt

Wydanie codzienne w redakcji

1 mies. 6 mies. 12 mies.
12 Lt 72 Lt 144 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą

1 mies. 6 mies. 12 mies.
16 USD 96 USD, 192 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas,
Sostinós skyrius, Paśilaićją klientą apta. navimo poskyris, 
b/k 60111, a/s 1129001102, valiutinć s-ta ł-Jr. 1871006099

Prenumerata na styczeń 2000 roku 
trwa tylko do 16 grudnia!

W yn ik i lo s o w a n ia  z  d n ia  
0 9  1 2  19 9 9  
N r  4 6 8

5, H (^ fe-liter^ £'24fli^ 7C & |M i^ 7t', - ?n finn 11 
• Jj ::4 lfd ^ j^ * litęra»£ S>OjO Łt, W iPczby - 1 0 0  Lt, ,

W yn ik i lo s o w a n ia  z  d n ia  
09  1 2  19 9 9  
N r  1 2 7 2

* 0 2 iQ 8 /'1'f)^2 12 l  2 3  2 7 1 2 9  3 1 3 2  
^  # 4 0 : 4 2 % 4 9  5 1 > ^ 4 .5 5  58

Kalendarium 11
H *  S obo ta  (11.X II) je s t  345 I 
dniem 1999 r. Do 2000 roku pozo
stało 20 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Damazego, Walde

mara.
* Wschód Słońca - 8.31, zachód 

15.55. Długość dnia 7 godz. 22 min.
* Księżyc. Nów - od 7 grudnia.
* Niedziela (12.XU) je s t 346 

dniem 1999 r. Do 2000 roku pozo
stało 19 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Adelajdy, Aleksan

dra, Konrada, Konstantego, Joan-

* Wschód Słońca - 8.32, zachód 
-15.52. Długość dnia 7 godz. 20 min.

* Księżyc. Nów - od 7 grudnia.
' Poniedziałek (13 .XII) jest 347

dniem 1999 r. Do 2000 roku pozo
stałe: 18 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Eugeniusza, Ł j^ji, 

Otylii.
* Wschód Słońca - 8.33, zachód 

-15.52. Długość dnia 7 godz. 19 min.
* Księżyc. Nów - od 7 grudnia.

KURS W ALUT
- Bank Litewski
,i Oficjalny kurs 

. a f t  na 13 grudnia 1999 r.
Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut;
4,0000Dc'-u-USD 

UL *uro 
Dolar australijski 
lO^łys. rubli 
biaV ruskich 
t  i  viia czeska 
K i t ona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Lat łotewski 
^łoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
1 ó tys. rumuńskich lei

4,0792' 
2,5400

0,4494 
0,11 i’ 3 
0,54v 1 
6,497* 
0,2607 
3,9030 
2,7069 
6,8458 
0,9633 
0,5022 
(fl486 
0,4761 
2,5515 
0,7659 
0,7143

1,6016 
2,2297

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych • 

państw strefy euro 
(f r,dnostki waluty narodowej- 

I ' za I  euro)
0,7-57564 funta irlandzkiego 
• 3 ".'03 szylinga austriackiego 
40.3399 franka belgijskiego 
166,386pesety hiszpańskiej 
1136,27 lira włoskiego 
401399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
5,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,9^583 marki niemieckiej

$  K U R I E R
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Wydawca ZSA J(urier WBertskT 
Drukuje SA .Spauda*

Redaktor n*<; .elny (tel. 42-79- 42-79-68), literatura I sztuka - A/wida 
0 1J. dyrektor spółki Jan  Czepukowicz Bajor (tę{. 4 £-79-64). praworządność - 
(tel. 42-79-73J. zastępcy redaktora: Irena LićCyirp (tel. 42-79-64). zdrowie - 
Krystyna Adamowicz. Aleksander Boro- Sabina Kozłowska (te/. 42-90-81). mło
wik (teł. 42-79-04J, Zbigniew Markowicz dzieżowy - Agnieszka Skinder (tel. 42-
(teł. 42-72-78J. sekretarz redakcji An
drzej Malkianis. zastefpca sekretarza. 
Jan  Lewicki (tel. 42-79-49).

działy; polityka - Paweł Kobak (teł: 
42-79-64). gospoc arka - Julłtta Tryk 

2056 VHnlus. Uemw» Respubllka |tel 42‘79-68). *y*<« w t l - ekologia - 
Indeks 0044 SŁ322 Danuta Danowska [tel. 42-79-68). *to-

m u i i o i i u n ;  l ,c a  - Helena Sadkow ska (tel. 42-79-
BSNI392-040S 68|. szkolnictwo |tel. 42-79-04). kul-

turą, wVllhlanaM - Halina Jotklałło (tel.

Redaktor naczelny 
Zygm unt ŻDANOW ICZ

Adres: Laisv£s pr. 60

E-Mal adres: kurier_^9posŁ5d.k

90-81). | fotoreporter - Marian Palusz
kiewicz (tę!. 42-78-63). komercyjny - 
Dariusz r-y szcza (tel. 42-78-90). rekla
ma - (tel 42-69-63). kolportaż- Lucja 
Stankev:ć.*.tć - (tel. 42-69-63). rejon so- 
lecznk « Piotr Rynglewicz (tel. d-250-
52780). . on trocki - Danuta Rat zyrt- 
ska (teł. 8 )8 -6 l2 l6 |

Dyż i c^ktorAgnieszka SKINDER

-Kurier WltertskT przyjmuje ogłoszenia I reklamę pod i dresem: 
Dom Prasy, Lalsver pr. 60, piętro 11, pokój 11C»

***• fax 42-72-6S, w  dniach pracy od godz. 8 . 0 0  j o  1 7.00.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w  ich l-.scxh nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.


